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WSTĘP 

 

Miasto i Gmina Daleszyce stoją przed wyzwaniami zgodnymi z obowiązującymi zasadami 

rozwoju regionalnego w Polsce. Niniejsza charakterystyka uwzględnia te potrzeby oraz 

oczekiwania całej wspólnoty gminnej. 

Gmina Daleszyce poprzez swoje położenie względem Miasta Kielce, w Kieleckim 

Obszarze Metropolitalnym, stanowi naturalny obszar przepływu towarów, usług, kapitału  

i zasobów ludzkich. Atuty te dodatkowo wzmacnia dogodna lokalizacja względem głównych 

szlaków transportowych oraz położenie w jednym z alternatywnych korytarzy łączących 

region świętokrzyski z Małopolską i Mazowszem. Wykorzystanie szans związanych z takim 

położeniem (gospodarczych, rekreacyjno-turystycznych, społecznych, itp.), powinno stać się 

w najbliższej przyszłości jednym z najważniejszych wyzwań, stojących przed całą wspólnotą 

samorządową. W tym kontekście, u podstaw realizacji celów i kierunków leży nawiązywanie 

współpracy pomiędzy Gminą Daleszyce, a sąsiednimi jednostkami samorządu terytorialnego 

(szczególnie Miastem Kielce i gminami sąsiednimi dla Kielc w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych), sektorem gospodarczym, organizacjami pozarządowymi i innymi 

instytucjami.   

Rozwój Miasta i Gminy Daleszyce określa stan docelowy, do którego dąży Burmistrz 

oraz cała wspólnota Gminy, tj. władze samorządowe Gminy oraz ich partnerzy (lokalni  

oraz ponadlokalni). Wykorzystujemy przy tym możliwości płynące z własnych atutów i szans 

pojawiających się w otoczeniu. Rozwój Gminy ukierunkowany jest prognostycznie, określa 

cel, do jakiego zmierza Gmina. Wskazuje ona zasadniczy kierunek podejmowanych działań. 

Misją oraz nadrzędnym celem rozwoju Miasta i Gminy Daleszyce jest rozwój 

wspólnoty lokalnej.  Władze samorządowe pełnią rolę inicjatora dla realizacji przedsięwzięć 

oraz pomoc w realizacji zadań podejmowanych przez – liderów lokalnych, organizacje 

pozarządowe, instytucje publiczne, przedsiębiorców, grupy nieformalne mieszkańców. 

Ponadto władze samorządowe są także realizatorem własnych projektów (leżących  

w zadaniach własnych oraz we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego), 

zmierzających do rozwoju Gminy Daleszyce, upowszechniania jej walorów, ułatwiania 

współpracy partnerów lokalnych i wdrażania innowacyjnych rozwiązań.  
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Miasto i Gmina Daleszyce to dobre miejsce do życia, pracy i spędzania wolnego 

czasu, czyste oraz dostosowujące się do trendów ekologicznych, z rozbudowaną 

infrastrukturą świadczącą o wysokiej jakości życia. Nasza Gmina w ciągu ostatnich pięciu lat 

jeszcze bardziej otworzyła się na biznes i rodziny. Jest gotowa zaspokajać potrzeby 

mieszkańców, w tym osób starszych i tych, które mają trudności w realizacji własnych celów 

i aspiracji. Bliskość stolicy województwa świętokrzyskiego jest atutem pozwalającym 

rozwijać się nam w zrównoważony i trwały sposób. 

 

1. OGÓLNA CHARAKTARYSTYKA GMINY 

 

1.1 Historia Miasta i Gminy Daleszyce 

Daleszyce mogą pochwalić się wielowiekową i burzliwą historią. Osada o tej nazwie 

istniała na pewno już w XIII w., należała do biskupów krakowskich. W 1221 r. biskup Iwo 

Odrowąż ufundował w niej kościół pod wezwaniem św. Michała Archanioła. 

W 1569 r. lokowano miasto na prawie niemieckim staraniem biskupa Filipa 

Padniewskiego. Centrum stanowił regularny rynek. Źródłem dochodów miasta był przegon 

bydła z Wołynia na Śląsk. Wtorkowe targi, głównie na konie, miały spore znaczenie 

gospodarcze dla całej okolicy. 

W 1667 r. w Daleszycach było 114 domów i 440 mieszkańców. W 1670 r. miasto 

otrzymało od biskupa Piotra Myszkowskiego lokalny monopol na produkcję i sprzedaż 

alkoholi. Pojawiły się pierwociny przemysłu: cegielnia, garbarnia, trzy młyny oraz wytwórnia 

naczyń fajansowych. Miasto pełniło też rolę ośrodka pielgrzymkowego, związanego z kultem 

Matki Boskiej Szkaplerznej. 

Wiek XVII przyniósł upadek rzemiosła, a większość mieszkańców zaczęła 

utrzymywać się z rolnictwa. W 1789 r. dobra biskupie zostały przejęte przez państwo.  

W latach 1795–1809 Daleszyce znalazły się pod zaborem austriackim, następnie w Księstwie 

Warszawskim i Królestwie Polskim. 
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W XIX w. miasto znajdowało się w guberni radomskiej, w powiecie kieleckim.  

W 1827 r. odnotowano 288 domów i 1441 mieszkańców. Przejściowo ukształtował się tu 

okręg górniczy obejmujący kopalnie rudy żelaza w Brzechowie i Niestachowie. Była też 

stacja pocztowa. 

W 1869 r. w Daleszycach mieszkało 1505 osób. W tymże roku Daleszyce utraciły 

prawa miejskie w ramach represji za udział mieszkańców w powstaniu styczniowym.  

W 1880 r. zniszczył je pożar, niszcząc drewnianą zabudowę. W 1893 r. ludność liczyła 2150 

osób, w tym 2034 stale zamieszkałych. Daleszyce zamieszkiwało 84% katolików, 14,4% – 

Żydów, 0,7% – pozostałych wyznań. W ostatniej ćwierci XIX w. działały szkoła gminna, sąd 

gminny okręgowy oraz przytułek dla starców. 

W okresie dwudziestolecia międzywojennego Daleszyce były osadą miejską.  

W 1930 r. mieszkało tu 3059 osób. W czasie wojny okolica stanowiła miejsce wielu akcji 

partyzanckich, głównie przeprowadzanych przez oddział Armii Krajowej pod dowództwem 

Mariana Sołtysiaka „Barabasza” (zwłaszcza 26 lipca 1944 i 6 sierpnia 1944 r.). W odwecie, 5 

sierpnia 1944 r. kolaborujący z Niemcami Korpus Kawalerii Kałmuckiej zamordował ze 

szczególnym okrucieństwem w Górnie 16 osób uprowadzonych z miasteczka. 12 sierpnia 

1944 r. oddziały Wehrmachtu najpierw ostrzelały Daleszyce z artylerii, a potem całkowicie je 

spaliły. 

Obecna zabudowa to powstała w 1946 r. rekonstrukcja, nawiązująca do tradycyjnej 

architektury regionu świętokrzyskiego. Prawa miejskie przywrócono miastu w 2007 roku. 

1.2  Daleszyce dzisiaj 

Obszar gminy tworzy miasto Daleszyce oraz sołectwa:  

1. Borków 

2. Brzechów 

3. Cisów 

4. Danków-Wójtostwo 

5. Komórki 

6. Kranów 

7. Marzysz 

8. Mójcza 

9. Niestachów 

10. Niwy 

11. Sieraków 

12. Słopiec 

13. Smyków 

14. Suków 

15. Szczecno 

16. Trzemosna 

17. Widełki 
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Zasobem naturalnym ziemi daleszyckiej jest przyroda. Ponad połowę powierzchni gminy 

zajmują lasy, a najcenniejsze z nich zostały objęte ochroną w obrębie  Cisowsko-

Orłowińskiego Parku Krajobrazowego. Najstarsze drzewostany, będące pozostałością 

Puszczy Świętokrzyskiej, a także rzadkie gatunki innych roślin i  zwierząt są chronione w 

ścisłych rezerwatach: „Cisów”, „Zamczysko” i „Białe Ługi”. Na terenach leśnych znajduje się 

kilkanaście pomników przyrody (dwustuletnie dęby i sosny, rumowisko skalne). 

Urozmaicona rzeźba terenu: liczne pasma wzniesień podzielone malowniczymi dolinami, 

duże kompleksy leśne z bogatą florą i fauną, rozległe łąki, liczne pamiątki historyczno-

kulturowe sprawiają, że obszar Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego urzeka 

pięknem krajobrazów i sprzyja turystyce pieszej, konnej czy rowerowej. Jest  wymarzonym 

miejscem dla miłośników przyrody, wycieczek szkolnych, zajęć terenowych, a także 

wycieczek rodzinnych. Tu wśród lasów i pól można poznać prawdziwe piękno ojczystej 

przyrody. 
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Dane statystyczne 

Gmina Daleszyce to gmina miejsko-wiejska. Należy do województwa świętokrzyskiego, 

powiatu kieleckiego. Zajmuje powierzchnię 222 km kw. (9,9% powierzchni powiatu). 

Siedzibą gminy jest miasto Daleszyce. Gmina liczy 15 934 mieszkańców (8012 kobiet i 7922 

mężczyzn; 2954 osoby zamieszkują samo miasto Daleszyce – w tym 1478 kobiet i 1476 

mężczyzn, 12980 osób – pozostałe miejscowości w gminie). Wśród mieszkańców jest 3038 

osób poniżej 18-tego r.ż. oraz12896 dorosłych, w tym 1669 kobiet powyżej 60-ego r.ż. i 843 

mężczyzn powyżej 65-ego r.ż.  

 

1.3 Władze lokalne 

Rada Miejska w Daleszycach liczy 15 radnych. W 2018 roku w wyborach do Rady Miejskiej 

wybrane zostały następujące osoby: 

Dziadowicz Mariusz – Słopiec  

Dzięcioł Dariusz – Cisów, Widełki, Smyków, Sieraków 

Jamioł Sławomir – Marzysz 

Klimek Dorota – Daleszyce 

Krzywicka Bernadeta – Danków, Wójtostwo, Niwy 

Machul Jarosław – Niestachów 

Powałkiewicz Beata – Daleszyce 

Rybak Joanna – Suków 

Sarek Dariusz – Mójcza 

Siwonia Rafał – Borków 

Skrybuś Czesław – Szczecno, Komórki, Trzemosna 

Szumska Elżbieta – Brzechów 

Toboła Paweł – Daleszyce 
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Wojciechowska Zenobia – Kranów 

Zieliński Jarosław – Suków 

Nagrody i wyróżnienia 

Rok po wyborach samorządowych mieszkańcy województwa świętokrzyskiego mieli okazję 

ocenić rządy wybranych przez nich włodarzy w plebiscycie „Mała Ojczyzna – duża sprawa”.  

 

Prestiżowy tytuł „Samorządowca Roku 2019” otrzymał podczas uroczystej gali 8 grudnia 

2019 roku Dariusz Meresiński, burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce. 

 

1.4 Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Daleszycach w 2019 r. 

Omówienie ogólne 

Uchwały są formą działania organu kolegialnego, którego wynikiem są akty woli rady podjęte 

w trakcie jego posiedzenia (sesji), w drodze głosowania, zmierzające z reguły 

do rozstrzygnięcia określonej sprawy publicznej będącej przedmiotem obrad, najczęściej 

ze skutkiem wiążącym. 

Prawem miejscowym możemy nazwać tylko takie prawo, które jest stanowione przez 

podmioty niebędące organami centralnymi, pochodzącymi od organów samorządu 

terytorialnego. Działanie prawa miejscowego ogranicza się do obszaru, na którym organem 

uprawnionym do jego stanowienia jest rada gminy. Podstawą wydania przepisów 

miejscowych może być przepis szczegółowy rangi ustawowej, określający przesłanki 

tworzenia norm niższego rzędu, zakres, sposób regulacji prawnej oraz podmiot upoważniony 

do jego wydania. 
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Akty prawa miejscowego, jak stanowi konstytucja w art. 88 ust. 1 i 2, wchodzą  

w życie po ich ogłoszeniu. Dziennikiem urzędowym, w którym ogłasza się te akty, jest 

wojewódzki dziennik urzędowy. Wszystkie dokumenty po ich uchwaleniu muszą być 

przekazane organowi nadzoru właściwemu ze względu na przedmiot regulacji danego aktu. 

Działalność organu uchwałodawczego nie ogranicza się wyłącznie do podejmowania 

uchwał. Możliwe jest także podejmowanie protestów, oświadczeń, stanowisk itp. Podstawą 

prawną do takich wystąpień jest Statut Gminy Daleszyce. 

Treści podejmowanych uchwał są zwięzłe, syntetyczne, poprawne pod względem 

językowym oraz używane są pojęcia, które zostały przyjęte w aktach o charakterze 

zasadniczym, np. kodeksy, ustawy. W układzie poszczególnych przepisów uchwał stosowane 

są zasady techniki uchwałodawczej, które są wykorzystywane do stanowienie aktów prawa 

miejscowego. Zawierają one określony schemat: część nagłówkową, podstawę prawną, 

wskazanie projektodawcy, przepisy merytoryczne, określenie organu odpowiedzialnego  

za wykonanie uchwały i złożenie sprawozdania po jej wykonaniu, przepisy przejściowe, 

dostosowujące i końcowe, podpis przewodniczącego rady oraz uzasadnienie. 

 Zestawienie szczegółowe 

Rada Miejska w Daleszycach składa się z 15 radnych, w skład której wchodzą 

Przewodniczący Rady oraz Wiceprzewodniczący Rady. 

W 2019 roku zostało podjętych wiele uchwał, które miały wpływ na odpowiednie 

funkcjonowanie jednostki samorządu terytorialnego Miasta i Gminy Daleszyce. 

 

Podjęto uchwały m.in.: 

— w sprawach zmian w budżecie Gminy Daleszyce na 2019 rok oraz uchwalenia budżetu 

na 2020 rok (19 uchwał), 

— w sprawach zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daleszyce na lata 2019-

2028 oraz 2020-2032 (17 uchwał), 

— w sprawach zmian Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego  

w miejscowościach Niwy, Daleszyce, (6 uchwał), 

— w sprawach nabycia nieodpłatnie, sprzedaży oraz zamiany przez Gminę Daleszyce 

nieruchomości w miejscowościach Borków, Suków, Słopiec, Niwy, Niwy Daleszyckie, 

Niestachów (12 uchwał), 
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— w sprawach dotyczących funkcjonowania Pomocy Społecznej na terenie Miasta  

i Gminy Daleszyce (3 uchwały), 

— w sprawach dotyczących organizacji pracy Rady Miejskiej oraz Komisji (3 uchwały), 

— w sprawach dotyczących funkcjonowania oświaty na terenie Miasta i Gminy Daleszyce 

(17 uchwał), 

— w sprawach dotyczących odpowiedniego funkcjonowania oraz organizacyjnych Miasta  

i Gminy Daleszyce (41 uchwał), 

— w sprawach udzielania pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu lub 

pomocy finansowej/rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu (8 uchwał) na zadania: 

a) Budowa chodnika wzdłuż DP 0365T w msc. Suków tzw. Modrzewie w kwocie 

50.000,00 zł, 

b) Budowa chodnika wzdłuż DP 0357T w msc. Szczecno w kwocie 50.000,00 zł, 

c) Budowa chodnika wzdłuż DP 0368T w msc. Marzysz w kwocie 50.000,00 zł, 

d) Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej DP 0333T w msc. Danków-Wójtostwo  

w kierunku msc. Borków w kwocie 50.000,00 zł, 

e) Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej DP 0332T w msc. Słopiec w kierunku 

msc. Borków w kwocie 30.000,00 zł, 

f) Wymiana nawierzchni asfaltowej w miejscowości Brzechów droga DP 0329T  

w kwocie 35.000,00 zł, 

g) Poszerzenie drogi powiatowej DP 0373 w msc. Suków, ulica Dymińska w kwocie 

35.000,00 zł, 

h) Dofinansowanie zadań bieżących w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych w kwocie 5.000,00 zł, 

i) Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 764 od msc. Niwki Daleszyckie do msc. 

Daleszyce w kwocie 300.000,00 zł, 

j) Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0357T w msc. Szczecno w kwocie 20.000,00 zł, 

k) Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 0365T w msc. Suków w kwocie 20.000,00 zł, 

l) Opracowanie dokumentacji projektowej (PFU) na zadanie pn.: „Przebudowa dróg 

powiatowych nr 03565T, 0372T i 0373T w msc. Suków w kwocie 20.000,00 zł, 

m) Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 764 od msc. Niwki Daleszyckie do msc. 

Daleszyce w kwocie 370.000,00 zł, 
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n) Przebudowa dróg powiatowych nr 0372T i 0365T w msc. Suków w formie zaprojektuj 

i wybuduj, 

o) Przebudowa drogi powiatowej nr 0368T polegającej na budowie chodnika w msc. 

Marzysza, 

p) Przebudowa drogi powiatowej nr 0357T w msc. Szczecno, 

q) Dofinansowanie zadań bieżących w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych, 

— uchwalono wiele różnych Planów i Programów, m.in.: Plan Promocji Gminy 

Daleszyce, Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, Strategia Rozwoju gminy Daleszyce na lata 2012-2020 (aktualizacja), Program 

Ochrony Środowiska dla Gminy Daleszyce na lata 2019-2023, Program współpracy gminy 

Daleszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej itp., 

— podjęto zmiany dotyczące lokalizacji przystanków komunikacyjnych (4 uchwały), 

— udzielone zostało absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce za wykonanie 

budżetu w roku 2018. 

 

Łącznie w 2019 roku odbyło się 19 sesji Rady Miejskiej, podczas których podjęto 137 

uchwał, z czego 51 zostało przekazanych do kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach, 86 aktów zostało przekazanych do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

natomiast 46 uchwał zostało wysłanych do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, z którymi mieszkańcy mogli się zapoznać, jak również  

z pozostałymi, które publikowane są na portalu Rady Miejskiej w Daleszycach 

(http://daleszyce.esesja.pl/rejestr_uchwal). 

W 2019 roku wobec uchwał Rady Miejskiej Wojewoda Świętokrzyski nie wydał  

żadnego rozstrzygnięcia nadzorczego unieważniającego choćby w części uchwałę. 

Stosunek liczby uchwał podjętych przez Radę Miejską w 2019 roku do uchwał, wobec 

których organ nadzoru zastosował rozstrzygnięcia nadzorcze wyniósł 0%, co wskazuje  

na fakt, że podejmowane uchwały są zgodne z prawem. 

Obecnie, według nowych przepisów od nowej kadencji 2018-2023, wszystkie sesje 

Rady Miejskiej są transmitowane na żywo w serwisie YouTube z możliwością późniejszego 
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odtworzenia. Wszystkie informacje związane z sesjami planowanymi oraz z tymi, które się 

odbyły, można śledzić na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Sesje i uchwały 

Rady Miejskiej (http://daleszyce.esesja.pl), gdzie można sprawdzić przebieg danej sesji, kto 

jak głosował za daną uchwałą oraz można się zapoznać  

z różnymi statystykami. 

W 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce wydał 222 zarządzenia, które 

miały wpływ na poprawne funkcjonowanie Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach i Gminy 

Daleszyce. Do 4 z nich zostało wydane rozstrzygnięcie nadzorcze, więc można ocenić, że  

w zdecydowanej większości akty prawne Burmistrza Miasta i Gminy wydawane są w sposób 

odpowiedni i zgodny z prawem. 

 

1.5 Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego w 2019 r. 

W Gminie Daleszyce obowiązuje Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego. Zmiana Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Daleszyce uchwalona została Uchwałą  

Nr XV/97/07 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 29 listopada 2007 r., jak i w 

obowiązującej Zmianie Nr 1 Zmiany Studium  Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Daleszyce uchwalonej Uchwałą Nr XLIV/43/2010 

Rady Miejskiej w Daleszycach z  dnia 29.06.2010 r.  

Gmina Daleszyce w 95 % (powierzchni) objęta jest obowiązującym miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego. 

 

W 2019 roku zostały przez Radę Miejską w Daleszycach podjęte następujące uchwały  

w sprawie m.p.z.p.: 

 

1.  Uchwała Nr IV/44/2019 Rady Miejskiej w Daleszycach  z dnia  31 stycznia 2019r.,  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 7 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Daleszyce, na terenie gminy  

 

Zmiana wynika z potrzeb inwestycyjnych właścicieli w/w nieruchomości, których 

grunty są objęte zmianą planu.  

Przedmiotem zmiany planu będzie zwiększenie terenu przeznaczonego pod zabudowę.   
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 Na dzień dzisiejszy zostało wysłane do instytucji zawiadomienie o przystąpieniu do 

sporządzenia zmiany, z prośba o przesłanie wniosków do w/w uchwały.  

 Zmiana indywidualna – na wniosek właścicieli nieruchomości.  

  

2.  Uchwała Nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Daleszycach  z dnia  04 marca 2019r.,   

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 8 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Daleszyce, na terenie gminy  

 

Zmiana wynika z potrzeb inwestycyjnych właścicieli w/w nieruchomości, których 

grunty są objęte zmianą planu.  

Przedmiotem zmiany planu będzie zwiększenie terenu przeznaczonego pod zabudowę.   

 Na dzień dzisiejszy zostało wysłane do instytucji zawiadomienie o przystąpieniu do 

sporządzenia zmiany, z prośba o przesłanie wniosków do w/w uchwały.  

 Zmiana indywidualna – na wniosek właścicieli nieruchomości.  

 

3.  Uchwała Nr XXIII /182/2020 Rady Miejskiej w Daleszycach  z dnia  30 stycznia 

2020r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Szczecno I na terenie gminy  

 

Zmiana wynika z potrzeb inwestycyjnych właścicieli w/w nieruchomości, których 

grunty są objęte zmianą planu.  

Przedmiotem zmiany planu będzie zmiana trenów z zabudowy mieszkaniowej  

z usługami na tereny umożliwiające eksploatację powierzchniową na złożu kopaliny.  

Na dzień dzisiejszy zostało wysłane do instytucji zawiadomienie o przystąpieniu do 

sporządzenia zmiany, z prośba o przesłanie wniosków do w/w uchwały.  

 Zmiana indywidualna – na wniosek właścicieli nieruchomości  

 

Poniżej przedstawione są organy, do których zostało wysłane zawiadomienie.  

  

1. Wojewoda Świętokrzyski, Wydział Skarbu Państwa i Nieruchomości, 25-516 Kielce,  

Al. IX Wieków Kielc 3, 

2. Wojewoda Świętokrzyski, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3 

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 25-361 Kielce, ul. Szymanowskiego 6, 
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4. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 3, 

5.Zarząd Powiatu Kieleckiego, 25-211, ul. Wrzosowa 44, 

6. Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków, 25-516 Kielce, Al. IX Wieków Kielc 

3, 

7. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej, 

31-109 Kraków, ul. Piłsudskiego 22, 

8. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni Kielce, 25-561 Kielce, ul. 

Witosa 86, 

9. Starosta Powiatu Kieleckiego, 25-211, ul. Wrzosowa 44, 

10. Geolog Powiatowy, 25-211, ul. Wrzosowa 44, 

11. Geolog Wojewódzki, 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3, 

12. Szef Delegatury Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 20-019 Lublin, ul. Narutowicza 

73, 

13. Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, 25-295 Kielce, ul. Wojska Polskiego 251, 

14. Agencja Wywiadu, 02-634 Warszawa, ul. Miłobędzka 55, 

15. Komenda Karpackiego Oddział Straży Granicznej, ul. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich 5, 

33-300 Nowy Sącz, 

16. Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach, 25-372 Kielce, ul. Seminaryjska 12, 

17. Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, 25-734 Kielce, 

ul. Jagiellońska 68, 

18. Komenda Miejskiej Straży Pożarnej, 25-324 Kielce, ul. Sandomierska 81, 

19. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3, 

20. PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna, 26-110 Skarżysko-Kamienna,  

al. Piłsudskiego 51, 

21. PGE ZEORK Spółka z o.o., Rejonowy Zakład Energetyczny Kielce, ul. Sandomierska 

105, 25-142 Kielce, 

22. Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach, 

ul. Loefflera 2, 25 - 550 Kielce, ^23. Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.,  

01-224 Warszawa, ul. M. Kasprzaka 25, 

24. Polskie Sieci Energetyczne - Wschód SA, 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 75, 

25. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych, 26-600 Radom, ul. 25 Czerwca 68, 

26. Minister Środowiska, 00-922 Warszawa, ul. Wawelska. 
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W dalszym ciągu procedowane jest postępowanie dla następujących uchwał:  

 

1. Uchwała Nr L/87/2018 Rady Miejskiej w Daleszycach  z dnia 26 września 2018r.,  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Marzysz, na terenie gminy Daleszyce. 

Zmiana w/w planu obejmuje działki o nr ewid. 212/10, 214/1 w miejscowości  

Marzysz.  

Przedmiotem zmiany planu będzie zmiana terenu drogi wewnętrznej oznaczonej 

symbolem KDWi na rysunku obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na cele zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.  

Zmiana wynika z potrzeb inwestycyjnych właścicieli w/w nieruchomości, których 

grunty są objęte zmianą planu.  

Zmiana indywidualna – na wniosek właścicieli nieruchomości.  

  

2. Uchwała Nr III/31/2018 Rady Miejskiej w Daleszycach  z dnia  28 grudnia 2018r., w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 6 miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Daleszyce, na terenie gminy Daleszyce. 

Zmiana w/w planu obejmuje teren oznaczony symbolem U-9 – tereny usług.    

Zmiana wynika z potrzeb inwestycyjnych właścicieli w/w nieruchomości, których 

grunty są objęte zmianą planu.  

Przedmiotem zmiany planu będzie zmiana wskaźników urbanistycznych.  

 Zmiana indywidualna – na wniosek właścicieli nieruchomości 

 

Uchwałą Nr XI/98/2019 z dnia 17 czerwca 2019r. Rada Miejska w Daleszycach przystąpiła 

do sporządzenia zmiany nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Niwy I na 

terenie gminy Daleszyce - procedura ta została zakończona  

Uchwałą Nr XXI/153/2019 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 28 listopada 2019 r.,  

w sprawie uchwalenie zmiany nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Niwy I na terenie gminy Daleszyce.   
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1.6 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Założenia w zakresie termomodernizacji i OZE: 

1. Zmniejszenie zapotrzebowania na energię poprzez termomodernizację, modernizację 

urządzeń energetycznych budynków użyteczności publicznej z wykorzystaniem OZE na 

obszarze Gminy Daleszyce w ramach ZIT KOF tj. Szkoła Podstawowa w Brzechowie, 

Szkoła Podstawowa w Szczecnie budynek „B”. 

2. Głęboka termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce – wymiana 

stolarki okiennej i drzwiowej, zmiana źródła ogrzewania oraz instalacji C.O, zmiana 

oświetlenia na energooszczędne. 

3. Wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne w budynkach jednostek 

podległych władzom gminy. 

4. Wymiana części pieców grzewczych w gospodarstwach indywidualnych na bardziej 

efektywne poprzez pozyskanie środków finansowych z programów unijnych przez władze 

gminy w ramach wspólnego projektu dla mieszkańców gminy. 

5. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii wytwarzających energię elektryczną  

i cieplną na potrzeby obiektów gminnych: -montaż paneli fotowoltaicznych na obiektach 

gminnych, -montaż kolektorów słonecznych na obiektach gminnych. 

6. Zastosowanie kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw 

indywidualnych. 

7. Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach przedsiębiorców działających na terenie 

gminy. 

Powyższe założenia nie stanowią zamkniętego katalogu inwestycji, są to jedynie planowanie 
działania, które mogą zostać rozszerzone bądź zmienione w miarę możliwości finansowych 
budżetu gminy. 

Działania podjęte przez Gminę w roku 2019: 

1. Zmniejszenie zapotrzebowania na energię poprzez termomodernizację, modernizację 

urządzeń energetycznych budynków użyteczności publicznej z wykorzystaniem OZE na 

obszarze Gminy Daleszyce w ramach ZIT KOF tj. Świetlica Wiejska w Cisowie, Szkoła 

Podstawowa w Szczecnie budynek „A” 

2. Modernizacja i doposażenie ośrodka prowadzącego działalność edukacji ekologicznej  

w miejscowości Widełki na terenie Gminy Daleszyce (głęboka modernizacja istniejącego 
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budynku w Widełkach polegająca na m.in.: wymianie okien i drzwi, termomodernizacji 

całego obiektu, wymianie źródeł ogrzewania). 

 

 

1.7 Program Ochrony Środowiska 

1. Krótkie omówienie: 

Celem sporządzenia Programu Ochrony Środowiska (POŚ) jest realizacja przez 

jednostki samorządu terytorialnego (JST) polityki ochrony środowiska zgodnie z założeniami 

najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych na szczeblu krajowym, 

wojewódzkim i powiatowym. POŚ powinny stanowić podstawę funkcjonowania systemu 

zarządzania środowiskiem i być spójne ze wszystkimi dokumentami dotyczącymi zagadnień 

ochrony środowiska na szczeblu danej JST. 

Opracowanie oraz uchwalenie dokumentu przyczynia się do zrównoważonego 

rozwoju gminy Daleszyce uwzględniając pierwszorzędnie kwestie związane z ochroną 

środowiska.  

Dokument ten zawiera analizę stanu środowiska naturalnego na terenie gminy, na 

podstawie której określono cele, kierunki i zadania wynikające z zagrożeń i problemów dla 

poszczególnych obszarów interwencji. Wskazuje również źródła finansowania 

zaproponowanych działań oraz określa system realizacji Programu. 

2. Wnioski z ostatniego raportu z realizacji (art. 18 ust. 2 – co dwa lata): 

W 2019 r. został zaktualizowany Program Ochrony Środowiska, przyjęty Uchwałą Nr 

XV/123/2019 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Daleszyce na lata 2019-2023 z perspektywą do 

roku 2027. 

Raport z realizacji w/w Programu zostanie wykonany w roku 2021 roku za lata 2019-2020.  

Zadania zawarte w Programie Ochrony Środowiska są na bieżąco realizowane.  

L. Program ochrony środowiska przed hałasem (tylko aglomeracje pow. 100 000 mieszk.) –  

nie dotyczy Gminy Daleszyce. 
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1.8 Informacja o Stanie Mienia w 2019 r. 

Mienie komunalne Gminy Daleszyce stanowi własność i inne prawa majątkowe należące do 

gminy. Powierzchnia nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy lub 

pozostających w jej władaniu, wynosi 270,3209 ha, z czego powierzchnia gruntów pod 

drogami  będących własnością lub znajdujących się we władaniu gminy wynosi 146,8303 ha. 

Gmina Daleszyce posiada nieruchomości pozostające w użytkowaniu wieczystym o 

pow. 1,5486 ha, oraz nieruchomości przekazane w trwały zarząd o pow. 4,9218 ha. 

W skład mienia gminy wchodzi również 13 lokali mieszkalnych, o łącznej 

powierzchni 748,19 m2 ,które znajdują się w budynkach szkół i przychodni zdrowia. 

 

Sposób zarządzania zasobem: 

Obrót nieruchomościami odbywa się na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 

gospodarce nieruchomościami, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

kodeksu cywilnego oraz uchwał Rady Miejskiej w Daleszycach. Sprzedaż gruntów 

realizowana jest z zasobu gminy. 

 Gmina Daleszyce gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami 

racjonalnej gospodarki, na podstawie obowiązujących przepisów prawa, uwzględniając  

w pierwszej kolejności potrzeby społeczności lokalnej i realizację zadań publicznych. 

Gminny zasób nieruchomości jest wykorzystywany na cele rozwojowe gminy i dla potrzeb 

zorganizowanej działalności inwestycyjnej. 

Zmiany własnościowe od czasu sporządzenia ostatniej informacji- zgodnie ze stanem na 

dzień 31 grudnia 2019 roku: 

 

1. Sprzedano nieruchomości: 

• Dz. Nr 422 o pow. 0,0240 ha poł. w Borkowie  

• Dz. Nr 515/1 o pow. 0,0056 ha poł. w Sukowie 

• Dz. Nr 515/2 o pow. 0,0054 ha poł. w Sukowie 

• Dz. Nr 515/3 o pow. 0,0055 ha poł. w Sukowie 

• Dz. Nr 771/4 o pow. 0,1082 ha poł. w Niwach 

2. Nieruchomości nabyte na rzecz Gminy Daleszyce 
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• Dz. Nr 174/40 o pow. 0,0125 ha poł. w Borkowie 

• Dz. Nr 261/1 o pow. 0,0594 ha poł. w Słopcu 

• Dz. Nr 1197/1 o pow. 0,2239 ha poł. w Słopcu 

• Dz. Nr 1197/2 o pow. 0,1435 ha poł. w Słopcu 

• Dz. Nr 262/1 o pow. 0,0734 ha poł. w Słopcu 

• Dz. Nr 264/10 o pow. 0,0001 ha poł. w Słopcu 

3. Dokonano zamiany: 

• Działkę nr 683/28 o pow. 0,1004 ha poł. w Marzyszu zamieniono na działki nr 755/4 o 

pow. 0,1480 ha i 755/1 o pow. 0,0544 ha poł. w Sukowie 

 

2. PROJEKTY I PROGRAMY 

 

2.1 Przedsięwzięcia z zakresu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych w roku 2019. 

 

1. „Rozbudowa ujęcia wody w miejscowości Niwy gmina Daleszyce” 

 

Celem zadania jest rozbudowa istniejącego ujęcia wody zlokalizowanego na działkach 687/1, 

688/1, 689/4, 689/6 w miejscowości Niwy na podstawie prawomocnej decyzji  

o pozwolenia na budowę nr 855/2017 znak: B-II.6740.15.7.2017 z dnia 17 maja 2017 

wydanej przez Starostę Kieleckiego. 

W skład przedsięwzięcia wchodzi: 

• budowa 2 zbiorników retencyjnych o poj. V=300 m3 każdy wraz z wykonaniem 

fundamentu pod zbiorniki; 

• wykonanie fundamentu pod zestaw pompowy II stopnia w istniejącym budynku 

technologicznym; 

• montaż zestawu pompowego II stopnia w istniejącym budynku stacji;  

• demontaż istniejących filtrów i zbiorników hydroforowych w budynku stacji; 

• demontaż istniejącego orurowania i armatury Ø200 w budynku technologicznym; 

• montaż nowego orurowania ze stali kwasoodpornej wraz z armaturą pomiarową  

i odcinającą  w istniejącym budynku technologicznym; 
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• dostawa i montaż stacji dozującej podchloryn sodu wraz z armaturą kontrolno-pomiarową; 

• w studni nr 1 wymiana rur wznośnych, wymiana agregatu pompowego, wymiana głowicy, 

wymiana armatury odcinająco-kontrolnej i opomiarowania 

• roboty remontowe w studni nr 2 nie są przedmiotem zamówienia; 

• budowa nowych rurociągów międzyobiektowych od studni głębiowych S1 i S2 do 

zbiorników retencyjnych i zestawu pompowego w budynku technologicznym oraz  

z budynku do istniejącej sieci wodociągowej; 

• wszystkie rurociągi należy wprowadzić do szachtu studni nr 2 z zastosowaniem przejść 

szczelnych i zaślepić; 

• budowa kolektorów spustowych i przelewowych ze zbiorników retencyjnych wraz  

z montażem hydrantu p-poz. 

• budowa rurociągu Ø110 PVC odprowadzającego ścieki z chlorowni do studzienki 

neutralizacyjnej Ø1000 z tworzyw sztucznych;  

• wykonanie wentylacji wyciągowej mechanicznej w pomieszczeniu chlorowni; 

• montaż umywalki i podgrzewacza wody w pomieszczeniu chlorowni; 

• demontaż istniejącej instalacji elektrycznej wewnątrz budynku technologicznego; 

• przebudowa istniejącego złącza kablowego na istniejącej ścianie budynku; 

• montaż wyłącznika p-poż stacji; 

• demontaż istniejących słupów oświetleniowych; 

• montaż nowych słupów oświetleniowych i opraw oświetleniowych na wysięgniku; 

• budowa linii kablowej oświetleniowej; 

• zabudowa agregatu zasilania rezerwowego wraz z okablowaniem i sterowaniem; 

• budowa instalacji odgromowej i wyrównawczej budynku; 

• budowa linii kablowych zalicznikowych wraz ze sterowaniem; 

• budowa instalacji elektrycznej wewnętrznej wraz ze sterowaniem. 

 

Termin realizacji: 2017 - 2019 

Wartość zadania: 1 146 548,49 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 572.006,10 zł  
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2. „Przebudowa ujęcia wody w miejscowości Mójcza gmina Daleszyce” 

 

Celem zadania jest przebudowa istniejącego ujęcia wody zlokalizowanego na działkach 

1107/4, 523/2 w miejscowości Mójcza na postawie prawomocnej decyzji  

pozwolenia na budowę nr 540/2018 znak: B-II.6740.15.3.2018 z dnia 5 kwietnia 2018 

wydanej przez Starostę Kieleckiego oraz Postanowienie znak: B.II.6740.15.3.2018 z dnia 12 

kwietnia 2018r. wydane przez Starostę Kieleckiego. 

W skład przedsięwzięcia wchodzi: 

• Wyburzenie istniejącego budynku stacji ujęcia wody – powierzchnia zabudowy 130 m2, 

kubatura 460 m3; 

• Wykonanie fundamentu pod budynek kontenerowy wraz z posadowieniem kontenera  

o wymiarach 3,2 x 4,2 x 2,8 m; 

• Demontaż istniejącego układu hydroforów i orurowania oraz przeniesienie zestawu 

hydroforowego do budynku kontenerowego; 

• Przebudowa istniejących przewodów wodociągowych wraz z budową nowych; 

• Wykonanie nowego wyposażenia komory zasuw – rurociągi KO i zasuwy z tworzywa 

sferoidalnego;  

• Przebudowa drogi i placu na terenie stacji; 

• Przebudowa ogrodzenia stacji wraz z bramą wjazdową i furtką; 

• Wykonanie nowego oświetlenia terenu; 

• Wykonanie nowej instalacji zasilająco sterowniczej w obrębie stacji wodociągowej wraz  

z wyniesieniem układu ZKP poza budynek stacji; 

• Demontaż pomp, orurowania i armatury w studniach głębionych S1 i S2, montaż nowych 

urządzeń, orurowania ze stali KO i armatury; 

• Wykonanie nowych rurociągów ze studni S1 i S2 do węzła zasuw przy istniejącej rurze na 

zbiornik wody; 

• Wykonanie nowego systemu chlorowania wody wraz z kanalizacją i zbiornikiem 

dechloracyjnym. 

• montaż nowych słupów oświetleniowych i opraw oświetleniowych na wysięgniku; 

• budowa linii kablowej oświetleniowej; 

• budowa linii kablowych zalicznikowych wraz ze sterowaniem; 

• budowa instalacji elektrycznej wewnętrznej wraz ze sterowaniem; 
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Termin realizacji: 2017 – 2019  

Wartość zadania: 412.374,76 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 299.925,86 zł 

 

3. „Budowa kanalizacji sanitarnej oraz modernizacja sieci wodociągowej  

w miejscowości Suków i Kranów w Gminie Daleszyce.” 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach działania 4.3 „Gospodarka wodno-

ściekowa”, Osi 4  „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” objętego Regionalnym 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.  

 

Zadanie nr 1: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kranów gmina Daleszyce na 

podstawie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę nr 2089/2017 znak: B – 

II.6740.15.9.2017 z dnia 10.11.2017 oraz pozwolenia zamiennego wydane przez Starostę 

Kieleckiego obejmuje następujący zakres rzeczowy: 

 

1) Kanały główne i boczne        - 5,794,00 m 

2) Przyłącza (przykanaliki)        - 2.897,00 m 

3) Przydomowe pompownie ścieków PP1      - 1 kpl  

4) Studzienki betonowe Ø 1000        - 115 szt. 

5) Studzienki Ø 600 PP         - 114 szt. 

6) Studzienki Ø 400 PP        - 159 szt. 

 

Termin realizacji: 2018 – 2020 

Wartość zadania: 3.924.734,00 zł 

Wartość dofinansowania: 417.446,77 zł 

Wydatki poniesione w 2019 r. – 3.521.923,66 zł 

  

Zadanie nr 2: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suków „Babie” gmina 

Daleszyce obejmuje następujący zakres rzeczowy: 

SUKÓW BABIE: 

1) Kanały główne         - 4.438,30 m 

2) Przyłącza (przykanaliki)        - 2.859,80 m 

3) Studzienki betonowe Ø 1200        - 43 szt. 
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4) Studzienki Ø 600 PP         - 143 szt. 

5) Studzienki Ø 400 PP        - 126 szt. 

6) Pompownie przydomowe        - 1 szt. 

 

Termin realizacji: 2018 – 2020 

Wartość zadania: 2.764.284,83 zł 

Wartość dofinansowania: 1.218.882,87 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 2.646.268,53 zł 

 

Zadanie nr 3: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suków „Działki” gmina 

Daleszyce obejmuje następujący zakres rzeczowy: 

 

SUKÓW DZIAŁKI: 

1) Kanały główne         - 1 903,10 m 

2) Rurociąg tłoczny RT 4        - 891,0 m 

3) Przyłącza (przykanaliki)          - 1.090,20 m 

4) Studzienki betonowe Ø 1200        - 16 szt. 

5) Studzienki Ø 600 PP         - 53 szt. 

6) Studzienki Ø 400 PP        - 44 szt. 

7) Przepompownia ścieków P – 4        - 1 szt.  

 

Termin realizacji: 2018 – 2020 

Wartość zadania: 1.412.627,20 zł 

Wartość dofinansowania: 640.008,59 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 1.132.952,28 zł 

Zadania wykonywane są na postawie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę numer 

1995/2011 znak: B – II.6740.15.24.2011 z dnia 30.09.2011 oraz pozwolenia zmieniającego 

wydane przez Starostę Kieleckiego.  

 

4. Rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w Aglomeracji Marzysz. 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach działania 4.3 „Gospodarka wodno-

ściekowa”, Osi 4  „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” objętego Regionalnym 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.  
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Zadanie nr 1: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Suków ul. Dymińska gmina 

Daleszyce na postawie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę numer 1995/2011 znak: 

B – II.6740.15.24.2011 z dnia 30.09.2011 wydanej przez Starostę Kieleckiego obejmuje 

następujący zakres rzeczowy: 

 

1) Kanały główne Ø200 mm o łącznej długości     - 2 378,0 m 

2) Studzienki Ø 600 PP         - 56 szt. 

3) Studzienki Ø 400 PP        - 6 szt. 

4) Przyłącza (przykanaliki) Ø160 mm      - 42 mb 

 

Termin realizacji: 2018 – 2019 

Wartość zadania: 700.047,81 zł 

Wartość dofinansowania: 449.935,49 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 700.047,81 zł 

 

Zadanie nr 2: Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w miejscowości Suków 

gmina Daleszyce na podstawie  informacji o braku wniesienia sprzeciwu  znak: B – 

II.6743.15.2.2017 z dnia 14.03.2017 wydaną przez Starostwo Powiatowe w Kielcach 

obejmuje następujący zakres rzeczowy: 

 

1) Kanalizacja sanitarna: 

- Kanały główne Ø200 mm o łącznej długości     - 409,10 m 

 - Studzienka rewizyjna DN 1200       - 10 szt. 

2) Sieć wodociągowa 

- wodociąg z rur PVC DN 90 mm        - 411,90 m 

- hydrant naziemny DN 80 mm       - 3 szt. 

 

Termin realizacji: 2018 - 2019 

Wartość zadania: 230.893,00 zł 

Wartość dofinansowania: 96.010,94 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 230.893,00 zł 
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Zadanie nr 1: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kranów gmina Daleszyce na 

podstawie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę nr 2089/2017 znak: B – 

II.6740.15.9.2017 z dnia 10.11.2017 wydanej przez Starostę Kieleckiego obejmuje 

następujący zakres rzeczowy: 

 

1) Kanał sanitarny z rur PVC DN 160 o łącznej długości       - 1.011,60 m 

2) Kanał sanitarny z rur PVC DN 200 o łącznej długości       - 2.860,60 m 

3) Przykanaliki z rur PVC DN 160 o łącznej długości            - 1.466,50 m 

4) Przewierty PE 100 Ø 200                      - 332,60 m 

5) Przewierty kamionkowy Ø 200                       - 298,10 m 

6) Przewierty PE 100 Ø 160                       - 10,00 m 

7) Przewierty kamionkowy Ø 150                       - 54,5 m 

8) Studnie betonowe Ø 1000                      - 73 szt. 

9) Studnie  PP/PE Ø 600- 630                      - 65 szt 

10) Studnie PP/PE Ø 400-425                       - 80 szt. 

11) Roboty odwodnieniowe 

12) Roboty drogowe 

13) Pompownia PP2                            - 1 kpl 

 

Termin realizacji: 2019 - 2021 

Wartość zadania: 1.837.708,56 zł 

Wartość dofinansowania: 1.195.257,60 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 0,00 zł 

 

5. „Rozbudowa  i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Daleszyce, gmina 

Daleszyce” w systemie zaprojektuj i wybuduj. 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach działania 4.3 „Gospodarka wodno-

ściekowa”, Osi 4  „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” objętego Regionalnym 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.  

Z uwagi na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Daleszyce konieczne jest 

zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków w Daleszycach. Docelowo do oczyszczalni 

ścieków w Daleszycach dopłyną dodatkowo ścieki z nowo projektowanej kanalizacji  

w miejscowościach Kranów (ok. 75% ścieków z Kranowa) i Brzechów. W ramach 
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planowanej inwestycji zakłada się zwiększenie przepustowości dobowej do 1000 m3/d, 

wprowadzenie wysokosprawnego usuwania substancji biogennych oraz rozwiązanie 

problemu osadów powstających w wyniku oczyszczania ścieków. 

Planując zakres rozbudowy uwzględniono przejęcie i oczyszczenie do wymaganych 

parametrów ścieków noworealizowanych odcinków kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach: Kranów i Brzechów, gm. Daleszyce. Kanalizacja ta wykonywana będzie 

wg. odrębnych opracowań i nie wchodzi w zakres niniejszej inwestycji. 

W ujęciu ogólnym zamówienie dla oczyszczalni w miejscowości Daleszyce obejmuje: 

• sporządzenie projektu wstępnego i uzyskanie dla niego akceptacji Zamawiającego; 

• sporządzenie projektu budowlanego i uzyskanie dla niego wynikających z przepisów, 

opinii, uzgodnień i pozwoleń wraz z pozwoleniem na budowę i zgłoszeniami dla robót 

niewymagających pozwolenia; 

• sporządzenie projektów wykonawczych; 

• wykonanie robót budowlanych; 

• dostawa i montaż wyposażenia technologicznego, sprzętu i maszyn na podstawie 

powyższych projektów, 

• dostawa i montaż systemu zasilania obiektowego w energie elektryczną, sterowania, 

AKPiA i monitorowania stanów pracy w zmodernizowanych i rozbudowanych obiektach,  

z odwzorowaniem sygnałów w budynku oczyszczalni (na podstawie wykonanego projektu), 

• przeprowadzenie prób i badań wymaganych dla oczyszczalni (w tym rozruchu) oraz 

przygotowanie dokumentów związanych z oddaniem oczyszczalni w użytkowanie wraz  

z uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowanie. 

 

Termin realizacji: 2017 – 2020  

Wartość zadania: 11.761.495,38 zł 

Wartość dofinansowania: 7.325.635,35 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 1.376.628,13 zł 

 

5. Opracowanie projektu robót geologicznych, dokumentacji hydrogeologicznej oraz 

wiercenie odwiertu dla zadania pn. „Budowa nowej studni” 

 

Celem zadania jest wykonanie projektu robót geologicznych, dokumentacji 

hydrogeologicznej oraz wiercenie odwiertu dla zadania pn. „Budowa nowej studni” na 
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działkach numer ewid. 1817/3 i 1818/1 położonych w miejscowości Daleszyce stanowiącej 

własność Gminy Daleszyce wraz z przeprowadzeniem czynności formalno – prawnych 

związanych z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego, wszelkich uzgodnień i decyzji 

administracyjnych. 

Przedmiot zamówienia obejmuje: 

a) Wykonanie kompletnego projektu prac geologicznych wraz z uzyskaniem decyzji 

zatwierdzającej. 

b) Opracowanie operatu wodnoprawnego na pobór wody i odprowadzenie wód  

z pompowania próbnego i oczyszczającego 

c) Uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na pobór wody. 

d) Opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby wraz z uzyskaniem 

decyzji zatwierdzającej. 

e) Opracowanie dokumentacji projektowej przyłącza energetycznego wraz z automatyką, 

ogrodzenia strefy ochronnej, odbudowy studni wraz ze wszystkimi uzgodnieniami. 

f) Wykonanie odwiertu  do założonej max  głębokości 100m. 

g) Odwiert należy wykonać systemem udarowym w technice sprężonego powietrza  bez 

użycia płuczki wraz z pompowaniem oczyszczającym i sprawdzającym wydajność. 

h) Wykonany  otwór należy uzbroić w filtr studzienny wraz z wykonaniem osypki żwirowej. 

Próbne pompowanie należy przeprowadzić pod nadzorem Zamawiającego.  

i) Wykonanie obudowy i uzbrojenia otworu wraz z doborem zakupem, montażem pompy 

głębinowej (typ pomp po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym) wraz z pełnym 

oprzyrządzeniem do pomiaru zwierciadła wody. 

 

Termin realizacji: 2018 – 2019  

Wartość zadania: 149.842,19 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 53.123,70 zł 

 

6. Opracowanie projektu technologii uzdatniania wody dla zadania pn. „Uruchomienie 

ujęcia wody Smyków/Niwy”.  

Celem zadania jest opracowanie dla stacji wodociągowej z dwustopniowym pompowaniem 

projektu technologii uzdatniania wody na wydajność 15 m3/h w oparciu  

o załączone wyniki analizy składu wody surowej oraz pobranych prób ze studni wierconej. 
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Oczekiwania Zamawiającego w zakresie projektu: 

Uzdatnianie wody przez napowietrzanie oraz filtrację na filtrach pośpiesznych ciśnieniowych 

– Projektant wypracuje technologię uzdatniania na podstawie badań technologicznych. 

1. Płukanie filtrów powietrzem i wodą uzdatnioną pobieraną z istniejącego zbiornika 

retencyjnego. 

2. Dezynfekcja wody przez okresowe dozowanie roztworu podchlorynu sodu  

z wyposażeniem istniejącego pomieszczenia chlorowni oraz dezynfekcja stała wody 

wychodzącej do sieci wodociągowej podawanej z istniejącego zaworu hydroforowego. 

3. Osuszanie powietrza w hali technologicznej. 

4. Praca stacji w pełni zautomatyzowana. 

5. Wizualizacja pracy i monitoring oraz instalacja antywłamaniowa.  

 

Termin realizacji: 2018 – 2021  

Wartość zadania: 500 000,00 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 53.969,00 zł 

 

7. Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej  

w miejscowości Brzechów i Niestachów gmina Daleszyce. 

 

W skład przedmiotu zamówienia wchodzą następujące zadania: 

 

1. Wykonanie dokumentacji projektowej - budowę kanalizacji w miejscowości 

Brzechów. 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej - budowę kanalizacji w miejscowości 

Niestachów. 

 

Po stronie wybranego Wykonawcy jest: 

a) uzyskanie mapy do celów projektowych; 

b) ustalenie geotechnicznych warunków posadowienia inwestycji; 

c) uzyskanie wszelkich warunków technicznych, opinii, uzgodnień, oświadczeń i decyzji 

niezbędnych do rozpoczęcia i prowadzenia robót budowlanych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami (m.in.: decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

inwestycji, decyzji na lokalizację sieci w pasie drogowym, decyzja pozwolenia na 

budowę); 
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d) uzyskanie oświadczeń/zgód wszystkich właścicieli działek na wejście w teren w celu 

budowy sieci;  

e) przebieg projektowanej kanalizacji sanitarnej musi być uzgodniony z właścicielami 

działek; 

f) uzyskanie wszelkich niezbędnych uzgodnień dokumentacji projektowej zgodnie  

z obowiązującym prawem budowlanym; 

g) uzyskanie wszelkich niezbędnych warunków, zgód i decyzji oraz ustaleń branżowych 

niezbędnych do uzyskania pozwolenia na budowę; 

h) w razie konieczności opracowanie raportu oddziaływania na środowisko; 

i) w razie konieczności opracowanie operatu wodnoprawnego i uzyskanie pozwolenia 

wodnoprawnego; 

j) Wykonawca zapewni nadzór autorski w czasie robót realizowanych na podstawie 

dokumentacji projektowej oraz odpowiedzi na pytania w zakresie dokumentacji w trakcie 

postępowania na wybór wykonawcy robót; 

k) Zaprojektować monitoring na projektowanych przepompowniach kompatybilny  

z systemem obecnie funkcjonującym. 

 

Termin realizacji: 2018 – 2022  

Wartość zadania: 300 000,00 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 19.400,00 zł 

 

8. Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieciowej pompowni 

wodociągowej w miejscowości Brzechów. 

 

Celem zadania jest budowa sieciowej pompowni wodociągowej w miejscowości Brzechów 

zlokalizowanej na działce nr ewid. 273. Zadaniem pompowni będzie zapewnienie 

odpowiedniej ilości wody i ciśnienia dla potrzeb gospodarczych i p.poż. dla części wsi 

Brzechów. 

Niniejsze zamierzenie budowlane obejmuje następujące prace: 

• Wykonanie fundamentu – żelbetowa płyta fundamentowa o wymiarach 5,0 x 2,5 m 

• Zabudowę budynku kontenerowego dla pompowni wody o wymiarach 5,0 x 2,5 x 2,9 

m. 

• Montaż instalacji technologicznej, elektrycznej. 
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• Prace instalacyjne wod. – kan., wentylacji, wewnętrznej instalacji wodociągowej. 

• Montaż urządzeń w budynku przepompowni. 

• Montaż rurociągów wody przyłączeniowych do pompowni. 

• Prace wykończeniowe budowlane. 

• Wykonanie: ogrodzenia, bramy z furtką, zagospodarowania terenu prac, trawniki. 

• Monitoring sieci wodociągowej kompatybilny z istniejącym monitoringiem 

wykonanym przez firmę ZŁOTE RUNO.  

 

Termin realizacji: 2018 – 2021 

Wartość zadania: 150.000,00 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 19.680,00 zł 

 

9. Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Marzysz. 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach działania 4.3 „Gospodarka wodno-

ściekowa”, Osi 4  „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” objętego Regionalnym 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.  

 

Celem zadania jest opracowanie dokumentacji projektowej i na jej  podstawie 

wykonaniu robót obejmujących Modernizacje oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Marzysz w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. 

 

W ujęciu ogólnym zamówienie dla oczyszczalni w miejscowości Marzysz obejmuje: 

- sporządzenie projektu wstępnego i uzyskanie dla niego akceptacji Zamawiającego; 

- sporządzenie projektu budowlanego i uzyskanie dla niego wynikających z przepisów, opinii, 

uzgodnień i pozwoleń wraz z pozwoleniem na budowę i zgłoszeniami dla robót 

niewymagających pozwolenia; 

- sporządzenie projektów wykonawczych; 

- wykonanie robót budowlanych; 

- dostawę i montaż wyposażenia technologicznego, sprzętu i maszyn na podstawie 

powyższych projektów, 
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- dostawę i montaż systemu zasilania obiektowego w energie elektryczną, sterowania, AKPiA 

i monitorowania stanów pracy w obiektach oczyszczalni, z odwzorowaniem sygnałów  

w budynku oczyszczalni (na podstawie wykonanego projektu), 

- przeprowadzenie prób i badań wymaganych dla oczyszczalni (w tym rozruchu nowych 

urządzeń) oraz przygotowanie dokumentów związanych z oddaniem oczyszczalni  

w użytkowanie. 

Zakres inwestycji pn.: „Przebudowa (modernizacja) systemu AKPiA wraz z wymianą 

urządzeń technologicznych w oczyszczalni ścieków w miejscowości Marzysz, gmina 

Daleszyce.” obejmować będzie: 

- przebudowę (modernizację) systemu AKPiA 

W  zakresie przebudowy (modernizacji) systemu AKPiA przewiduję się: 

- przeprogramowanie istniejącego sterownika głównego oraz zaprojektowanie i wykonanie 

sterowania w oparciu o komputer przemysłowy monitorem 24” i system SCADA  

(z możliwością zdalnej obsługi przez internet - WEB Client oraz przez urządzenia mobilne: 

smartphone, tablet itp.), 

- zaprojektowanie archiwizacji i przedstawienia graficznego danych pomiarowych  

i parametrów pracy urządzeń technologicznych, 

- wymianę sond pomiarowych z przetwornikami na nowe, 

- zabudowę 2 dodatkowych falowników do sterowania pracą dmuchaw - co zmniejszy 

energochłonność oczyszczalni, 

- zabudowę czujnika ciśnienia na kolektorze głównym powietrza oraz 2 przepustnic 

regulacyjnych sterowanych elektrycznie na kolektorach powietrza doprowadzających 

powietrze do ciągów oczyszczania biologicznego, 

- wymianę skorodowanych szafek rozdzielnic elektrycznych na nowe, 

- wymiana aparatury łączeniowej, zabezpieczeń i okablowania szafy (pola zasilającego 

urządzenia) w rozdzielni głównej 

- wymianę uszkodzonych i wyeksploatowanych urządzeń technologicznych na nowe, zakup 

urządzeń rezerwowych oraz remont urządzeń. Urządzenia rezerwowe należy dostarczyć tego 

samego typu co urządzenia podstawowe, 

- zabudowę przepustnic sterowanych elektrycznie na rurociągach doprowadzających 

powietrze do poszczególnych rurociągów, 

- zabudowę czujników ciśnienia na wspólnym kolektorze powietrza do sterowania pracą 

dmuchaw. 



Raport o stanie Gminy Daleszyce 

Daleszyce 2020 

32 

W ramach przedsięwzięcia planuje się prowadzenie prac w następujących obiektach 

oczyszczalni: 

- Obiekt nr 1 - Pompownia ścieków surowych 

- Obiekt nr 2 - Urządzenie Oczyszczania Mechanicznego 

- Obiekt nr 3 - Punkt Zlewny Ścieków Dowożonych 

- Obiekt nr 4 - Blok Oczyszczania Biologicznego 

- Obiekt nr 7.2 - Wiata Technologiczna - Stanowisko Dmuchaw 

- Obiekt nr 8 - Budynek Technologiczno-Socjalny. 

 

Termin realizacji: 2018 – 2021  

Wartość zadania: 1.651.137,18 zł 

Wartość dofinansowania: 1.063.523,06 zł 

Wydatki poniesione w 2019r. – 0,00 zł 

 

10. Budowa nowych odcinków sieci wodociągowej o długości 1.305,50 mb na terenie 

gminy Daleszyce. 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańcom, którzy wnioskują o budowę sieci na 

terenach, gdzie powstają nowo wybudowane budynki mieszkalne. 

 

Termin realizacji: 2019   

Wartość zadania: 293.641,62 zł 

 

11. Budowa nowych odcinków sieci kanalizacji sanitarnej o długości 230,40 mb na 

terenie gminy Daleszyce. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańcom, którzy wnioskują o budowę sieci na 

terenach, gdzie powstają nowo wybudowane budynki mieszkalne. 

 

Termin realizacji: 2019   

Wartość zadania: 94.102,46 zł 
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2.2 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Daleszyce  

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy  Daleszyce  zwany  

dalej programem został uchwalony na lata 2018- 2023 (załącznik do Uchwały Rady Miejskiej 

w Daleszycach Nr XLIII/28/2018 z dnia 19 marca 2018r.), z którego wynika, że aktualny 

zasób mieszkaniowy tworzy 13 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej   748,19  

m2 , w tym: 

 3 lokale mieszkalne w budynkach komunalnych o łącznej  pow.  użytkowej 179 m2 

 6 lokali mieszkalnych  w budynkach Ośrodków Zdrowia o łącznej  pow.   użytkowej         

398,69,m2 

 4 lokale  mieszkalne w budynkach szkół podstawowych o   łącznej  pow.  użytkowej  

170,5 m2 

W zasobie mieszkaniowym Gminy Daleszyce brak jest lokali socjalnych.   

Lokale stanowiące mieszkaniowy zasób gminy znajdują się w budynkach, które 

zostały wybudowane kilkadziesiąt  lat temu  za  wyjątkiem budynku Ośrodka Zdrowia  

w Sukowie i Daleszycach. Stan techniczny zasobu ze względu na wiek, stopień zużycia oraz 

sposób eksploatacji i użytkowania wyznacza potrzeby remontów bieżących, remontów oraz 

modernizacji. W celu utrzymania prawidłowego stanu technicznego pozostałe budynki  

i lokale wymagają przeprowadzenia różnorodnych napraw i remontów,  a w szczególności:  

wymiany  stolarki okiennej, drzwiowej, remontu instancji CO, remontu instancji wod-kan., 

ocieplenia budynku, odnowienia elewacji, remontów dachów. Wskazuje się jako priorytet 

przy tworzeniu rocznych planów remontowych eliminacje zagrożenia bezpieczeństwa 

użytkowania lokali i mienia oraz  wykorzystanie zaleceń  z przeglądów budowlanych. 

W związku z tym, w pierwszej kolejności podejmowane są prace zmierzające do 

zabezpieczenia konstrukcji budynków, remontów i zabezpieczenia instalacji technicznych 

oraz zabezpieczenia pożarowego.   

W okresie objętym planem nie  przewiduje się  sprzedaży lokali mieszkalnych   

będących własnością Gminy. W przypadku zainteresowania najemców lokali wykupem 

mieszkań dopuszcza się możliwość sprzedaży tych lokali mieszkalnych po podjęciu uchwały 

Rady Miejskiej o sprzedaży lokali.  

W kwestii czynszu, najemcy lokali mieszkalnych opłacają go według ustalonej stawki  

bazowej za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu z uwzględnieniem czynników  

podwyższających lub obniżających stawkę.  
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Wysokość stawek czynszu z tytułu najmu lokalu mieszkalnego uzależniona jest od 

położenia budynku, położenia lokalu, stanu technicznego budynku, wyposażenia budynku 

i lokalu w instalacje i urządzenia: 

- centralne ogrzewanie, 

- instalacje i urządzenia wodne, 

- instalacje i urządzenia  kanalizacyjne. 

Stawka bazowa czynszu za najem lokalu mieszkalnego ustalana jest w drodze zarządzenia 

Burmistrza Miasta i Gminy na podstawie odrębnych przepisów,  

z uwzględnieniem czynników podwyższających lub obniżających stawkę.  

Podwyżki czynszu dokonuje się raz w roku, poczynając od dnia 01 stycznia każdego 

roku biorąc pod uwagę średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w poprzednim roku kalendarzowym, ogłaszany przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego.  

Zarząd mieszkaniowym zasobem Gminy Daleszyce wykonywany jest przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce. Zadania z zakresu zarządu mieszkaniowym zasobem 

gminy obejmują w szczególności: zapewnienie najemcom lokali podstawowych warunków 

mieszkaniowych, remonty, konserwację i modernizację lokali i budynków, utrzymywanie  

w należytym stanie technicznym  nieruchomości  oraz znajdujących się w nich  urządzeń 

komunalnych, prowadzenie spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów 

najmu, pobieranie opłat za czynsz i inne świadczenia wynikające z najmu mieszkań. 

 Na lata obowiązywania niniejszego programu nie przewiduje się istotnych zmian  

w sposobie zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy Daleszyce.  

 Na koniec 2019 r. zostały wykonane przeglądy kominiarskie oraz przeglądy 

techniczne wszystkich budynków należących do mieszkaniowego zasobu Gminy. 
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Wskaźnikiem rozwoju naszej Gminy są wydawane przez Starostę Kieleckiego pozwolenia na 

budowę. Niezmiennie od lat Gmina Daleszyce utrzymuje się w ścisłej czołówce 

prowadzonego przez Starostwo rankingu i należy do najbardziej atrakcyjnych dla nowych 

mieszkańców. W 2019 r. Daleszyce zajęły 3 miejsce w rankingu – 94 pozwolenia na budowę 

(Gmina Morawica – 1 miejsce, 137 pozwoleń na budowę domów). W tym budowalnym 

maratonie na drugim miejscu uplasował się Piekoszów – 95 pozwoleń, dalej na czwartym 

miejscu Górno – 92, piątym Masłów – 80 i Chęciny – 77 pozwoleń. Działania prowadzone 

przez Gminę skutecznie przyciągają nowych mieszkańców, atrakcyjna oferta otoczenia 

przyrodniczego, tereny o dobrej lokalizacji blisko stolicy województwa, rozwój kanalizacji, 

sieci wodociągowej i przede wszystkim sieci drogowej zachęcają do osiedlania się na terenie 

Gminy Daleszyce. 

Źródło: strona Starostwa Powiatowego w Kielcach 

3. WYKONANIE INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NA TERENIE GMINY 

DALESZYCE W ROKU 2019 

_____________________________________________________________________ 
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Dodatkowo przy drodze Wojewódzkiej nr 764 zostały wybudowane chodniki:   

a) od msc. Daleszyce do msc. Niwy o długości 671mb o szerokości od 1,5mb – 2,0mb. 

Wartość tego zadania 875 173,87zł brutto   

b) od msc. Kranów do msc. Daleszyce o długości 777mb i szerokości od 1,5mb – 2,0mb.  

  

Przy drogach powiatowych w Marzyszu oraz Szczecnie rozpoczęto roboty polegające na 

wykonaniu chodników, których zakończenie zaplanowano w roku 2020.  

 

Największą i długo oczekiwaną przez mieszkańców inwestycją drogową na terenie 

gminy Daleszyce była budowa obwodnicy Daleszyc i Sukowa w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 764. Inwestycja została oddana do użytku 31 października 2019 r.  Nowa nawierzchnia na 

długości 22 km, to nie tylko szeroka jezdnia, ale także równolegle do obwodnicy 

poprowadzone ścieżki rowerowe. Obwodnica jest jednym z największych zadań drogowych 

zrealizowanych na zlecenie samorządu województwa świętokrzyskiego – jej wartość to 

141.503.856,78 zł. Inwestycja była współfinansowana w kwocie 110.007.809,18 zł  

z Programu Operacyjnego Polska Wschodnia.  

 



Raport o stanie Gminy Daleszyce 

Daleszyce 2020 

41 

3.1 Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie Gminy w 2019 r. 
  

W okresie 11 miesięcy 2019 roku na terenie gmin powiatu kieleckiego zaistniało 227 

wypadków drogowych, tj. o 50 mniej, niż w 2018 roku oraz 1912 kolizji drogowych, tj. o 46 

mniej, niż w 2018 roku. Na terenie gmin powiatu kieleckiego śmierć poniosło 21 uczestników 

ruchu, tj. o 5 mniej, niż w 2018 roku. W wypadkach drogowych rannych zostało 222 

uczestników ruchu, tj. o 137 mniej, niż w 2018 roku. Śmierć poniosło 6 pieszych uczestników 

ruchu, tj. tyle samo, co w 2018 roku. Na terenie gmin powiatu kieleckiego w wypadkach 

drogowych rannych zostało 35 pieszych uczestników ruchu, tj. o 6 więcej w stosunku do 2018 

roku. Stwierdzono 230 przestępstw z art. 178 KK – nietrzeźwych kierujących, tj. o 11 mniej, 

niż w analogicznym okresie 2018 roku. 

Wypadki: Daleszyce – 23, Morawica – 19, Górno – 19, Miedziana Góra – 18, Piekoszów – 

16, Bodzentyn – 16, Chęciny – 14, Strawczyn - 14, Masłów - 12, Zagnańsk – 12,  Łopuszno – 

11, Mniów - 10, Raków – 8, Bieliny - 8, Chmielnik – 7, 

Kolizje: Morawica – 185, Chęciny – 183, Miedziana Góra – 174, Górno – 156, Daleszyce – 

139, Piekoszów – 133, Chmielnik – 121, Masłów – 105, Zagnańsk – 99, Sitkówka Nowiny – 

82, Bodzentyn – 79, Łagów – 71, Raków - 64, Łopuszno – 61, Mniów - 61. 

Źródło: strona Starostwa Powiatowego w Kielcach 

 

4. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

Strategia rozwoju (ew. planu rozwoju lokalnego) – to wieloletni plan, który wskazuje 

kierunki rozwoju gminy. Za sprawą dokumentu strategicznego gmina może efektywnie 

wykorzystać własne zasoby, w tym zasoby finansowe, rzeczowe czy społeczne, oraz określić 

sposoby przeciwdziałania pojawiającym się zagrożeniom. 

Strategia obejmuje okres do 2020 roku i zawiera trzy podstawowe elementy składowe: 

 diagnoza sytuacji strategicznej Gminy Daleszyce, 

 część programująco-strategiczna, 

 część wdrożeniowa. 
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W dokumencie tym dokonano analizy strategicznych możliwości rozwojowych Gminy 

Daleszyce w perspektywie do 2020 w strategii i zwrócono uwagę na następujące wnioski: 

 Unikatowe walory przyrodnicze, klimatyczne i krajobrazowe – wpisujące się  

w rozwój turystyki i rekreacji, lecz same w sobie nie są atutami wystarczającymi dla 

zbudowania stałej przewagi konkurencyjnej. 

 Dodatkowym atutem, wciąż nie w pełni wykorzystanym jest lokalizacja Gminy  

w bezpośrednim sąsiedztwie Kielce. Konieczne są zatem projekty partnerskie  

i sieciowe w ramach ZIT KOF. 

 Konieczne jest opracowanie długofalowego planu wsparcia i rozwoju 

przedsiębiorczości, aby sąsiedzka lokalizacja z Kielcami przyczyniła się do rozwoju 

przedsiębiorczości na terenie Gminy Daleszyce. 

 Zaleca się uczestnictwo gminy w specjalizacjach woj. świętokrzyskiego, tj. m.in. 

„turystyka zdrowotna i prozdrowotna”. Dodatkowo część podmiotów z terenu gminy 

może wejść w skład kolejnej inteligentnej specjalizacji „nowoczesne rolnictwo  

i przetwórstwo spożywcze” na bazie produktów lokalnych i tradycyjnych. Rozwój 

tych specjalizacji będzie szeroko i preferencyjnie wspierany z funduszy UE w ramach 

RPO WŚ 2014-2020, co może zdecydowanie poprawić ofertę produktowo-usługową  

i dochody lokalnych podmiotów gospodarczych. Kluczowa w tym obszarze będzie 

aktywność gminy w ramach powołanych w tych obszarach kluczowych klastrach  

i konsorcjach. 

 Bezwzględnym priorytetem powinno być pozyskiwanie środków unijnych oraz 

krajowych na kluczowe priorytety inwestycyjne szczególnie w obszarach 

zwiększających atrakcyjność gminy w zakresie infrastruktury technicznej, zdrowotnej  

i rekreacyjnej oraz rewitalizacji miejsc kluczowych dla rozwoju gminy. Ważne jest 

aby, realizując wszelkie inwestycje priorytetowo, dążyć do podnoszenia poziomu 

efektywności energetycznej infrastruktury, proekologiczności i ochrony cennego 

lokalnego środowiska przyrodniczego. 

W związku z perspektywą finansową Unii Europejskiej, a więc lata 2014-2020, w 2017 

oraz 2019 roku Strategia Rozwoju Gminy Daleszyce na lata 2012-2020 została 

zaktualizowana i obecnie zawiera informacje dotyczące kierunków rozwoju Gminy Daleszyce 

oraz działań związanych z ich realizacją do roku 2020. 

Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi:  
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1. Związki komunalne 

Gmina Daleszyce nie przystępowała w 2019 r. do związków komunalnych. Nie wykluczone 

że Gmina Daleszyce przystąpi w przyszłości do Międzygminnego Związku Gospodarki 

Odpadami w Kielcach.  

2. Porozumienia międzygminne 

Gmina Daleszyce nie zawierała w 2019 r. porozumień międzygminnych. W planach jest 

zawarcie porozumienia z 3 gminami w związku z prowadzeniem wspólnej sieci transportu 

autobusowego.   

3. Stowarzyszenia JST 

Gmina Daleszyce nie przystępowała w 2019 r. do stowarzyszeń JST. 

4. Inne formy współdziałania (LOT, LGD, inne) 

Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi”, zwana dalej LGD, jest partnerstwem trójsektorowym, 

składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego z terenu 

Miasta i Gminy Chmielnik, Daleszyce i Staszów oraz Gminy Bogoria, Pierzchnica, Raków  

i Szydłów w województwie świętokrzyskim. LGD działa jako stowarzyszenie i jest 

dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i osób prawnych, w tym 

jednostek samorządu terytorialnego, mającym na celu działanie na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich ww. gmin. Funkcję Przewodniczącego Rady Lokalnej Grupy Działania kadencji 

2019-2024 pełni Pan Dariusz Meresiński – Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce.  

Gmina Daleszyce od wielu lat współpracuje z LGD. Wspólne działania polegają na: 

organizowaniu i współfinansowaniu: 

 seminariów, szkoleń, konferencji i konkursów, 

 imprez kulturalnych, takich jak festiwale, targi, pokazy i wystawy, służące zwłaszcza 

promocji regionu i jego tożsamości kulturowej, a także imprez sportowych i zawodów 

oraz udział w tego rodzaju kulturalnych i sportowych przedsięwzięciach 

organizowanych przez inne podmioty, 

 działalności promocyjnej, informacyjnej, 

 punktów doradztwa i poradnictwa szczególnie w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych dla osób prywatnych, jak również przedsiębiorców, 
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 współpracy i wymiany doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami LGD na poziomie krajowym  

i międzynarodowym, 

 udzielania pomocy organizacyjnej osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 

jednostkom. 

5. Współpraca międzynarodowa i pozyskiwanie środków unijnych 

W 2019 r. Gmina Daleszyce nie nawiązywała współpracy międzynarodowej. 

Natomiast w 2020 r. Główny Urząd Statystyczny opublikował dane dotyczące inwestycji 

współfinansowanych z Funduszy Europejskich. Wśród wszystkich sklasyfikowanych  

w Polsce gmin (2477), Gmina Daleszyce zajęła 160 miejsce, zaszczytne 1 miejsce  

w powiecie kieleckim i 8 miejsce w województwie świętokrzyskim. Wartość umów 

wyniosła 234 394 463 zł.   

Aktywność obywatelska (organizacje pozarządowe, jednostki pomocnicze, BPO): 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2019 poz. 688 ze zm.) gmina powinna podejmować 

działania dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. Każdego roku uchwałą Rady Miejskiej  

w Daleszycach podejmowany jest Roczny Program współpracy gminy Daleszyce  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na kolejny rok kalendarzowy. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XVII/23/2012 Rady Miejskiej w Daleszycach z dnia 26 marca 2012 

roku projekt Programu Współpracy zostaje wcześniej poddany konsultacjom w terminie do 30 

listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Celem głównym współpracy 

gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami jest budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego oraz zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych.  

Do chwili obecnej udzielono wsparcia w formie otwartych konkursów ofert na realizację 

priorytetowych zadań publicznych ustalonych w Programie współpracy w zakresie kultury 

fizycznej i sportu. Wsparta została także realizacja zadań publicznych w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Wysokość środków ujętych w Programie na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
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24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w każdym roku 

przekracza 200.000,00 zł.  

Gmina Daleszyce wspiera sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych. 

1) Działalność promocyjna: 

Gmina promuje lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania 

na stronie internetowej www.daleszyce.pl, Facebooku, w miesięczniku „Głos 

Daleszyc” oraz podczas gminnych imprez, tj. Dożynki Gminne, Turniej Sołtysów czy 

Cecyliada. Gmina wspólnie z organizacjami pozarządowymi organizuje m.in. festyny 

na Dzień Dziecka, „Jarmark Daleszycki na Św. Michała”, a także liczne festyny 

rodzinne organizowane w poszczególnych sołectwach, zawody pożarnicze oraz 

imprezy sportowe. 

2) Wsparcie organizacyjne: 

Istotną częścią współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie 

merytoryczne i organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach, również poprzez 

udostępnianie gminnych obiektów, pomieszczeń i sprzętu. 

3) Działalność informacyjna: 

Gmina Daleszyce prowadziła również działalność informacyjną w postaci 

informowania organizacji pozarządowych działających na jej terenie o źródłach 

pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych. 

Gmina Daleszyce współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach 

związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup 

społecznych. Działania te skierowane są w szczególności na tworzenie warunków do 

zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na 

rzecz mieszkańców. 

4.1. Lokalny Program Rewitalizacji 

Planowane projekty i przedsięwzięcia, które z założenia mają służyć poprawie jakości życia 

mieszkańców i ożywieniu gospodarczemu. 

Gmina Daleszyce w Lokalnym Programie Rewitalizacji założyła kilka najważniejszych zadań 

na lata 2016-2022, które obecnie znajdują się w różnej fazie realizacji. 
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Opisane inwestycje dotyczą poprawy infrastruktury i rewitalizacji zdegradowanych obszarów, 

ochrony środowiska poprzez przebudowę oczyszczalni ścieków i budowę kanalizacji, 

termomodernizacje i wyminę systemów grzewczych w obiektach użyteczności publicznej.  

Kierunki działań  

Uporządkowanie i zagospodarowanie przestrzeni centrum gminy Daleszyce w celu poprawy 

funkcji administracyjnych i reprezentacyjnych.  

 Dostosowanie infrastruktury technicznej i społecznej do potrzeb mieszkańców, w tym osób 

niepełnosprawnych.  

Poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez ograniczenie niskiej emisji zanieczyszczeń.  

 

1. “Modernizacja ul. Kilińskiego w Daleszycach” – W chwili obecnej trwa opracowywanie 

dokumentacji projektowej. Złożony wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych, 

przeznaczony do realizacji w latach 2020-2021. 

- Wartość dokumentacji projektowej 120 940,00 

- Kosztorysowa wartość zadania 2 406 864,00zł 

- Szacunkowy koszt nadzoru inwestorskiego 50 000,0zł 

- Szacunkowy koszt odszkodowań za przejęte pod drogę grunty 10 480,00 

Łączny szacunkowy koszt realizacji zadania: 2 588 284,00 zł brutto 

2. “Budowa ulicy Spacerowej w Daleszycach” - Zadanie wykonane. 

Realizacja  07.2018 - 05.2019r.  

- Wartość robót budowlanych 778 571,34 zł  

- Wartość dokumentacji projektowej 26 000,00zł 

- Wartość nadzoru inwestorskiego 10 800,00zł 

Łączna wartość realizacji zadania 815 371,34zł brutto z czego 222 953,00zł brutto 

dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej. 
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 3. “Przebudowa ul. Zielonej w Daleszycach” - Zadanie wykonane. 

Realizacja 2017r.  

- Wartość robót budowlanych 59 683,62zł brutto 

- wartość dokumentacji projektowej 1 500,00zł brutto 

- Wartość nadzoru inwestorskiego 861,00zł brutto 

Łączna wartość zadania 62 044,62zł brutto 

 4. “Przebudowa ul. Mickiewicza w Daleszycach” - Zadanie wykonane. 

Realizacja 2017r. 

- Wartość robót budowlanych 366 326,87 zł brutto 

- Wartość dokumentacji projektowej 1 500,00zł brutto 

- Wartość nadzoru inwestorskiego 3 542,40zł brutto 

Łączna wartość zadania 431 052,89zł brutto 

 5. Przebudowa i zagospodarowanie budynku Domu Ludowego – realizacje zawieszono w 

związku z decyzją Konserwatora Zabytków. 

6. Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego oraz budynku 

Gimnazjum w Daleszycach 

Realizacja 2017r. - 2018r. 

- Wartość robót budowlanych 3 577 000,00 brutto 

- Wartość nadzoru inwestorskiego 20 910,00zł brutto 

Łączna wartość zadania 3 597 910,00 brutto 

Projekt jest współfinansowany ze środków RPOWŚ 2014-2020, Działanie 6.1 Efektywność 

energetyczna w sektorze publicznym – ZIT, Oś 6. Rozwój miast, Wspieranie efektywności 

energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania odnawialnych źródeł 

energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych i sektorze 

mieszkaniowym. Projekt „Zmniejszenie zapotrzebowania na energię poprzez 
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termomodernizację, modernizację urządzeń energetycznych budynków użyteczności 

publicznej z wykorzystaniem OZE na obszarze Gminy Daleszyce w ramach ZIT”. Wartość 

dofinansowania 85% 

7. Zagospodarowanie i dostosowanie do nowych potrzeb obszaru ZUK – w planach 

wieloletnich. 

8. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych w okolicy MGOK – zadanie w trakcie 

realizacji. 

9. Rozbudowa i przebudowa budynku UMiG w Daleszycach 

Realizacja 2020r. - 2021r. 

- Wartość robót budowlanych 4 199 000,00 zł brutto 

- Wartość nadzoru inwestorskiego 33 000,00 zł brutto 

Łączna wartość zadania 4 232 000,00 zł brutto 

Powyższy projekt jest współfinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, projekt pn.: „EkoUrząd – 

termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce z wykorzystaniem OZE jako 

element poprawy efektywności energetycznej”, oś priorytetowa 3 „Efektywna i zielona 

energia”, działanie 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym”. 

Wartość dofinansowania 894 890,93 zł brutto 

10. Rozbudowa oświetlenia ulicznego - w Daleszycach w 2019 r. wykonano budowę 

oświetlenia ulicznego przy ul. Zagórze  za kwotę 36 777,00 zł. W trakcie przebudowy ul. 

Spacerowej wybudowano stację TRAFO i zmodernizowano lampy oświetlenia ulicznego,  

w 2018 r. wybudowano oświetlenie uliczne na ul. Głowackiego za kwotę 34.799,20 zł.    

Projekty wspierające 

1. Przeprowadzanie szkoleń pracowników administracji i nauczycieli – proces ciągle 

realizowany. 
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2. Rozwój oferty przedszkolnej w gminie Daleszyce poprzez utworzenie dodatkowych 

miejsc w oddziałach przedszkolnych – proces realizowany. 

3. Zwiększenie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 – zrealizowany. 

4. Wsparcie profilaktyki zdrowotnej – proces ciągły (szczepienie przeciwko grypie, 

meningokokom oraz profilaktyczne badania dla dzieci „Kocham więc badam”). 

5. Przedsięwzięcia wspierające aktywność i integrację zwiększającą szansę na 

zatrudnienie – projekt realizowany przez MGOPS – „Elastyczni na rynku pracy”. 

6. Rozwój wysokiej jakości usług społecznych – trzy nowe świetlice wiejskie, pięć Klubów 

Seniora – proces ciągły. 

5. OŚWIATA 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce wykonując zadania i kompetencje organu prowadzącego 

szkoły i przedszkole odpowiada za ich działalność.  

Realizując czynności wskazane w przepisach regulujących działalność szkół i przedszkola, 

w szczególności zapewniano im warunki działania, w tym bezpieczne i higieniczne warunki 

nauki, wychowania i opieki. Gwarantowano warunki umożliwiające stosowanie specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym. 

Wykonywano remonty obiektów szkolnych oraz zadania inwestycyjne w tym zakresie. 

Zapewniano obsługę administracyjną, w tym prawną, obsługę finansową, obsługę 

organizacyjną. Wyposażano szkoły i przedszkole w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, 

przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych.  

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce sprawował także nadzór nad działalnością szkół  

i przedszkola w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. Nadzorowi podlegała  

w szczególności: 

1) prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi oraz pozyskanymi 

środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowania mieniem; 

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 

pracowników i uczniów; 

3) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i przedszkola. 
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ZESTAWIENIE LICZBY DZIECI I UCZNIÓW  

REALIZUJĄCYCH WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE I OBOWIĄZEK SZKOLNY 

NA TERENIE GMINY DALESZYCE 

Na terenie Gminy Daleszyce w roku 2019 działały cztery szkoły podstawowe i przedszkole, 

których organem prowadzącym była Gmina Daleszyce oraz sześć szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia. Były to:  

1. Zespół Szkolno-Przedszkolny, w skład którego wchodzą: 

a. Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka „Barabasza” w Daleszycach  

z Punktem Przedszkolnym w Widełkach i Punktem Przedszkolnym w Cisowie, 

b. Przedszkole Samorządowe w Daleszycach; 

2. Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie  

z Oddziałem Przedszkolnym i Punktem Przedszkolnym; 

3. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Niestachowie z Oddziałem 

Przedszkolnym; 

4. Szkoła Podstawowa im. Generała Tadeusza Buka w Mójczy z Oddziałem Przedszkolnym 

i Punktem Przedszkolnym. 

5. Publiczna Szkoła Podstawowa w Sierakowie prowadzona przez Towarzystwo Ekorozwoju 

Sierakowa i Smykowa oraz Oddział Przedszkolny i Punkt Przedszkolny; 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczecnie prowadzona przez Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Szczecna oraz Oddział Przedszkolny i Punkt Przedszkolny; 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w Marzyszu prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół 

Marzysza oraz Oddział Przedszkolny i Punkt Przedszkolny; 

8. Szkoła Podstawowa im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu prowadzona przez Towarzystwo 

Przyjaciół Słopca oraz Oddział Przedszkolny i Punkt Przedszkolny; 

9. Szkoła Podstawowa w Brzechowie prowadzona przez Stowarzyszenie na Rzecz 

Ekorozwoju Brzechowa Kuźnia Talentów oraz Oddział Przedszkolny i Punkt 

Przedszkolny; 

10. Publiczna Szkoła Podstawowa w Borkowie prowadzona przez Stowarzyszenie Wspólne 

Dobro wsi Borków i Trzemosna oraz Oddział Przedszkolny i Punkt Przedszkolny. 

 

W roku szkolnym 2019/2020 do punktów przedszkolnych, przedszkola, oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych, szkół podstawowych, których organem 
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prowadzącym jest Gmina Daleszyce uczęszcza 1245 dzieci i uczniów, a których organem 

prowadzącym jest Stowarzyszenie uczęszcza 589 dzieci i uczniów (stan na 30 września 2019 

roku).  

 

Lp. Nazwa 

szkoły 

Punkt 

przedsz

kolny 

Oddział 

przedszk

olny 

Ogółe

m 

Kl. 

I 

Kl. 

II 

Kl. 

III 

Kl. 

IV 

Kl. 

V 

Kl. 

VI 

Kl. 

VII 

Kl.  

VIII 

Ogółem  

Organ prowadzący - Stowarzyszenie 

Wychowanie przedszkolne Szkoła podstawowa 

1.  PSP 

Borków 

24 11 35 10 13 7 8 16 11 3 7 75 

2.  SP 

Brzechów 

21 18 39 13 8 18 4 15 10 8 10 86 

3.  PSP 

Marzysz 

14 13 27 3 7 5 2 8 2 8 8 43 

4.  PSP 

Sieraków 

20 12 32 12 8 9 9 0 9 11 7 65 

5.  SP Słopiec 13 10 23 6 9 12 8 15 7 8 7 72 

6.  PSP 

Szczecno 

19 12 31 9 6 4 7 12 9 6 8 61 

         RAZEM: 111 76 187 53 51 55 38 66 48 44 47 402 

Tabela: Zestawienie liczby dzieci i uczniów – dane z SIO. Stan na 30 września 2019 roku.  

 

L

p. 

Nazwa 

szkoły 

Prze

dszk

ole 

Punkt 

przedszko

lny 

Oddział 

przedszk

olny 

Ogół

em 

Kl 

I 

Kl

II 

Kl 

III 

Kl. 

IV 

Kl 

V 

Kl 

VI 

Kl. 

VII 

Kl. 

VI

II 

Ilość 

oddział

ów 

Ogół

em 

Średnia 

liczba 

uczniów  

w oddziale 

Organ prowadzący – Gmina Daleszyce 

Wychowanie przedszkolne Szkoła podstawowa 

1. SP 

Daleszyce 

0 28 

(2 

oddz

.) 

0 28 53 63 62 21 83 92 68 55 23 497 21,61 
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2. SP Suków 0 37 

(2 

oddz 

18 

(1 oddz.) 

55 23 33 20 12 29 44 29 22 12 212 17,67 

3. SP Mójcza 0 11 

(1 

oddz

.) 

16 

(1 oddz.) 

27 12 7 14 10 9 8 10 14 8 84 10,5 

4. SP 

Niestachów 

0 0 21 

(1 oddz.) 

21 18 11 7 15 10 15 11 12 8 99 12,38 

5.  Przedszkole 

Daleszyce 

222 

(9 oddz.) 

0 0 222 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

         RAZEM: 222 

(9 oddz.) 

76 

(5 

oddz

.) 

55 

(3 

oddz.) 

353 10

6 

11

4 

10

3 

58 13

1 

15

9 

118 10

3 

51 892 17,49 

Tabela: Zestawienie liczby dzieci i uczniów – dane z SIO. Stan na 30 września 2019 roku.  

 

DZIAŁANIA PODEJMOWANE PRZEZ SZKOŁY,  

NAKIEROWANE NA KSZTAŁCENIE UCZNIÓW  

ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

Przedszkole i szkoły zaspokajały indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne dzieci 

i uczniów. Stosowano specjalną organizację nauki i metod pracy, uwzględniając 

indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne 

wychowanków. Planowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej odbywało się w oparciu 

o zalecenia zawarte w opinii bądź orzeczeniu. Łącznie, w punktach przedszkolnych, 

przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i szkołach podstawowych 

20 dzieci posiadało orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, co stanowiło 1,44 % 

wszystkich dzieci, 131 dzieci posiadało opinię, co stanowiło 9,44%. Dzieci i uczniowie mogli 

uczestniczyć w zajęciach specjalistycznych (logopedycznych, korekcyjno-kompensacyjnych), 

rewalidacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych. Dzieci i uczniowie objęci byli pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną, której udzielali zatrudnieni w szkołach nauczyciele, 

pedagodzy, logopedzi i inni specjaliści. 

Uczniowie, którzy nie posiadali orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i mogli 

uczęszczać do szkoły, ale ze względu na trudności w funkcjonowaniu, wynikające  

w szczególności ze stanu zdrowia, nie mogli realizować wszystkich zajęć edukacyjnych 

wspólnie z oddziałem szkolnym i wymagali dostosowania organizacji i procesu nauczania do 
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ich specjalnych potrzeb edukacyjnych realizowali zajęcia edukacyjne w ramach 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia – 1 uczeń. 

W zależności od indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych ucznia, wskazanych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego lub 

wynikających z wielospecjalistycznych ocen, wybrane zajęcia edukacyjne można realizować 

indywidualnie z uczniem lub w grupie liczącej do 5 uczniów. Z takiej możliwości skorzystało 

w roku szkolnym 2018/2019 trzech uczniów.  

W roku szkolnym 2018/2019 w placówkach, których organem prowadzącym była Gmina 

Daleszyce realizowano nauczanie indywidualne. Nauczaniem indywidualnym objętych był 

siedmiu uczniów, których stan zdrowia uniemożliwiał lub znacznie utrudniał uczęszczanie  

do szkoły lub przedszkola, czyli 0,5% wszystkich uczniów. Decyzję w tej sprawie wydawał 

dyrektor placówki, do której uczeń uczęszczał. Podstawą jej wydania było orzeczenie  

o potrzebie indywidualnego nauczania bądź indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego wydane przez zespół orzekający działający w poradni oraz 

wniosek rodzica. Dyrektor placówki oświatowej w uzgodnieniu z organem prowadzącym 

ustalał zakres i czas prowadzenia zajęć. Musiały się one odbywać w bezpośrednim  

i indywidualnym kontakcie nauczyciela z uczniem. Nauczanie indywidualne prowadzone 

było przez jednego lub kilku nauczycieli, którym dyrektor szkoły powierzył prowadzenie 

zajęć, z tym że prowadzenie zajęć indywidualnego nauczania z uczniami klas I - III szkoły 

podstawowej - podobnie jak zajęć indywidualnego przygotowania przedszkolnego można 

było powierzyć jednemu lub dwóm nauczycielom. Zajęcia odbywały się w domu uczniów.  

W szkołach prowadzonych przez Gminę Daleszyce, w których kształceniem specjalnym 

objęci byli uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na autyzm, w tym zespół Aspergera, zatrudniono dodatkowo, z uwzględnieniem 

realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego, nauczycieli 

posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej w celu współorganizowania 

kształcenia uczniów niepełnosprawnych. Czterech nauczycieli wspierało pięciu uczniów, 

między innymi w bieżącej pracy podczas zajęć edukacyjnych, adekwatnie do potrzeb 

wynikających z niepełnosprawności.  
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ŚWIETLICA 

Dla uczniów, którzy musieli dłużej przebywać w szkole ze względu na czas pracy ich 

rodziców, organizację dojazdu do szkoły lub inne okoliczności wymagające zapewnienia 

opieki w szkole, organizowane były zajęcia i opieka w ramach prowadzonej świetlicy.  

W roku szkolnym 2018/2019 we wszystkich szkołach, których organem prowadzącym była 

Gmina Daleszyce, w myśl art. 105 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe, 

zapewniono młodzieży możliwość korzystania ze świetlicy. Opiekę nad dziećmi sprawowali 

zatrudnieni wychowawcy świetlicy w pełnym lub niepełnym wymiarze zajęć. 

 

Dowóz dzieci i uczniów do szkół na obszarze Gminy 

Obowiązki gminy dotyczące dowozu dzieci i młodzieży do przedszkoli i szkół reguluje 

ustawa – Prawo oświatowe. Obowiązki te zależą od wieku dziecka, jego niepełnosprawności 

bądź jej braku, od odległości przedszkola lub szkoły od miejsca zamieszkania, a także od 

gotowości rodziców do zaangażowania się w zapewnienie dojazdów. Droga dziecka 

pięcioletniego bądź sześcioletniego z domu do najbliższego publicznego przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub do publicznej innej formy wychowania 

przedszkolnego nie powinna przekraczać 3 km. Gmina jest zobligowana do ustalenia sieci 

publicznych szkół w taki sposób, aby umożliwić wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku 

szkolnego, z uwzględnieniem, że droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać: 3 

km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych; 4 km – w przypadku uczniów klas 

V-VIII szkół podstawowych. W związku z tym, że w Gminie Daleszyce występuje sytuacja, 

gdy droga dziecka z domu do przedszkola lub szkoły, w której obwodzie dziecko mieszka, 

przekracza wskazane wyżej odległości, Gmina zapewnienia bezpłatny transport i opiekę w 

czasie przewozu. Dane w tym zakresie ilustruje tabela (dotyczy szkół, których organem 

prowadzącym jest jst).  

 

Nazwa szkoły zgodnie z art. 32 

ust. 5 ustawy z 

dnia 14 grudnia 

2016 r.  – Prawo 

oświatowe. 

zgodnie z art. 32 

ust. 7 ustawy z 

dnia 14 grudnia 

2016 r.  – Prawo 

oświatowe. 

zgodnie z art. 39 

ust. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 

2016 r.  – Prawo 

oświatowe. 

zgodnie z art. 39 

ust. 3 pkt 2 

ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r.  – 

Prawo oświatowe. 
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Szkoła Podstawowa 

im. Kornela 

Makuszyńskiego  

w Niestachowie 

2 4% 0  5 6,85% 0  

Szkoła Podstawowa  

im. Generała Tadeusza 

Buka  

w Mójczy 

0  0  0  0  

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w Daleszycach 

41 35% 0  292 53% 0  

Szkoła Podstawowa 

im. Partyzantów Armii 

Krajowej Ziemi 

Kieleckiej w Sukowie 

13 22% 9 15,2% 71 28,6% 18 7,2% 

Tabela: Liczba dzieci oraz uczniów korzystających z dowożenia – dane pochodzą  

z informacji przygotowanych przez dyrektorów szkół.  

Uwaga: 

art. 32 ust. 5 – jeżeli droga dziecka sześcioletniego i pięcioletniego do przedszkola, innej 

formy wychowania przedszkolnego, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki  

w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami 

komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice; 

art. 32 ust. 7 – gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę w czasie 

przewozu do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy 

wychowania przedszkolnego również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku; 

art. 39 ust. 3 pkt 1 – jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko 

mieszka przekracza odległości: 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych 

oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych, obowiązkiem gminy jest 

zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów 

przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice,  

a do ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka 

środkami komunikacji publicznej; 

art. 39 ust. 3 pkt 2 – jeżeli droga dziecka z domu do szkoły, w której obwodzie dziecko 

mieszka nie przekracza odległości: 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół 
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podstawowych oraz 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych, gmina 

może zorganizować bezpłatny transport, zapewniając opiekę w czasie przewozu. 

 

Dowóz dzieci i uczniów niepełnosprawnych 

Ważnym zadaniem gminy, wynikającym z art. 32 ust. 6 ustawy – Prawo oświatowe jest 

zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz dzieciom objętym 

wychowaniem przedszkolnym, na podstawie art. 31 ust. 2, bezpłatnego transportu  

i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna na zasadach określonych 

w umowie zawartej między burmistrzem a rodzicami, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Obowiązkiem gminy jest również, na podstawie art. 39 ust. 4 ww. ustawy, zapewnienie 

uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 

127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej,  

a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły 

ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń 

kończy 21. rok życia a także zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 

ust. 17, a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki  

w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego  

w roku kalendarzowym, w którym kończą: 24. rok życia - w przypadku uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych. Jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice, Gmina 

zobowiązana jest do zwrotu kosztów przejazdu ucznia oraz jego opiekuna do szkoły lub 

ośrodka, na zasadach określonych w umowie zawartej między burmistrzem a rodzicami.  

W roku szkolnym 2018/2019 w 11. przypadkach uczniów dowozili rodzice i otrzymywali 

zwrot kosztów przejazdu. Dowożenie odbywało się samochodem prywatnym. Z bezpłatnego 

transportu i opieki zorganizowanych przez Gminę korzystało 13 uczniów. Byli oni dowożeni 

środkiem transportu MGOPS, Ośrodka Rewalidacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 

Diament, Specjalnego Ośrodka Szkolnego Złote Serce, Przedszkola Niepublicznego Baja 

Patataja. Łącznie koszty dowożenia wyniosły 112 587,83 zł. 
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POMOC O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

Dożywianie 

Zadania w zakresie żywienia uczniów w szkołach i w przedszkolach zbiegają się  

z ogólnym zadaniem własnym gmin, o charakterze socjalnym, jakim jest obowiązek 

zapewnienia pomocy w zakresie dożywienia dzieciom do 7 roku życia i uczniom do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Dożywianie dzieci odbywało się w przedszkolu  

i szkołach w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Według informacji 

uzyskanych od dyrektorów szkół, z tej formy pomocy skorzystało 172 uczniów. Uczniowie 

byli także dożywiani w ramach programu PAH PAJACYK. Dla niektórych posiłki opłacali 

rodzice. 

 

Stypendium szkolne 

Udzielanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym stanowi 

zadanie własne gminy, na realizację którego otrzymuje dofinansowanie z budżetu państwa 

(art. 90r ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty). Uczniom szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Gminy Daleszyce, do czasu 

ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia przysługuje 

stypendium szkolne. Stypendium otrzymali uczniowie znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy  

w rodzinie tej występowało: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina była niepełna lub wystąpiło zdarzenie 

losowe. Z tego rodzaju pomocy skorzystało 172 uczniów.  

 

Zasiłek szkolny 

Zasiłek to forma pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Zasiłek szkolny może być 

przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych  

z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

Zasiłek szkolny może być przyznawany raz lub kilka razy w ciągu roku, niezależnie  

od otrzymywanego stypendium szkolnego. Takie świadczenie otrzymali uczniowie (4), którzy 

znaleźli się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego.   
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EGZAMIN GIMNAZJALNY I ÓSMOKLASISTY 

Egzamin gimnazjalny odbywa się w ostatnim roku nauki w gimnazjum. Jest przeprowadzany 

na podstawie wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego oraz 

sprawdza, w jakim stopniu zdający spełnia te wymagania. Egzamin gimnazjalny składa się  

z trzech części. W części pierwszej – humanistycznej – gimnazjaliści rozwiązywali zadania  

z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz z języka polskiego (w dwóch odrębnych arkuszach), 

a w części drugiej – matematyczno-przyrodniczej – zadania z przedmiotów przyrodniczych: 

biologii, chemii, fizyki i geografii oraz z matematyki (również w dwóch odrębnych 

arkuszach). W trzeciej części egzaminu uczniowie rozwiązywali zadania z wybranego języka 

obcego nowożytnego albo tylko na poziomie podstawowym, albo na poziomie podstawowym 

i rozszerzonym. Poniższe tabele zawierają podstawowe informacje dotyczące wyników, jakie 

osiągnęli uczniowie. Zauważyć jednak należy, że na wyniki egzaminu mają istotny wpływ 

czynniki indywidualne (np. uzdolnienia, frekwencja ucznia, udział w dodatkowych zajęciach) 

oraz środowiskowe (np. sytuacja rodzinna i materialna, wykształcenie rodziców, dostęp do 

wiedzy). Dlatego ich interpretacja winna uwzględniać, oprócz analizy surowych danych, 

także analizę kontekstową.   

 

Informacje 

dotyczące 

wyników 

egzaminu 

gimnazjalnego 

w skali 

punktowej, 

procentowej 

Część 

humanistyczna 

  

w zakresie 

historii i 

wos 

GH-H 

Część 

humanistyczna  

w zakresie 

języka 

polskiego 

 

GH-P 

Część 

matematyczno-

przyrodnicza  

w zakresie 

przedmiotów 

przyrodniczych 

GM-P 

Część 

matematyczno-

przyrodnicza  

w zakresie 

matematyki 

GM-M 

Język 

angielski 

poziom 

podstawowy 

GA-P 

Język 

angielski 

poziom 

rozszerzony 

GA-R 

Język 

niemiecki 

poziom 

podstawowy 

GN-P 

 pkt % pkt % pkt % pkt % pkt % pkt % pkt % 

Klasy 

gimnazjalne  

w Szkole 

Podstawowej  

im. płk. 

Mariana 

Sołtysiaka 

Barabasza”  

w Daleszycach 

19 59 19,13 60 12,58 45 11,37 39 23,65 59 16,55 41 19 48 

Klasy 

gimnazjalne  

w Szkole 

Podstawowej  

im. 

Partyzantów 

17,24 54 19,76 62 12,18 43 11,68 40 22,38 56 13,32 33 - - 
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Armii 

Krajowej 

Ziemi 

Kieleckiej w 

Sukowie 

Gmina 18,62 58,2 19,27 60,2 12,49 44,6 11,44 39,4 23,37 58,4 15,84 39,6 19    48 

Powiat  57  62  48  42  62  46  55 

Województwo  58  63  49  42  66  50  49 

Kraj  59  63  49  43  68  53  51 

Tabela: Wyniki egzaminu gimnazjalnego – dane pochodzą z informacji przygotowanych 

przez dyrektorów szkół oraz Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. 

  

Informacje 

dotyczące 

wyników 

egzaminu 

gimnazjalnego  

w skali staninowej 

Część 

humanistyczna  

w zakresie 

historii  

i wos 

GH-H 

Część 

humanistyczna  

w zakresie 

języka 

polskiego 

GH-P 

Część 

matematyczno-

przyrodnicza w 

zakresie 

przedmiotów 

przyrodniczych 

GM-P 

Część 

matematyczno-

przyrodnicza  

w zakresie 

matematyki 

GM-M 

Język 

angielski 

poziom 

podstawowy 

GA-P 

 stanin stanin stanin stanin stanin 

Klasy gimnazjalne  

w Szkole 

Podstawowej im. 

płk. Mariana 

Sołtysiaka 

„Barabasza” w 

Daleszycach 

wyżej średni niżej średni niżej średni średni niżej średni 

Klasy gimnazjalne  

w Szkole 

Podstawowej im. 

Partyzantów 

Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej w 

Sukowie 

niżej średni średni niżej średni średni niżej średni 

Tabela: Wyniki egzaminu gimnazjalnego – dane pochodzą z informacji przygotowanych 

przez dyrektorów szkół.  

 

OKRĘGOWA KOMISJA EGZAMINACYJNA W ŁODZI 

Rozkłady wyników szkół z egzaminu gimnazjalnego 2019 (stan na dzień 14.06.2019 r.) 
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Powiat Gmina Szkoła Adres Egzamin Liczba uczniów w szkole według 

wyników 

Niskie Średnie Wysokie 

Województwo świętokrzyskie 

kielecki Daleszyce Klasy 

gimnazjalne w 

Szkole 

Podstawowej im. 

płk. Mariana 

Sołtysiaka 

„Barabasza” w 

Daleszycach 

Sienkiewicza 

11 b 

Daleszyce język polski 32 66 22 

historia 

i wos 

27 60 33 

matematyka 23 73 24 

przedmioty 

przyrodnicze 

35 64 21 

język angielski 

PP 

39 64 16 

język angielski 

PR 

35 67 17 

język niemiecki 

PP 

0 1 0 

Klasy 

gimnazjalne w 

Szkole 

Podstawowej im. 

Partyzantów 

Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

Suków 215 Suków język polski 8 20 6 

historia 

i wos 

8 24 2 

matematyka 5 20 9 

przedmioty 

przyrodnicze 

8 23 3 

język angielski 

PP 

9 23 2 

język angielski 

PR 

15 17 2 

Tabela: Rozkłady wyników szkół z egzaminu gimnazjalnego 2019 – dane pochodzą z 

Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi.  

 

Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności określone w podstawie 

programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych przedmiotów nauczanych  

w klasach I–VIII. Po raz pierwszy egzamin został przeprowadzony w roku szkolnym 

2018/2019. W latach 2019–2021 ósmoklasista będzie przystępował do egzaminu z trzech 

przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, matematyki, języka obcego nowożytnego. 

Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z jednego z następujących języków obcych 

nowożytnych: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemieckiego, rosyjskiego, 

ukraińskiego lub włoskiego. Od roku 2022 ósmoklasista będzie przystępował do egzaminu  

z czterech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, matematyki, języka obcego 

nowożytnego, jednego przedmiotu do wyboru spośród przedmiotów: biologia, chemia, fizyka, 

geografia lub historia. Poniższe tabele zawierają podstawowe informacje dotyczące wyników, 

jakie osiągnęli uczniowie. Zauważyć jednak należy, że na wyniki egzaminu mają istotny 
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wpływ czynniki indywidualne (np. uzdolnienia, frekwencja ucznia, udział w dodatkowych 

zajęciach) oraz środowiskowe (np. sytuacja rodzinna i materialna, wykształcenie rodziców, 

dostęp do wiedzy). Dlatego ich interpretacja winna uwzględniać, oprócz analizy surowych 

danych, także analizę kontekstową.   

 

Rozkłady wyników uczniów w szkołach z egzaminu ósmoklasisty 2019 

(stan na dzień 14.06.2019 r., arkusz standardowy) 

nazwa szkoły przedmiot wyniki egzaminów w % punktów 

szkoła gmina powiat województwo kraj 

Szkoła podstawowa im. płk. Mariana 

Sołtysiaka „Barabasza” w Daleszycach 

język 

angielski 

47 49 55 57 59 

matematyka 35 38 45 44 45 

język polski 59 61 65 63 63 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Armii 

Krajowej Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

język 

angielski 

54 49 55 57 59 

matematyka 45 38 45 44 45 

język polski 69 61 65 63 63 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Niestachowie 

język 

angielski 

23 49 55 57 59 

matematyka 43 38 45 44 45 

język polski 55 61 65 63 63 

Szkoła Podstawowa im. Generała Tadeusza 

Buka w Mójczy 

język 

angielski 

52 49 55 57 59 

matematyka 26 38 45 44 45 

język polski 60 61 65 63 63 

Szkoła Podstawowa w Brzechowie język 

angielski 

57 49 55 57 59 

matematyka 42 38 45 44 45 

język polski 63 61 65 63 63 

Szkoła Podstawowa im. Edmunda 

Niziurskiego w Słopcu 

język 

angielski 

48 49 55 57 59 

matematyka 36 38 45 44 45 

język polski 51 61 65 63 63 
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Marzyszu język 

angielski 

48 49 55 57 59 

matematyka 62 38 45 44 45 

język polski 64 61 65 63 63 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczecnie język 

angielski 

42 49 55 57 59 

matematyka 30 38 45 44 45 

język polski 59 61 65 63 63 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Sierakowie język 

angielski 

53 49 55 57 59 

matematyka 50 38 45 44 45 

język polski 60 61 65 63 63 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Borkowie język 

angielski 

47 49 55 57 59 

matematyka 56 38 45 44 45 

język polski 64 61 65 63 63 

Tabela: Rozkłady wyników uczniów w szkołach z egzaminu ósmoklasisty 2019 – dane 

pochodzą z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi.  

 

Rozkłady wyników uczniów w szkołach z egzaminu ósmoklasisty 2019 

(stan na dzień 14.06.2019 r., arkusz standardowy) 

nazwa szkoły przedmiot Liczba uczniów w szkole według 

wyników 

niskie średnie wysoki 

Szkoła podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka 

„Barabasza” w Daleszycach 

język 

angielski 

23 33 7 

matematyka 25 28 10 

język polski 20 30 13 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

język 

angielski 

5 11 5 

matematyka 3 14 4 

język polski 3 11 7 

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w język 2 0 0 
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Niestachowie angielski 

matematyka 1 0 1 

język polski 1 0 1 

Szkoła Podstawowa im. Generała Tadeusza Buka w 

Mójczy 

język 

angielski 

2 11 1 

matematyka 8 6 0 

język polski 3 8 3 

Szkoła Podstawowa w Brzechowie język 

angielski 

3 6 2 

matematyka 1 9 1 

język polski 2 7 2 

Szkoła Podstawowa im. Edmunda Niziurskiego w Słopcu język 

angielski 

2 6 0 

matematyka 2 5 1 

język polski 4 3 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Marzyszu język 

angielski 

2 3 0 

matematyka 1 1 3 

język polski 1 3 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczecnie język 

angielski 

4 2 1 

matematyka 3 3 1 

język polski 3 3 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Sierakowie język 

angielski 

2 2 1 

matematyka 0 4 1 

język polski 1 3 1 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Borkowie język 

angielski 

1 3 0 

matematyka 1 1 2 

język polski 0 3 1 

Tabela: Rozkłady wyników uczniów w szkołach z egzaminu ósmoklasisty 2019 – dane 

pochodzą z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi.  
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 Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2019 wg gmin 

Przedmiot liczba szkół z wynikiem 

niskim średnim wysokim 

język angielski 1 7 0 

Matematyka 2 4 2 

język polski 1 6 1 

Tabela: Wyniki egzaminu ósmoklasisty 2019 wg gmin – dane pochodzą z Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej w Łodzi.  

 

CERTYFIKATY I WYRÓŻNIENIA 

W roku szkolnym 2018/2019 szkoły podejmowały działania zmierzające do uzyskania 

certyfikatów, wyróżnień. Spełnienie i sprostanie wymaganiom postawionym przed nimi 

pozwoliło uzyskać zamierzony cel. Zestawienie informacji na powyższy temat zawiera tabela.  

 

Nazwa szkoły Informacje dotyczące uzyskanych przez szkołę certyfikatów, wyróżnień, 

itp. 

Szkoła Podstawowa im. 

Kornela Makuszyńskiego w 

Niestachowie 

− Certyfikat: Szkoła z klasą 2.0.   Koncepcja oparta jest na metodzie design 

thinking (DT), którą zaczerpnięto z biznesu i przeniesiono na grunt 

edukacji. DT pomaga budować innowacyjne rozwiązania w oparciu o 

oczekiwania i faktyczne potrzeby. Realizowaliśmy działania pod hasłem: 

„Weź szkołę w swoje ręce” Śniadanie daje moc” i „Zdrowo jem, więcej 

wiem” - projekty promujące właściwe nawyki żywieniowe. 

− Certyfikat – Projekt matematyczny „Tabliczka mnożenia” – celem jest 

utrwalenie wśród uczniów znajomości tabliczki mnożenia i wykonanie prac 

dodatkowych wykorzystywanych, jako pomoce dydaktyczne (zegary). 

Szkoła Podstawowa im. 

Generała Tadeusza Buka w 

Mójczy 

------- 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w Daleszycach 

− Certyfikat - „Szkoła promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z 

Rakiem”. Certyfikat - „Szkoła promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu 

Walki z Rakiem”. Główny organizator programu - Ministerstwo Zdrowia 

Organizator i koordynator na poziomie wojewódzkim - Świętokrzyskie 

Centrum Onkologii. Partnerzy programu: Świętokrzyskie Kuratorium 

Oświaty, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Państwowa 
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Inspekcja Sanitarna. Szkoła realizuje zadania edukacyjne (onkologiczne) 

dla dzieci i młodzieży z zakresu prewencji nowotworów. Adresatami 

programu są uczniowie gimnazjum, szkoły podstawowej i ich rodzice. W 

ramach godzin wychowawczych oraz spotkań profilaktycznych ze 

specjalistami omawiane są czynniki ryzyka najczęstszych nowotworów. 

Działania edukacyjne w okresie dorastania pozwalają modyfikować 

postawy uczniów w kierunku zachowań prozdrowotnych. 

− „Najaktywniejsza szkoła programu OTWARTA FIRMA w ramach 

Tygodnia Przedsiębiorczości”. Program OTWARTA FIRMA organizuje w 

Polsce Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości pod patronatem Ministra 

Rozwoju. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Daleszycach znalazł się wśród 

laureatów X edycji programu „OTWARTA FIRMA”. Szkoła została 

wyróżniona statuetką i znalazła się w gronie dziesięciu najaktywniejszych 

szkół podstawowych w Polsce. W tej edycji wzięły udział 498 placówki. 

Udział w programie daje możliwość wzbogacenia oferty edukacyjnej 

szkoły o ciekawe zajęcia przygotowujące uczniów do planowania ścieżki 

edukacyjnej, ponieważ celem Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości jest 

stworzenie środowiska społecznego, które aktywnie wspiera 

przedsiębiorcze postawy i inicjatywy młodych ludzi. Szkoła realizuje w ten 

ciekawy sposób zadania w zakresie przygotowania uczniów do wejścia na 

rynek pracy, a firmy mają świetną okazję do promocji i zachęcenia 

młodych ludzi do związania swojej przyszłości zawodowej z rodzimą 

miejscowością. 

Szkoła Podstawowa im. 

Partyzantów Armii 

Krajowej Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

------- 

Tabela: Informacje dotyczące uzyskanych przez szkołę certyfikatów, wyróżnień, itd.– dane 

pochodzą z informacji przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

PROJEKTY 

Szkoły, wykonując zadania z zakresu działalności dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej, 

często swą działalność wiążą z realizacją różnego rodzaju projektów. Zamiarem ogólnym 

każdego z nich jest podniesienie jakości pracy szkoły. Zamierzenia szczegółowe zależą od 

charakteru projektu. Innym ważnym celem, motywującym szkoły do udziału w tych 

przedsięwzięciach jest doposażenie placówki w pomoce dydaktyczne. Dlatego też podejmują, 

z pozytywnym skutkiem, działania mające na celu pozyskanie środków z Funduszy 



Raport o stanie Gminy Daleszyce 

Daleszyce 2020 

66 

Europejskich. Szkoły, realizując projekty, pomagały młodym ludziom budzić w nich 

innowacyjność, przedsiębiorczość czy umiejętność pracy zespołowej. Podejmowane w trakcie 

realizacji projektu działania, nie tylko rozwijały uzdolnienia dzieci, ale również kształciły 

kompetencje kluczowe (umiejętności matematyczno-przyrodnicze, informatyczne  

i w zakresie języków obcych). Dofinansowanie przeznaczano m.in. na dodatkowe zajęcia 

wyrównawcze, lekcje rozwijające zdolności uczniów, organizację kółek zainteresowań, 

warsztatów i laboratoriów oraz zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych. Informacje dotyczące 

nazwy projektów, zakładanych do realizacji celów i wysokość pozyskanych środków 

finansowych zawiera tabela.  

 

 

Nazwa szkoły Informacje dotyczące udziału szkoły w projektach 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Niestachowie 

− Edukacja – Inspiracja, w ramach którego realizowano projekt EKO - 

NIESTACHÓW,  

− Aktywności Fizycznej – Dziecięca Piłka Ręczna – cel to poprawa 

jakości zajęć wychowania fizycznego i promocja aktywności 

fizycznej wśród uczniów. 

− „Wiem co jem” celem projektu jest kształtowanie wśród 

nastolatków zachowań prozdrowotnych, zapoznanie dzieci z 

zasadami racjonalnego żywienia, wykazanie wpływu żywienia na 

stan zdrowia, samopoczucie, kształcenie takich cech jak: 

kreatywność i odpowiedzialność za własne działania w grupie. 

Szkoła Podstawowa im. Generała 

Tadeusza Buka w Mójczy 

− „Aktywna tablica”: Szkoła w ramach rządowego projektu „Aktywna 

tablica” otrzymała 2 interaktywne monitory dotykowe, na których 

możliwe jest: pisanie i rysowanie, wyświetlanie filmów, zdjęć, 

obrazów graficznych; korzystanie z zasobów Internetu; 

przygotowanie gotowego scenariusza lekcji z teorią, ćwiczeniami 

praktycznym i multimedialnymi materiałami uzupełniającymi temat; 

wykorzystywanie na lekcji ćwiczeń interaktywnych przygotowanych 

samodzielnie przez nauczyciela lub wykorzystanie już istniejących 

dobranych odpowiednio do poziomu uczniów w klasie, co pozwoli 

na zaangażowanie uczniów zdolnych jak i tych  

z trudnościami w nauce. Dyrektor szkoły powołał e-koordynatora, 

do którego obowiązków należało: monitorowanie wykorzystania 

tablic interaktywnych i pomoc w organizowaniu zajęć z jej użyciem, 

dbanie o wymianę doświadczeń pomiędzy nauczycielami: wzajemne 

udostępnianie scenariuszy czy pomysłów na zastosowanie 
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monitorów na lekcjach, branie udziału w spotkaniach 

koordynatorów innych szkół w ramach międzyszkolnej sieci 

współpracy. Odbyło się szkolenie wszystkich nauczycieli z obsługi i 

wykorzystania nowych tablic interaktywnych. Nauczyciele  

w każdym miesiącu opracowywali scenariusze do minimum dwóch 

lekcji z wykorzystaniem danych tablic na zajęciach lekcyjnych. 

Szkoła nawiązała współpracę z innymi placówkami, które brały 

udział w realizacji zadań programu „Aktywna Tablica” tj. ZSP w 

Daleszycach, SP w Sukowie, SP w Niestachowie. Koordynatorzy 

tych placówek uczestniczyli we wspólnych spotkaniach. Na 

pierwszym z nich określono potrzeby i oczekiwania związane z 

projektem. Ustalono główne cele i podstawowe zadania oraz 

opracowano plan działań i harmonogram pracy. Nauczyciele 

wymienili się doświadczeniem i wiedzą. Na podsumowującym 

spotkaniu koordynatorów programu skupiono się na analizie i 

wynikach realizowanych zadań oraz określeniu mocnych i słabych 

stron każdej szkoły w realizacji projektu. Wnioski z realizacji zadań: 

dzięki udziale w projekcie na lekcjach częściej wykorzystuje się 

TIK, co wpływa na zwiększenie aktywizacji uczniów, większą 

atrakcyjność prowadzonych zajęć, ułatwia zapamiętywanie treści  

i podnosi kompetencje uczestników projektu, szkoła staje się 

środowiskiem bardziej przyjaznym uczniowi. 

− „Edukacja cyfrowa w gminie Daleszyce”: Nauczyciele uczestniczyli 

w szkoleniu dotyczącym obsługi tablic interaktywnych. Do szkoły 

został przekazany sprzęt, m.in.: 5 komputerów stacjonarnych, 6 

tablic interaktywnych z projektorami, 10 radiomagnetofonów, 3 

kolorowe drukarki laserowe HP. Powyższy sprzęt na bieżąco jest 

wykorzystywany do uatrakcyjniania zajęć lekcyjnych, służy 

nauczycielom w codziennej pracy. 

Projekty przygotowane przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

Daleszyce. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Daleszycach 

− Akcja "Czytające szkoły". W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

ramach akcji „Czytające szkoły” corocznie odbywa się 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Jest to jeden z obszarów 

kampanii społecznej pod nazwą „Cała Polska czyta dzieciom”. Ma 

ona na celu uświadomienie dorosłym, jak ogromne znaczenie dla 

rozwoju psychicznego, umysłowego i moralnego dzieci ma czytanie, 

a także stworzenie nawyku codziennego czytania im, przez co 

najmniej 20 minut –  

w domach, przedszkolach, szkołach, szpitalach, świetlicach. Do 
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szkoły zapraszani są tzw.” czytający Goście”, którzy przybliżają 

naszym najmłodszym czytelnikom dzieła literatury dziecięcej. 

Patronat nad akcją objęła Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta 

dzieciom”, a dofinansowywana jest ona ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu 

Promocji Kultury. 

− Światowy Tydzień Przedsiębiorczości. Celem Światowego 

Tygodnia Przedsiębiorczości jest „propagowanie idei 

przedsiębiorczości wśród młodych ludzi, ich aktywnej postawy 

wobec życia i poczucia współodpowiedzialności za przyszłość 

świata”. W ramach tego ogromnego przedsięwzięcia w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Daleszycach realizowany jest Program 

OTWARTA FIRMA. Jego cel stanowi aktywne wspieranie 

przedsiębiorczych postaw i inicjatyw młodych ludzi. Uczniowie 

odwiedzają i poznają pracę lokalnych firm i zakładów, a do szkoły 

zapraszani są przedstawiciele różnych zawodów. Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Daleszycach znalazł się wśród laureatów X edycji 

programu „OTWARTA FIRMA”. Szkoła została wyróżniona 

statuetką i znała się w gronie dziesięciu najaktywniejszych szkół 

podstawowych w Polsce. 

− PAH „Pajacyk” – 5 735,84 zł. Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Daleszycach w ramach programu dożywiania dzieci PAJACYK 

wspiera uczniów, którzy ze względu na trudną sytuację materialną 

powinny otrzymywać bezpłatne posiłki w szkole, jednak z różnych 

względów nie otrzymują pomocy z Ośrodków Pomocy Społecznej. 

W ramach programu Pajacyk finansowane są szkolne posiłki dla 

dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 15 roku życia, zagrożone 

wykluczeniem społecznym z powodu ubóstwa, niezaradności 

życiowej rodziców, niepełnosprawności lub innych przyczyn. 

− „Pracownia edukacji ekologiczno-przyrodniczej w szkołach 

podstawowych w gminie Daleszyce”. Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Daleszycach skorzystał z dofinansowania zadania pn.: „Pracownia 

edukacji ekologiczno-przyrodniczej w szkołach podstawowych w 

Gminie Daleszyce", realizowanego w ramach Programu dla gmin 

województwa świętokrzyskiego pn. Pracownia edukacji 

ekologiczno-przyrodniczej w szkole podstawowej. Umowę dotacji z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach podpisała Gmina Daleszyce. Głównym celem 

Programu jest podniesienie jakości edukacji ekologicznej 

prowadzonej w szkołach podstawowych m.in. poprzez: zakup 
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sprzętu, pomocy dydaktycznych i wyposażenia, organizację zajęć 

lekcyjnych i pozalekcyjnych dla dzieci w pracowni edukacji 

ekologiczno-przyrodniczej kształtujących zainteresowania uczniów 

ekologią, ochroną przyrody i środowiska oraz poszerzenie 

kwalifikacji - przeszkolenie w ramach Programu nauczycieli 

przedmiotów przyrodniczo-środowiskowych w zakresie 

optymalnego wykorzystania zakupionego sprzętu i pomocy 

dydaktycznych w szkołach. W ramach dotacji został zakupiony 

sprzęt i pomoce dydaktyczne, organizowano akcje przyrodnicze, 

zajęcia pozalekcyjne, prowadzono prace badawcze, przeprowadzano 

konkursy ekologiczne. Projekt przygotowany przez pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce. 

− Projekt rządowy „Aktywna tablica”. Projekt „Aktywna tablica” 

umożliwił wykorzystywanie w procesie dydaktycznym nowoczesnej 

pomocy dydaktycznej – interaktywnego monitora dotykowego oraz 

podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli przez zmianę 

sposobu myślenia o możliwościach wykorzystania nowych 

technologii. Projekt przygotowany przez pracowników Urzędu 

Miasta i Gminy Daleszyce. 

Szkoła Podstawowa im. 

Partyzantów Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

− Projekt powszechnej nauki pływania “Umiem Pływać” - projekt 

finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Lokalnych 

Jednostek Samorządu Terytorialnego. Celem projektu była nauka 

pływania, zapoznanie się z zasadami bezpieczeństwa na akwenach 

wodnych. Czas trwania projektu od 04.02.2019 r. – 15.06.2019 r. 

Operatorem Wojewódzkiego Programu „Umiem pływać” był 

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach. 

− Zbieraj Baterie - Ogólnopolski Program Edukacyjny dla Szkół. 

Celem programu była edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży oraz 

zbiórka baterii i akumulatorów przenośnych. Program ma charakter 

wieloletni podzielony jest na etapy zwane edycjami. Trwał od 

04.09.2019 r. – 11.05.2019r. 

− Rządowy Program Rozwijania Szkolnej Infrastruktury “Aktywna 

Tablica”. Projekt miał na celu rozwijanie szkolnej infrastruktury 

oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych. Udział w projekcie zapewnił 

szkole pozyskanie nowoczesnego sprzętu w postaci: tablic 

interaktywnych, projektorów, głośników itp. W ramach projektu 

powstała międzyszkolna sieć współpracy szkół biorących udział w 

realizacji programu „Aktywna tablica”. Nauczyciele w trakcie 
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szkoleń doskonalili swoje umiejętności w zakresie praktycznego 

prowadzenia lekcji z wykorzystaniem tablicy multimedialnej, 

korzystania z platform edukacyjnych i różnych aplikacji cyfrowych. 

Projekt przygotowany przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

Daleszyce. 

− Program „SKS” – w ramach współpracy z Wojewódzkim Szkolnym 

Związkiem Sportowym w Kielcach. Celem programu jest rozwijanie 

sportu poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania 

sportu dzieci i młodzieży. Okres trwania projektu od 01.02.2019r. – 

15.12.2019r. 

Tabela: Informacje dotyczące udziału szkoły w projektach – dane pochodzą z informacji 

przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

Nazwa szkoły Informacje dotyczące udziału szkoły w projektach unijnych 

i wielkości pozyskanych środków 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Niestachowie 

− Doposażenie szkoły w multimedia w ramach projektu „Edukacja 

cyfrowa w szkołach podstawowych w Gminie Daleszyce” - środki 

pozyskane przez Urząd Gminy (laptopy, tablety, drukarka 3D). 

− Projekty unijne: Pozyskanie kwoty 3 tyś złotych z projektu „Szkoła 

z klasą”, w ramach którego  

w szkole i na zewnątrz stworzyliśmy „strefę relaksu”. W szkole jest 

to kąt, w którym położyliśmy tapetę na ścianie z leśnym widokiem, 

w celu pełnego relaksu uczniów. Zakupiliśmy 8 puf do siedzenia i 

leżenia w kształcie piłek. Na zewnątrz odmalowaliśmy ogrodzenie - 

płot betonowy i wymalowano wierzby, zakupiono trzy ławki z 

oparciami i dwa kosze na śmieci.  Uczniowie pod nadzorem 

nauczycieli wykonali rabaty kwiatowe. 

Szkoła Podstawowa im. Generała 

Tadeusza Buka w Mójczy 

-------- 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Daleszycach 

− „Kompetencje kluczowe drogą do sukcesu” – 656 846,88 zł. Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Daleszycach od stycznia 2018 r. do końca 

czerwca 2019 r. realizował projekt „Kompetencje kluczowe drogą 

do sukcesu" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 8.3.2 

RPO WŚ. Kwota dofinansowania wynosiła 695 377,34 zł. Całość 

projektu opiewała na kwotę 772 725,74 zł. Głównym celem Projektu 

było podniesienie kompetencji kluczowych u 198 uczniów/uczennic 

oraz 12 nauczycieli. W ramach projektu wyposażono szkołę w 
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sprzęt TIK, programy komputerowe, gry logiczne, platformę e-

learningową oraz pomoce dydaktyczne, zorganizowano kursy i 

szkolenia z zakresu nowoczesnych technik nauczania. Dla 96 

uczniów prowadzono zajęcia wyrównawcze z matematyki, 

przedmiotów przyrodniczych, z informatyki z językiem angielskim 

oraz zorganizowano wyjazdy edukacyjne. 80 uczniów uczestniczyło 

w kołach zainteresowań. Ponadto uczniowie mogli korzystać ze 

wsparcia doradcy zawodowego, psychologa. Realizowano również 

zajęcia korekcyjno-kompensacyjnych, logopedyczne, rewalidacyjne. 

Aktywny udział w zaplanowanych w projekcie zajęciach w sposób 

zdecydowany wzmocnił i utrwalił umiejętności kluczowe uczniów i 

pozwolił im na pełne, efektywne i świadome korzystanie z dalszej 

kariery edukacyjnej. 

Szkoła Podstawowa im. 

Partyzantów Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

------- 

Tabela: Informacje dotyczące udziału szkoły w projektach unijnych i wielkości pozyskanych 

środków – dane pochodzą z informacji przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

KADRA 

Kadra pedagogiczna 

Organizacja pracy każdej szkoły, przedszkola oparta jest o arkusz organizacyjny, 

opracowywany corocznie przez dyrektora danej placówki i zatwierdzany przez Burmistrza 

Miasta i Gminy. Zatrudnienie nauczycieli w danym roku szkolnym jest realizowane zgodnie  

z arkuszem organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny. Liczba etatów nauczycielskich jest 

konsekwencją liczby oddziałów w poszczególnych placówkach; liczby godzin wynikających 

z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych planów nauczania dla 

publicznych szkół (tygodniowy wymiar godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych dla 

uczniów oraz zajęć z wychowawcą, tygodniowy wymiar godzin zajęć rewalidacyjnych dla 

uczniów niepełnosprawnych, wymiar godzin do dyspozycji dyrektora szkoły); liczby godzin 

zajęć religii, zgodnie z przepisami w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 

w publicznych przedszkolach i szkołach; liczby zajęć wychowania do życia w rodzinie, 

zgodnie z przepisami w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści 

dotyczących wiedzy o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego  

i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz 
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metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie programowej kształcenia 

ogólnego; liczby godzin wynikających z podziału na grupy; liczby godzin wynikających z 

realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów; oraz innych, wynikających z 

przepisów prawa. Tabele przybliżają wiadomości na temat zatrudnianych w placówkach 

nauczycieli.  

 

Szkoła Podstawowa im. Generała Tadeusza Buka  

w Mójczy 

Liczba stosunków pracy 

ogółem bez 

stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Stopień doktora lub doktora 

habilitowanego, dyplom 

ukończenia studiów 

magisterskich i przygotowanie 

pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

12 0 0 1 5 6 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 10 0 0 1 0 9 

w tym 

etatu 

2,96 0 0 0,94 0 2,02 

razem etaty 14,96 0 0 1,94 5 8,02 

Dyplom ukończenia studiów 

magisterskich bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych i 

przygotowanie pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia kolegium 

nauczycielskiego, dyplom 

ukończenia kolegium języków 

obcych 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Pozostałe kwalifikacje zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0,0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Ogółem zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

12 0 0 1 5 6 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 10 0 0 1 0 9 

w tym 

etatu 

2,96 0 0 0,94 0 2,02 

razem etaty 14,96 0 0 1,94 5 8,02 

Tabela: Liczba stosunków pracy – dane z programu komputerowego Kadry Optivum (spis 1 

września 2019 r.) 
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Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego  

w Niestachowie 

Liczba stosunków pracy 

ogółem bez 

stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Stopień doktora lub doktora 

habilitowanego, dyplom 

ukończenia studiów 

magisterskich i przygotowanie 

pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

10 0 0 1 0 9 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 7 0 0 1 2 4 

w tym 

etatu 

3,27 0 0 0,61 1,22 1,44 

razem etaty 13,27 0 0 1,61 1,22 10,44 

Dyplom ukończenia studiów 

magisterskich bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych i 

przygotowanie pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia kolegium 

nauczycielskiego, dyplom 

ukończenia kolegium języków 

obcych 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Pozostałe kwalifikacje zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Ogółem zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

10 0 0 1 0 9 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 7 0 0 1 2 4 

w tym 

etatu 

3,27 0 0 0,61 1,22 1,44 

razem etaty 13,27 0 0 1,61 1,22 10,44 

 Tabela: Liczba stosunków pracy – dane z programu komputerowego Kadry Optivum (spis 1 

września 2019 r.) 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Daleszycach Liczba stosunków pracy 

ogółem bez 

stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Stopień doktora lub doktora 

habilitowanego, dyplom 

ukończenia studiów 

magisterskich i przygotowanie 

pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

59 0 0 5 7 47 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 7 0 3 1 1 2 

w tym 

etatu 

4,63 0 2,19 0,83 0,78 0,83 

razem etaty 63,63 0 2,19 5,83 7,78 47,83 

Dyplom ukończenia studiów 

magisterskich bez 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 
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przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych i 

przygotowanie pedagogiczne 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia kolegium 

nauczycielskiego, dyplom 

ukończenia kolegium języków 

obcych 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Pozostałe kwalifikacje zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Ogółem zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

59 0 0 5 7 47 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 7 0 3 1 1 2 

w tym 

etatu 

4,63 0 2,19 0,83 0,78 0,83 

razem etaty 63,63 0 2,19 5,83 7,78 47,83 

Tabela: Liczba stosunków pracy – dane z programu komputerowego Kadry Optivum (spis 1 

września 2019 r.) 

 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

Liczba stosunków pracy 

ogółem bez 

stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Stopień doktora lub doktora 

habilitowanego, dyplom 

ukończenia studiów 

magisterskich i przygotowanie 

pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

20 0 1 0 2 17 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 13 0 4 0 4 5 

w tym 

etatu 

8,64 0 2,14 0 2,88 3,62 

razem etaty 28,64 0 3,14 0 4,88 20,62 

Dyplom ukończenia studiów 

magisterskich bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych i 

przygotowanie pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

1 0 1 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 1 0 1 0 0 0 

w tym 

etatu 

0,33 0 0,33 0 0 0 

razem etaty 1,33 0 1,33 0 0 0 

Dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia kolegium 

nauczycielskiego, dyplom 

ukończenia kolegium języków 

obcych 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 
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Pozostałe kwalifikacje zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Ogółem zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

21 0 2 0 2 17 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 14 0 5 0 4 5 

w tym 

etatu 

8,97 0 2,47 0 2,88 3,62 

razem etaty 29,97 0 4,47 0 4,88 20,62 

Tabela: Liczba stosunków pracy – dane z programu komputerowego Kadry Optivum (spis 1 

września 2019 r.) 

 

Wszystkie szkoły Liczba stosunków pracy 

ogółem bez 

stopnia 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Stopień doktora lub doktora 

habilitowanego, dyplom 

ukończenia studiów 

magisterskich i przygotowanie 

pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

101 0 1 7 14 79 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 37 0 7 3 7 20 

w tym 

etatu 

19,50 0 4,33 2,38 4,88 7,91 

razem etaty 120,50 0 5,33 9,38 18,88 86,91 

Dyplom ukończenia studiów 

magisterskich bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych i 

przygotowanie pedagogiczne 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

1 0 1 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 1 0 1 0 0 0 

w tym 

etatu 

0,33 0 0,33 0 0 0 

razem etaty 1,33 0 1,33 0 0 0 

Dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych bez 

przygotowania pedagogicznego, 

dyplom ukończenia kolegium 

nauczycielskiego, dyplom 

ukończenia kolegium języków 

obcych 

zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Pozostałe kwalifikacje zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

0 0 0 0 0 0 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 0 0 0 0 0 0 

w tym 

etatu 

0 0 0 0 0 0 

razem etaty 0 0 0 0 0 0 

Ogółem zatrudnieni w pełnym 

wymiarze 

102 0 1 7 14 79 

zatrudnieni 

w niepełnym 

wymiarze 

liczba 38 0 8 3 7 20 

w tym 

etatu 

19,83 0 4,66 2,38 4,88 7,91 
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razem etaty 121,83 0,00 6,66 9,38 18,88 86,91 

Tabela: Liczba stosunków pracy – dane z programu komputerowego Kadry Optivum (spis 1 

września 2019 r.) 

 

Awans zawodowy nauczycieli 

Nauczyciele zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (rozdział 3a – 

Awans zawodowy nauczycieli), rozporządzeniem MEN z dnia 1 marca 2013 r.  

w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli oraz rozporządzeniem 

MEN z dnia 26 lipca 2018 w sprawie uzyskania stopni awansu zawodowego przez 

nauczycieli uzyskują kolejne stopnie awansu zawodowego. Sytuację dotyczącą zdobywania 

kolejnych szczebli awansu zawodowego w roku szkolnym 2018/2019 przedstawia tabela.  

W drodze decyzji administracyjnej nadano trzem nauczycielom stopień nauczyciela 

mianowanego na podstawie art. 9b ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, po przeprowadzeniu postępowania egzaminacyjnego, w związku ze złożeniem 

wniosku i uzyskaniem zaświadczenia o zdaniu egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną 

powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce.  

 

 

Nazwa szkoły Liczba nauczycieli, którzy uzyskali stopień 

awansu zawodowego nauczyciela 

kontraktowego mianowanego dyplomowanego 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego    w Niestachowie 

0 0 0 

Szkoła Podstawowa im. Generała 

Tadeusza Buka w Mójczy 

0 2 0 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Daleszycach 

0 0 1 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów 

Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w 

Sukowie 

1 1 1 

Tabela: Liczba nauczycieli, którzy uzyskali stopień awansu zawodowego nauczyciela – dane 

pochodzą z informacji przygotowanych przez dyrektorów szkół oraz dokumentacji dotyczącej 

awansu zawodowego nauczycieli.  
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Pracownicy administracji i obsługi 

W celu zapewnienia obsługi kancelaryjno-biurowej szkoły, stołówki szkolnej, utrzymania 

obiektów w ładzie i czystości oraz sprawnego działania placówki zatrudnia się pracowników 

niepedagogicznych. W roku 2019 w placówkach, których organem prowadzącym była Gmina 

Daleszyce zatrudniano pracowników administracji i obsługi. Poniżej znajdują się informacje 

na ten temat. 

 

 

Liczba etatów pracowników administracji i obsługi 

 Szkoła Podstawowa 

im. Kornela 

Makuszyńskiego  

w Niestachowie 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Generała 

Tadeusza Buka  

w Mójczy 

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny 

w Daleszycach 

Szkoła Podstawowa 

im. Partyzantów 

Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

Ogółem 

sprzątaczka 1 1 12,13 3 17,13 

woźny 1 1 3 1 6 

konserwator 0,5 1 2 1 4,5 

intendent 0 0 1 1 2 

kucharka 0 0 3 1 4 

pomoc 

kuchenna 

0 0 6,5 1 7,5 

dietetyk 0 0 1 0 1 

sekretarz 

szkoły 

0 1 2 1 4 

kierowca 0 0 2 1 3 

opiekun dzieci 

dowożonych 

0 0 2,63 1 3,63 

pomoc 

nauczyciela 

0 0 1 0 1 

Razem 2,5 4 36,26 11 53,76 

Tabela: Informacja o liczbie etatów pracowników administracji i obsługi – dane pochodzą z 

programu komputerowego Kadry Optivum (spis 1 września 2019 r.) 
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WARUNKI DZIAŁANIA PLACÓWKI 

Prace remontowe, zakupy, inwestycje 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe organ prowadzący 

ma za zadanie zapewnić warunki do działania szkoły, w tym bezpieczne  

i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki; warunki umożliwiające stosowanie 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem 

specjalnym; wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym 

zakresie; wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania 

egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych. Obowiązek organu prowadzącego 

jest ściśle powiązany z obowiązkiem dyrektora szkoły – zapewnieniem uczniom 

bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w szkole. Na podstawie § 3 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa  

i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach dyrektor, co najmniej raz  

w roku, dokonuje kontroli zapewniania bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania  

z obiektów należących do szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, oraz określa kierunki ich poprawy. Dodatkowo art. 214 § 2 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy nakazuje dyrektorowi jako wykonującemu obowiązki 

pracodawcy, utrzymywać obiekty budowlane i znajdujące się w nich pomieszczenia pracy,  

a także tereny i urządzenia z nim związane w stanie zapewniającym bezpieczne i higieniczne 

warunki pracy. Tabele zawierają, pozyskane od dyrektorów szkół, istotne informacje na temat 

bazy i warunków lokalowych szkoły, jej wyposażenia w pomoce dydaktyczne, 

zrealizowanych zakupów, wykonanych w placówkach prac remontowych oraz 

zrealizowanych inwestycji.  

 

Baza, warunki lokalowe szkoły (ilość). 

 Szkoła 

Podstawowa im. 

Kornela 

Makuszyńskiego  

w Niestachowie 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Generała 

Tadeusza Buka  

 w Mójczy 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Daleszycach 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Partyzantów 

Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

Ogółem 

budynek 1 1 2 1 5 

plac zabaw 0 1 1 1 3 

boisko 1 1 1 1 4 
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sala lekcyjna 5 8 33 15 61 

pracownia 

(wymienić 

jakie) 

1 komputerowa 1 informatyczna europejska, humanistyczno-

historyczna, polonistyczna, 

katechetyczna, artystyczna, 

geograficzna, informatyczna, 

fizyczna, przyrodnicza, języka 

angielskiego, języka 

niemieckiego, matematyczna, 

biologiczna, chemiczna, 

edukacji wczesnoszkolnej 

2 pracownie 

komputerowe, 

pracownia 

ekologiczno-

biologiczna 

- 

świetlica 0 1 2 1 4 

stołówka 0 1 2 1 4 

biblioteka 1 1 2 1 5 

czytelnia 1 0 2 0 3 

gabinet 

logopedy 

0 0 1 0 1 

gabinet 

pedagoga 

0 0 2 1 3 

gabinet 

medycyny 

szkolnej 

1 0 1 0 2 

gabinet 

dentystyczny 

0 0 1 0 1 

sala 

gimnastyczna 

0 1 2 1 4 

sala 

korekcyjna 

0 0 1 1 2 

siłownia 0 0 1 1 2 

inne 

(wymienić 

jakie) 

0 0 0 0 0 

Tabela: Informacje na temat bazy, warunków lokalowych szkół – dane pochodzą z informacji 

przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

Wyposażenie szkoły – pomoce dydaktyczne, sprzęt sportowy, z których korzystają uczniowie (ilość). 

 Szkoła 

Podstawowa im. 

Kornela 

Makuszyńskiego  

w Niestachowie 

Szkoła 

Podstawowa 

im. Generała 

Tadeusza Buka  

w Mójczy 

Zespół 

Szkolno-

Przedszkolny 

w Daleszycach 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Partyzantów 

Armii Krajowej 

Ziemi Kieleckiej  

w Sukowie 

Ogółem 

monitor dotykowy 2 3 1 2 0 

tablica interaktywna 0 8 34 11 40 
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Komputer 1 10 121 11 136 

Laptop 5 16 107 18 112 

projektor/rzutnik 2 8 35 10 40 

magnetofon/radiomagnetofon 1 14 46 4 49 

Telewizor 0 4 15 2 23 

inne ważne pomoce o 

podobnej wartości materialnej 

drukarka 3D – 1  - certyfikowany 

drewniany 

zestaw 

sportowy, 

- drukarki 

laserowe HP – 3  

drukarka 3D – 

2  

kamera cyfrowa – 

1  

- 

Tabela: Informacje dotyczące wyposażenia szkół – dane pochodzą z informacji 

przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

Nazwa szkoły Informacje na temat zrealizowanych zakupów 

Szkoła Podstawowa im. 

Kornela Makuszyńskiego w 

Niestachowie 

− cztery roboty na zajęcia programowania z informatyki 

Szkoła Podstawowa im. 

Generała Tadeusza Buka w 

Mójczy 

zakupiono:  

− pomoce dydaktyczne do nauki fizyki, chemii, geografii 

(mapy), biologii,  

− 6 stolików z krzesłami,  

− sprzęt sportowy,   

− 2 tablice sucho ścieralne, 

− książki do biblioteki szkolnej,  

− zestaw filmów do realizacji zajęć wdż, 

− szafę metalową na odczynniki chemiczne,  

wykonano szafę na pomoce do biologii i fizyki,   

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Daleszycach 

systematyczny zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu 

niezbędnego do funkcjonowania szkoły:  

− szafka z laminowanymi drzwiami, 

− monitor interaktywny SMART, 

− niszczarka HSM Sekurio C14 3,9 2 szt., 

− szafa na akta 3 szt., 

− niszczarka Wallner, 
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− laminator Wallner, 

− rakietka P.P, 

− suchy lód, 

− piłeczka P.P, 

− monitor Eizo, 

− drukarka laserowa Brother, 

− urządzenie wielofunkcyjne laserowe Brother 

Szkoła Podstawowa im. 

Partyzantów Armii 

Krajowej Ziemi Kieleckiej w 

Sukowie 

---------- 

Tabela: Informacje na temat zrealizowanych zakupów – dane pochodzą z informacji 

przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

Nazwa szkoły Informacje na temat wykonanych prac remontowych 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Niestachowie 

− remont sali nr 1(wylewka samopoziomująca i nowa tarketowa 

nawierzchnia), 

− wymiana lamp oświetleniowych w sali nr 2,  

− położenie płytek terakoty- na schodach na bocznym wejściu do szkoły 

Szkoła Podstawowa im. Generała 

Tadeusza Buka w Mójczy 

− naprawiono rolety w oknach,  

− zamontowano nowe drzwi w łazienkach,  

− wykonano i zamontowano drewniane barierki na ścianie klatki schodowej, 

− wykonano i zamontowano nowe regały w bibliotece szkolnej, 

− pomalowano ściany w korytarzu i na klatce schodowej 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 

Daleszycach 

− osuszenie i malowanie pomieszczeń po zalaniu budynku szkoły 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów 

Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w 

Sukowie 

− malowanie sali lekcyjnej nr 10, korytarza dolnego przy szatniach, bloku 

sportowego,  

− remont gabinetu dyrektora, sekretariatu, szatni, natrysków oraz schodów 

bocznych 

Tabela: Informacje na temat wykonanych prac remontowych – dane pochodzą z informacji 

przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

Nazwa szkoły Informacje na temat zrealizowanych inwestycji 

Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Niestachowie 

Trwająca rozbudowa szkoły. 
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Szkoła Podstawowa im. Generała Tadeusza 

Buka w Mójczy 

Nie zrealizowano. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Daleszycach Dwa budynki dydaktyczne są objęte inwestycją 

termomodernizacji – przedsięwzięcie realizowane przez 

Urząd Gminy. 

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Armii 

Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie 

Szkoła objęta termomodernizacją. 

Tabela: Informacje na temat zrealizowanych inwestycji – dane pochodzą z informacji 

przygotowanych przez dyrektorów szkół. 

 

Opieka medyczna 

Zgodnie z art. 103 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe szkoła  

w zakresie realizacji zadań statutowych zapewnia uczniom możliwość korzystania  

z pomieszczeń do nauki z niezbędnym wyposażeniem, biblioteki, świetlicy, zespołu urządzeń 

sportowych i rekreacyjnych, pomieszczeń sanitarno-higienicznych i szatni. Winna także 

zagwarantować uczniom możliwość użytkowania gabinetu profilaktyki zdrowotnej, 

spełniającego szczegółowe wymagania, o których mowa w przepisach wydanych  

na podstawie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz 

wyposażonego w sprzęt, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 31d 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych, w części dotyczącej warunków realizacji świadczeń 

gwarantowanych pielęgniarki lub higienistki szkolnej. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

dzieci i uczniowie już od kilku lat korzystają z gabinetu pielęgniarki szkolnej.  W Szkole 

Podstawowej im. Partyzantów Armii Krajowej Ziemi Kieleckiej w Sukowie jest on w trakcie 

oddawania do użytku. Natomiast w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Niestachowie jest gabinet, ale nie spełnia wymagań określonych przepisami prawa i nie 

posiada stosownego wyposażenia.  

 

Opieka dentystyczna 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Daleszycach od kilku lat działa gabinet 

stomatologiczny. Dzieci i uczniowie mają wykonywane przeglądy profilaktyczne, 

lakierowanie oraz leczenie zębów.  
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OPIEKA NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 

Na obszarze Gminy Daleszyce funkcjonuje Miejsko-Gminny Żłobek w Daleszycach. 

Placówka, którą kieruję Pani Dyrektor Małgorzata Wojciechowska, dysponuje 47. 

miejscami, z których wszystkie są wykorzystane. Opiekę nad dziećmi sprawuje siedmiu 

opiekunów oraz jedna pielęgniarka. W żłobku pracuje ponadto cztery osoby – pracownicy 

obsługi. Miejsko-Gminny Żłobek w Daleszycach: 

1. zapewnia dzieciom opiekę w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych;  

2. gwarantuje właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną, przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci; 

3. oferuje prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 

uwzględniających rozwój psychomotoryczny dzieci, właściwych do ich wieku.  

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, w ramach swoich kompetencji, sprawował nadzór 

nad żłobkiem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3. 

 

INNE DZIAŁANIA 

W 2019 roku podjęto szereg działań, których celem było zwiększenie jakości świadczonej 

pracy na rzecz dzieci i uczniów w Gminie Daleszyce. 

1. Z ogólnej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej wyodrębnia się zgodnie  

z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego rezerwę części oświatowej subwencji ogólnej, której 

wysokość wynosi 0,4%. W 2019 r. jednym z kryteriów podziału 0,4 % rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej jest dofinansowanie wyposażenia  

w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej  

z przedmiotów przyrodniczych w szkołach podstawowych. Dofinansowanie 

obejmuje wyposażenie w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy 

programowej przedmiotów przyrodniczych (biologia, geografia, chemia i fizyka). 

W związku z powyższym złożono wniosek o dofinansowanie w stosunku  

do Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Niestachowie oraz 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Szczecnie, o łącznej wysokości 44 853 zł. 

Został on pozytywnie rozpatrzony.  
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2. Realizowany był projekt pt.: „Edukacja cyfrowa w Szkołach Podstawowych  

w Gminie Daleszyce”. Wartość projektu wynosi 993 617,5 zł (dofinansowanie 

(UE) - 878 167,50 zł, wkład własny - 115 450,00 zł). Głównym celem projektu 

było wsparcie uczniów (również ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 

osobami niepełnosprawnymi) i nauczycieli ze szkół podstawowych, znajdujących 

się w miejscowościach: Mójcza, Niestachów, Suków poprzez realizację trzech 

zadań. Zadanie 1. Wyposażenie szkół lub placówek systemu oświaty w pomoce 

dydaktyczne oraz narzędzia TIK, niezbędne do realizacji programów nauczania 

w szkołach lub placówkach systemu oświaty, w tym zapewnienie odpowiedniej 

infrastruktury sieciowo-usługowej. 

Zadanie 2. Podnoszenie kompetencji cyfrowych nauczycieli wszystkich przedmiotów,  

w tym w zakresie korzystania z narzędzi TIK, zakupionych do szkół lub placówek 

systemu oświaty oraz włączania narzędzi TIK do nauczania przedmiotowego. 

Zadanie 3. Kształtowanie i rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów lub słuchaczy,  

w tym z uwzględnieniem bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni i wynikających z tego tytułu 

zagrożeń.  

3. Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce: 

a. określił terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do publicznego przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego i klas I publicznych szkół podstawowych; 

ustalił wzór wniosku o przyjęcie do publicznego przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, publicznej innej formy 

wychowania przedszkolnego i klas I publicznych szkół podstawowych; podał  

do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym  

i uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych 

kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria – 

zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce Nr 19/2019 z dnia 24 stycznia 

2019 roku; 

b. ustalił terminy przerw w pracy przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz punktów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Daleszyce 

w roku szkolnym 2019/2020 – zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce 

Nr 141/2019 z dnia 19 sierpnia 2019 roku. 
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4. Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce współpracował z Międzyzakładową 

Organizacją Związkową NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania  

w Kielcach oraz Zarządem Oddziału Międzygminnego ZNP pow. kieleckiego  

w sprawie uzyskania opinii o projektach uchwał.  

 

6. MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

 

STATUS FORMALNO-PRAWNY BIBLIOTEKI 

 

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach z siedzibą  

w Daleszycach przy ul. Sienkiewicza 11 B, dla której organ 

założycielski stanowi  Rada Miejska w Daleszycach, jest instytucją 

kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury i Gminy Daleszyce 

pod poz. nr 2 w dniu 02. 09. 2005 roku. Biblioteką kieruje Pani Dyrektor Alicja Prendota. 

Biblioteka realizuje zadania własne i Gminy w dziedzinie prowadzenia działalności 

kulturalnej. Siedzibą biblioteki jest miasto Daleszyce, a terenem działania - obszar Gminy 

Daleszyce. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach, jako samodzielna 

Instytucja Kultury, funkcjonuje od dnia 01.01.2006 roku. 

 

SIEĆ BIBLIOTECZNA 

 

Na terenie Miasta i Gminy Daleszyce działają trzy biblioteki: 

 

1. Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Daleszycach – mieszcząca się w budynku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 11 B - zajmująca 

powierzchnię 149,70 m² (I piętro). W jej skład wchodzą: wypożyczalnia, czytelnia ze 

stanowiskami komputerowymi dla użytkowników, pomieszczenie do przeprowadzania 

spotkań autorskich, lekcji i zajęć edukacyjnych. 

2. Filia w Sukowie – mieszcząca się w budynku prywatnym, zajmująca powierzchnię 

52m²,w skład której wchodzą: wypożyczalnia oraz czytelnia z kącikiem 

komputerowym. 
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3. Filia w Szczecnie – mieszcząca się w Szkole Publicznej w Szczecnie, zajmująca 

powierzchnię 89 m², w tym: wypożyczalnia, czytelnia ze stanowiskami 

komputerowymi. 

 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

 

Stan zbiorów Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach na dzień 31.12.2019 r. 

wynosi : 57 590  jednostek inwentarzowych. 

 

MGBP w Daleszycach :  29672  książek o wartości księgozbioru   376 789,85 zł. 

 

Filia w Sukowie :  14 832 książek o wartości księgozbioru 95 774,41 zł . 

 

Filia w Szczecnie : 13 086 książek  o wartości księgozbioru 84 449,68 zł. 

 

Ogółem wartość księgozbioru wynosi : 557 013,94 zł. 

 

W roku 2019 zakupiono ogółem 1934 woluminy na kwotę : 39 506,45 zł, z czego : 

 

1. ze środków organizatora zakupiono 1489 woluminów na kwotę : 31 562,45 zł, 

2. z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiono ogółem  

445  woluminów na kwotę 7944,00 zł, 

3. dary od czytelników – 94 woluminy na sumę 860,00 zł 

 

W poszczególnych bibliotekach: 

1. MGBP w Daleszycach zakupiła 1049 woluminów na sumę: 23 161,81 zł 

2. Filia w Sukowie zakupiła 380  woluminów na sumę: 6925,60 zł 

3. Filia w Szczecnie zakupiła 505 woluminów na sumę: 9419,04 zł 

Średnia cena zakupionej książki w 2019 roku wyniosła 20,00 zł. 

 

OPRACOWYWANIE KSIĘGOZBIORU – GROMADZENIE – SELEKCJA 

 

W roku sprawozdawczym na zakup nowości wydawniczych Miejsko Gminna Biblioteka 

Publiczna w Daleszycach przeznaczyła 39 506,45 zł,  z czego 7944 zł pochodziło  
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z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Każdy zakup poprzedzany był 

wnikliwą analizą zarówno potrzeb czytelników biblioteki, jak i śledzeniem najnowszych 

trendów wydawniczych. Dokonując zakupów sugerowano się licznymi ofertami 

wydawniczymi, korzystając ze sprzyjających upustów u sprawdzonych dostawców, 

pozyskiwano gratisy książkowe, które przeznaczano na nagrody dla uczestników konkursów 

czytelniczych. Zbiory opracowywane były wyłącznie w wersji elektronicznej. Wszystkie 

nowe pozycje na bieżąco wprowadzano do katalogu elektronicznego, następnie udostępniane 

były czytelnikom. 

Ogółem w bibliotece głównej do bazy katalogu wprowadzono 26311 woluminów, co 

stanowi 89%  ogólnej liczby zbiorów. W filii w Sukowie do bazy katalogu ogółem  

wprowadzono 4926 woluminów, co stanowi 33,2%  ogólnej liczby zbiorów. W filii  

w Szczecnie do bazy katalogu ogółem wprowadzono 2202 woluminy, co stanowi 16,8 %  

ogólnej liczby zbiorów. 

Biblioteka prowadziła również wypożyczenia międzybiblioteczne. Na zamówienie 

czytelników sprowadzano z innych bibliotek potrzebne książki i materiały biblioteczne.  

W roku 2019 zrealizowano 66 takich zamówień. 

 

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW  

 

W roku 2019 zarejestrowano 1574 czytelników, w tym: 

MGBP w Daleszycach 852 czytelników, w filii w Sukowie 516 czytelników, w filii  

w Szczecnie 206 czytelników. 

W naszych książnicach odnotowano w roku sprawozdawczym 26 601 wypożyczeń na 

zewnątrz, w tym: 

 MGBP w Daleszycach  12 839 woluminów, filia w Sukowie 7930,  filia w Szczecnie  5832 

woluminy. 

Literaturę piękną dla dzieci i młodzieży wypożyczono ogółem 11 619 razy, co stanowi 43,6% 

 w stosunku do całości wypożyczeń. 

Literaturę piękną dla dorosłych ogółem 13 609 razy, co stanowi 51,1 % w stosunku do całości 

wypożyczeń. 

Literaturę popularnonaukową ogółem 1373 razy, co stanowi 5,1 % w stosunku do całości 

wypożyczeń. 

Wypożyczenia na 1 czytelnika : 17 %  woluminów. 

Wypożyczenia na 1 mieszkańca: 1,7  % woluminów. 
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Wskaźnik wypożyczeń na 100 mieszkańców wyniósł 188. W roku sprawozdawczym 

zauważyliśmy, że czytelnicy coraz częściej sięgają po literaturę w celu rozrywkowym, aby 

miło spędzić wolny czas, a w mniejszym stopniu w celu edukacyjnym. Częstym źródłem 

informacji dla czytelników są zasoby internetowe, różne platformy edukacyjne dostępne dla 

każdego i rosnąca popularność książek elektronicznych. 

 

CZYTELNIA 

 

Potrzeby informacyjne zaspakajał w dużym stopniu bogaty księgozbiór podręczny, którego 

uzupełnieniem były czytelnie internetowe. Bibliotekarze bezpośrednio udzielali informacji 

czytelnikowi na dany temat. 

W 2019 roku udostępniono na miejscu dla 8053 czytelników 4860 tytułów książek  

i czasopism oraz udzielono 2010 rzeczowych informacji bibliotecznych. Utrzymuje się duże 

zainteresowanie zasobami Internetu. W okresie sprawozdawczym z komputerowych baz 

danych zawartych w Internecie skorzystało 2426 użytkowników wszystkich bibliotek. Jest to 

wynikiem bezpłatnego udostępniania Internetu. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA 

 

Poszukiwanie materiałów na wybrany temat ułatwiały czytelnikom usługi z zakresu 

działalności informacyjno-bibliograficznej, którą biblioteka prowadziła w oparciu o ciągle 

rozbudowywany i doskonalony warsztat informacyjny. Na warsztat ten składały się: katalogi 

komputerowe, księgozbiór podręczny, katalogi online z innych bibliotek. 

 

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA I KULTURALNA.  

WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM POPULARYZACJA KSIĄŻKI I 

CZYTELNICTWA. 

 

W 2019 r. Biblioteka zorganizowała szereg uroczystości przybliżających mieszkańcom swoją 

działalność, promujących książkę i czytelnictwo, oferując formy indywidualne, grupowe i 

zbiorowe. Biblioteka współpracuje z wieloma instytucjami, między innymi: szkołą z 

Daleszyc, przedszkolem, MGŻ w Daleszycach, świetlicą „Promyczek”, MGOK, MGOPS  

i innymi bibliotekami, a także z  twórcami w organizowaniu akcji popularyzujących książkę  

i czytelnictwo. 
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Do najciekawszych form pracy zrealizowanych w roku 2019 należą: 

1. Udział w akcji „Cała Polska czyta Dzieciom” - cieszącej się od lat dużym uznaniem 

wśród wychowawców, rodziców. W prowadzeniu tego przedsięwzięcia pomaga nam 

młodzież klas VII i VIII z tutejszej szkoły podstawowej. Do głośnego czytania 

zapraszamy  przedstawicieli różnych instytucji.   W bibliotece nie tylko czytamy, ale 

także wystawiamy utwory na scenie. 

2. 1 lutego 2019  r  -  odbył się  II Koncert Noworoczny  - wspólne kolędowanie. 

Uroczystości towarzyszyła muzyka na żywo w wykonaniu zespołu Tonika – Akademia 

Młodych Talentów Małe Skrzypeczki, Chór Uratowani z Daleszyc oraz duet  

z Krasocina. Gościem była wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata 

Janik,  burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce - Dariusz Meresiński oraz społeczność 

lokalna. 

3.  W okresie ferii zimowych, konstruktywnie zagospodarowaliśmy  wolny czas dla 

dzieci pozostających w swojej miejscowości. Przy współpracy jednostek 

organizacyjnych działających na terenie miasta i gminy Daleszyce ( MGOK, MGOPS, 

MGŻ, MGBP ) zorganizowaliśmy ferie zimowe  pod hasłem „To nie nuda, to zabawa. 

Ferie z nami super sprawa”. Uczestnicy  brali udział  w zajęciach artystyczno-

kulturalno-sportowych. Dzięki różnorodnemu programowi zajęć każdy mógł znaleźć 

dla siebie atrakcyjne treści.   

4. 11 marca – w ramach 27 Tygodnia Kultury Języka przebiegającego, pod hasłem  

„Wolność i niepodległość języka to wolność i niepodległość umysłu” biblioteka 

zorganizowała warsztaty dla dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Marzyszu. 

5. 14 marca 2019 r. - odbyły się kolejne warsztaty zorganizowane w ramach Tygodnia 

Kultury Języka dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach. 

6. 16 marca 2019 r. - uroczyste zakończenie Tygodnia Kultury Języka. 

7. 25 kwietnia 2019 r. –  w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich odbyło 

się spotkanie z pisarką Joanną Tyluś-Malak, właścicielką Wydawnictwa „Kurza 

Stopka”. Dzieci poznały cały proces tworzenia książki od momentu zrodzenia się 

pomysłu poprzez pisanie, obróbkę tekstu, ilustrację, okładkę do otrzymania produktu 

finalnego - książki. Każdy uczestnik miał możliwość wykonać ilustrację na prasie 

drukarskiej, techniką wykrywania wzorów na wykrawarce. 

8. 30 kwietnia 2019 - odbył się interaktywny spektakl dla dzieci pt. „Bajka do zjedzenia” 

w wykonaniu aktorów Teatru TAK z Krakowa. 
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9. 15 maja 2019 – uroczyście obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek  

w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach. Pan Dariusz Meresiński Burmistrz 

Miasta i Gminy Daleszyce został wyróżniony przez Kapitułę XIV Konkursu 

„Świętokrzyskiego Bibliotekarza Roku 2018”- Kapituła Konkursu przyznała panu 

Burmistrzowi wyróżnienie w uznaniu zasług dla rozwoju bibliotek i czytelnictwa. 

10. W ramach Tygodnia Bibliotek – ogólnopolskiej akcji promowania czytelnictwa - 

przygotowaliśmy wiele atrakcji. Zorganizowaliśmy m.in. spotkanie autorskie  

z Izabellą Frączyk. Autorka opowiadała o początkach swojego pisarstwa, o pomysłach 

i pracy jaką musi włożyć przed przygotowaniem się do napisania książki. W ramach 

prowadzonej ogólnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” do głośnego 

czytania zaprosiliśmy p. Annę Kosmalę radną powiatu kieleckiego. Spotkanie było 

doskonałą okazją do przeprowadzenia pogadanki na temat dbania o porządek. Mali 

słuchacze żywiołowo reagowali  na zadawane pytania przez gościa. 

11. 2 czerwca 2019 r.  - przy współpracy jednostek organizacyjnych z terenu Gminy na 

Rynku w Daleszycach odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Przygotowaliśmy 

stoisko dla dzieci promujące książki, wspólnie z pracownikami poszczególnych 

jednostek organizacyjnych czytaliśmy bajkę „Rzepka” z podziałem na rolę. Dużym 

powodzeniem cieszyły się gry i zabawy na świeżym powietrzu z wykorzystaniem 

chusty KLANZA. Wielką radość uczestnikom imprezy sprawiły postacie bajkowe, 

które zabrały dzieci w podróż do krainy bajek. Na pamiątkę uroczystości dzieci miały 

możliwość utrwalenia swojego wizerunku przy fotościance z motywem bajkowym.  

Nagrodą za wysiłek i wiedzę były słodycze i pyszne babeczki  muffinki ufundowane 

przez piekarnię w Borkowie. 

12. 6 czerwca 2019 r. – biblioteka gościła dzieci z klas pierwszych Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Daleszycach. 

13. 8 września 2019 r.  - w siedzibie  MGOK w Daleszycach odbyła się ósma edycja akcji 

Narodowego Czytania. Organizatorami uroczystości byli:  Miejsko Gminna Biblioteka 

Publiczna w Daleszycach, Urząd Miasta i Gminy Daleszyce, MGOK w Daleszycach. 

Na uroczystym spotkaniu zaprezentowano fragmenty dwóch nowel „Orka” 

Władysława Reymonta i „Dym” Marii Konopnickiej.  W rolę lektorów wcielili się: 

p. Dariusz Meresiński- burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, p. Piotr Ferens- sekretarz 

Miasta i Gminy Daleszyce, p. Renata Segiecińska-dyrektor MGOPS w Daleszycach, 

p. Małgorzata Wojciechowska – dyrektor MGŻ w Daleszycach, p. Anna Kosmala- radna 

powiatu kieleckiego, p. Rafał Siwonia Przewodniczący Rady Miejskiej w Daleszycach, p. 
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Grzegorz Gałuszka – radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, p. Krzysztof Słoń -

senator, Sara Bernat studentka oraz Wiktor Zwierzyński uczeń kl. II LO im. J. 

Słowackiego. Dopełnieniem tego wydarzenia był występ zespołu Trio Giocoso. Nad 

całością wydarzenia czuwała dyrektor biblioteki. 

Na koniec uroczystości uczestnicy otrzymali nowele ufundowane przez hurtownię 

Sprzedaż Dobrej Książki i firmy handlowej „EXLIBRIS”. 

14. 16 września 2019 r. – gościliśmy panie z Uniwersytetu Warszawskiego – 

językoznawcę z wydziału Polonistyki, dr Monikę Kresę oraz studentkę IV roku 

polonistyki i autorkę pracy licencjackiej dotyczącą daleszyckich nazwisk - Agatę 

Łojek.  Spotkanie było wynikiem współpracy MGBP w Daleszycach z Uniwersytetem 

Warszawskim w ramach projektu „ Aplikacyjne Prace Dyplomowe” mającego na celu 

praktyczne wykorzystanie i popularyzację badań prowadzonych przez studentów. 

Kolejnym etapem popularyzacji zagadnień związanych z nazwiskami będzie wydanie 

pracy pani Agaty Łojek w formie monografii naukowej. Działania te poparł obecny na 

spotkaniu burmistrz Daleszyc p. Dariusz Meresiński, który zgodził się sfinansować 

wydanie książki, aby każdy mieszkaniec mógł mieć bezpośredni dostęp do wyników 

prowadzonych badań. 

15. 28 i 29 września 2019 r. – biblioteka daleszycka brała udział w XIII daleszyckim 

Jarmarku. Z tej okazji przygotowaliśmy moc atrakcji dla dzieci i młodzieży. Było 

barwnie i wesoło. 

16. 30 września 2019 r. w Sali Koncertowej Domu Środowisk Twórczych Pałac Tomasza 

Zielińskiego w Kielcach - MGBP brała udział w jubileuszu 45-lecia debiutu 

literackiego Adama Ochwanowskiego oraz wydania najnowszego tomu poetyckiego 

"Wspólna garderoba". 

17. 25 listopada 2019 r. – w bibliotece królowały  pluszowe Misie. Uczniowie z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Daleszycach wraz z wychowawcami uczestniczyli  

w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Każde dziecko przyniosło ze sobą 

swojego pluszaka Misia. Ważnym punktem uroczystości był występ muzyczny ucznia 

kl. V miejscowej szkoły. 

18. 26 listopada 2019 r. – drugi dzień świętowania pod hasłem „Czy to jutro czy to dziś, 

wszystkim jest potrzebny Miś”. Była moc, była muzyka i wspaniała zabawa. 

19. 9 grudnia 2019 r. – odbyło się  spotkanie z Mikołajem. Do biblioteki przybyły dzieci 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz ze swoimi wychowawcami. Uroczystości 

towarzyszyła muzyka na żywo w wykonaniu uczniów miejscowej szkoły. Zaproszony 
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gość, pan Dariusz Meresiński burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce, przeczytał 

dzieciom bajkę o Mikołaju. 

20. 10 i 11 grudnia 2019 r.  – świętowanie z Mikołajem  w daleszyckim żłobku  

i przedszkolu. Urocze śnieżynki wprowadziły małych słodziaków w bajkowy klimat. 

Wspólne świętowanie zakończyło się wręczeniem prezentów przez św. Mikołaja. 

 

 

UDZIAŁ BIBLIOTEK W PROJEKTACH 

 

10 kwietnia 2019 r.  - MGBP w Daleszycach przystąpiła do projektu Dyskusyjny Klub 

Książki realizowanego przez wojewódzkie biblioteki publiczne w Polsce przy wsparciu 

finansowym i merytorycznym Instytutu Książki. 

17 czerwca 2019 r.- Miejsko Gmina Biblioteka Publiczna w Daleszycach zakwalifikowała 

się do projektu „ Mała Książka -Wielki Człowiek”. 

4 września 2019 r-   biblioteka włączyła się w akcję „ Wspólne Czytanie – Kinder”- Przerwa 

na wspólne czytanie 2019” . Biblioteka zajęła 105 miejsce i znalazła się w gronie bibliotek 

które otrzymały nagrodę II stopnia tj. zestaw książek o wartości 300 zł i dwie pufy do kącika 

malucha oraz dyplom gratulacyjny.                                  

            

SYTUACJA ZAWODOWA BIBLIOTEKARZY 

 

W 2019 roku w MGBP w Daleszycach zatrudnionych było 5 osób. Główny księgowy  

z wykształceniem wyższym ekonomicznym.  Na stanowiskach bibliotekarskich 4 osoby  

z wykształceniem wyższym bibliotekarskim. Liczba etatów przeliczeniowych 3¾. 

Bibliotekarze są przygotowani do pracy, w większości posiadają kilkuletnie 

doświadczenie zawodowe, posiadają odpowiednie kwalifikacje do wykonywania zawodu. 

Pracownicy i dyrektor MGBP cały czas doskonalą swój warsztat pracy, systematycznie  biorą 

udział w szkoleniach i warsztatach organizowanych przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną 

w Kielcach. Bibliotekarze byli aktywni w pracy  z czytelnikiem i widoczni w środowisku 

lokalnym, podejmowali wiele zadań na rzecz promocji książki i biblioteki. 

 

KOMPUTERYZACJA  BIBLIOTEK 

 

W  Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w Daleszycach zainstalowane są 22 stanowiska 
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komputerowe w tym 8 stanowisk w filiach. Stan komputerów pod względem technicznym jest 

dobry. W każdej placówce podłączony jest Internet z możliwością bezpłatnego korzystania.  

Komputeryzacja bibliotek finansowana była ze środków pochodzących z dotacji podmiotowej 

organizatora, z projektu IKONKA, a także z projektu realizowanego przez Urząd Miasta  

i Gminy w Daleszycach „Rozwój Społeczeństwa Informacyjnego Poprzez Przeciwdziałanie 

Wykluczaniu Cyfrowemu w Gminie Daleszyce”.  

W roku sprawozdawczym czytelnię internetową odwiedziło 2426 użytkowników. 

Czytelnicy wykorzystywali Internet do poszukiwania stron dotyczących szeroko rozumianej 

edukacji, korzystania z e-poczty, itp. W pracy wykorzystywany był przez bibliotekarzy do 

przeglądania katalogów innych bibliotek, poznawania oferty księgarni, hurtowni i 

sporządzania projektów operacyjnych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

przygotowania materiałów na zajęcia z dziećmi i młodzieżą. 

 

POZABUDŻETOWE ŹRÓDŁA POZYSKIWANIA ŚRODKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ 

BIEŻĄCĄ. UDZIAŁ W PROGRAMACH 

 

Biblioteka w roku sprawozdawczym brała udział w programie Priorytet 1 - „Zakup Nowości 

Wydawniczych Do Bibliotek Publicznych”  ogłoszonym  przez Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego - przyznana kwota to  7944,00 zł. Otrzymana dotacja pozwoliła 

jednostce na realizację zamierzonego celu. 

 

SPRAWY ORGANIZACYJNO - ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZE 

Pracownicy w analizowanym roku sprawozdawczym sporządzali kwartalne sprawozdania 

statystyczne, sprawozdania GUS w formie elektronicznej, sprawozdania opisowe za rok 2019. 

Z dotacji organizatora i z dotacji celowej MK i DzN dokonywano zakupu książek, środków 

czystości, druków, materiałów bibliotecznych, biurowych, dekoracji. Przygotowywano 

wnioski do realizacji zadań w 2019 r. w ramach Programu Operacyjnego  „Zakup Nowości 

Wydawniczych”. Podsumowano raport z wykorzystania dotacji realizowanego programu oraz 

na bieżąco prowadzono profilaktyczne badania lekarskie pracowników. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INSTYTUCJONALNO - METODYCZNA I SZKOLENIOWA 

 

Ogólną opiekę merytoryczną nad biblioteką w Daleszycach i jej filiami sprawowała 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach. Instruktorzy Wojewódzkiej Biblioteki 
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Publicznej oferowali różne formy pomocy, z których systematycznie korzystano. 

Otrzymywano od instruktorów zalecenia, porady, wzory obowiązujących przepisów, 

rozporządzenia, zaproszenia  na seminaria, szkolenia. 

 

MODERNIZACJA  BIBLIOTEK 

 

W miarę posiadanych środków finansowych staramy się poprawiać warunki lokalowe 

bibliotek.   Biblioteki przygotowują się do wdrożenia systemu elektronicznego.  Dzięki 

otrzymywanej dotacji podmiotowej samorządu Gminy jest możliwość stwarzania 

odpowiednich warunków rozwoju biblioteki, dbałości o poziom czytelnictwa oraz 

uczestnictwo w kulturze  mieszkańców gminy. Nasze zadania możemy realizować dzięki 

władzom samorządowym, które starają się zawsze wygospodarować odpowiednie środki 

finansowe do realizacji zadań statutowych. 

  

OSIĄGNIĘCIA BIBLIOTEKI – NAGRODY -  WYRÓŻNIENIA -PODZIĘKOWANIA 

 

Podziękowanie dla Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach za współpracę oraz 

udział w życiu kulturalno-sportowym gminy Daleszyce w 2019 roku. 

Podziękowanie dla Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach za życzliwość 

i współpracę z MGŻ w Daleszycach 2019 r. 

Podziękowanie dla Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Daleszycach za współpracę  

i zaangażowanie  z Uniwersytetem Warszawskim jako Partner w ramach projektu 

„Aplikacyjne prace dyplomowe - skuteczny start zawodowy”. 

 

7. TURYSTYKA, KULTURA I SPORT 

 

Atuty turystyczne gminy 

Gmina Daleszyce jest położona w centrum województwa świętokrzyskiego i stanowi część 

aglomeracji kieleckiej. Jest doskonale skomunikowana ze stolicą regionu i sąsiednimi 

gminami, co – obok naturalnych zasobów – wpływa na jej atrakcyjność turystyczną.    
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Największym atutem turystycznym gminy Daleszyce jest nieskażona przyroda. 

Kompleksy leśne zajmują ponad połowę powierzchni gminy. W większości skupiają się  

w Cisowsko-Orłowińskim Parku Krajobrazowym. Gatunkiem dominującym są sosna i jodła. 

Dobrze zachowane, liczące niekiedy powyżej 200 lat drzewostany o dużym stopniu 

naturalności, będące pozostałością pradawnej Puszczy Świętokrzyskiej objęto ochroną  

w rezerwatach leśnych. Łagodne wzniesienia i doliny stanowią doskonałe warunki  

do aktywności fizycznej, szczególnie do uprawiania turystyki pieszej, konnej i rowerowej.   

Na terenie naszej gminy znajdują się również liczne akweny. Czynnym kąpieliskiem, 

które corocznie przyciąga chcących wypocząć nad wodą ludzi z ościennych gmin oraz 

mieszkańców stolicy województwa świętokrzyskiego, jest zalew w Borkowie. Uchwała nr 

VIII/75/2019 z 25 kwietnia 2019 r. ws. określenia wykazu kąpielisk i sezonu kapieliskowego 

na terenie Gminy Daleszyce na rok 2019.   

Imprezy sportowo-rekreacyjne 

Samorząd gminy Daleszyce stara się w zrównoważony sposób wykorzystywać przyrodnicze 

atuty,  które pozwalają na organizację wielu imprez sportowych i rekreacyjnych. Bogactwo 

przyrody i zróżnicowane ukształtowanie terenu czyni naszą Gminę atrakcyjną dla biegaczy, 

rowerzystów i piechurów. Cyklicznie organizowane imprezy biegowe m.in., Bieg  

o Puchar Barabasza – luty, Przedwiośnie – marzec, Świętokrzyski CrossRun - kwiecień,  

a także wyścigi rowerowe Świętokrzyski MTBCrossMaraton – kwiecień, Wyścig Szkółek 

Kolarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce – maj, przyciągają co roku 

amatorów sportu z terenu całego kraju.  

Bogata infrastruktura sportowa sprawia, że w naszej gminie każdy znajdzie coś dla 

siebie. Samorządowcy budują nowe boiska, sale gimnastyczne wspierają lokalne kluby 

sportowe, które mogą pochwalić się ogólnokrajowymi sukcesami. W fazie projektowania są 

sale gimnastyczne przy szkołach w Brzechowie, Szczecnie, Marzyszu, Słopcu i Borkowie. 

Przez gminę Daleszyce przebiega 24-kilometrowy odcinek szlaku rowerowego 

GreenVelo, prowadzący z Sukowa przez Borków do Szczecna. W 2019 r. wzdłuż nowo 

otwartej obwodnicy Sukowa i Daleszyc powstało wiele kilometrów ścieżek rowerowych,  

z których korzystają również rolkarze i osoby uprawiające jogging i nordic walking. 
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Wielcy duchem! Nasi sportowcy 

Miasto i Gmina Daleszyce promuje się poprzez sport dzięki wysiłkom i sukcesom naszych 

drużyn i sportowców indywidualnych. 

Zawsze do końca walczy o swój wynik klub Spartakus Daleszyce, który występuje  

w IV lidze piłkarskiej.  

 

Jeszcze niedawno wschodząca 

gwiazda, dziś już na ugruntowanej 

pozycji w świecie kobiecej piłki 

nożnej: Sparta Daleszyce, w 2019 

roku debiutowała w I lidze i 

podczas XIII Mistrzostw Polski w 

Kołobrzegu została wicemistrzem 

Polski w kobiecej piłce nożnej 

plażowej. 

 

 

Szkółka Kolarska KSKS Vento Bike 

Team Daleszyce, której zawodnicy 

zdobywają medale na mistrzostwach 

Polski, w tym najwyższe podia w 

kolarstwie szosowym, torowym czy 

przełajowym. Szkółka zdobyła złoto w 

Świętokrzyskiej Lidze Szkółek 

Kolarskich 2019 roku,  została Drużyną 

Roku 2019 województwa świętokrzyskiego w plebiscycie czytelników Echa Dnia. 

Sukcesy na arenie międzynarodowej odnosi też działający w gminie Klub Karate 

Kyokushin Chikara, którego misją jest nie tylko zdobywanie sprawności fizycznej, ale 

również wychowanie młodych zawodników w duchu szacunku i pracowitości, z czego słynie 

sztuka karate. 
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Reprezentacja Gminy Daleszyce zwyciężyła w XIX Turnieju Halowych Mistrzostw 

Radnych i Pracowników Samorządowych w Piłce Nożnej o Puchar Starosty Kieleckiego, 

który rozegrany został w gminie Masłów.  

W mistrzostwach, których głównym organizatorem było Starostwo Powiatowe w Kielcach, 

wystąpiło 20 drużyn. Gminę Daleszyce reprezentowali: Michał Kapela, Mateusz Maroński, 

Michał Otawski, Paweł Toboła, Tomasz Rzadkowski, Piotr Kraiński, Szczepan Furmanek, 

Zbigniew Sarek, Adrian Kozub oraz kierownik drużyny Zbigniew Witka. 

 

Nowa infrastruktura podnosi atrakcyjność turystyczną gminy 

W 2019 roku infrastruktura turystyczna Gminy została wzbogacona, zyskując nowe obiekty. 

Wybudowana została platforma widokowa w Daleszycach oraz zagospodarowane zostały 

miejsca wokół świetlic w Cisowie i Widełkach. Powstało Centrum Edukacji Ekologicznej w 

Widełkach i wspomniane ścieżki rowerowe. 

 

Taras widokowy z miejscami postojowymi 

zostały wybudowane na terenie 

zagospodarowanym po byłej kopalni 

kamienia w Daleszycach. W ramach 

projektu wybudowana została platforma 

(wieża) widokowa z konstrukcji 

drewnianej o wysokości około 15 metrów, 
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zorganizowano ciąg pieszo-rowerowy w formie pętli pełniący funkcję ścieżki dydaktycznej. 

W ramach infrastruktury stworzone zostały miejsca postojowe, przestrzeń do odpoczynku - 

wiaty, ławeczki, kosze na śmieci, miejsca dla rowerów, a także miejsca postojowe dla aut. 

Utworzono również zaplecze sanitarne. Powstała infrastruktura na terenie dwóch świetlic 

wiejskich - w Widełkach i Cisowie, która pełni rolę przystanków na trasie przejścia. Ścieżka 

dydaktyczna została odpowiednio oznakowana i wyposażona w tablice informacyjne. 

 

Centrum Edukacji Ekologicznej w 

Widełkach zainaugurowało działalność  

6 listopada 2019 r. Ośrodek powstał w 

murach byłej szkoły. Modernizacja 

budynku kosztowała 2,4 miliony 

złotych. Samorząd gminy pozyskał na 

jego przebudowę aż 85 procent 

dofinansowania zewnętrznego w 

ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Prowadzone będą tu zajęcia na temat 

ochrony przyrody dla dzieci i szkolenia dla dorosłych. Pracownicy Centrum Edukacji 

Ekologicznej będą współpracowali z miejscowymi pszczelarzami i leśnikami. Budynek 

znajduje się na szlaku turystycznym, dlatego zaprasza również turystów. Obiekt jest 

przyjazny dla osób niepełnosprawnych i energooszczędny.  

 

 

7.1 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach 

 

Zadania kultury i sportu są realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Daleszycach, samorządową instytucję działającą na terenie 

miasta i gminy Daleszyce. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor Norbert 

Wojciechowski, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią 

odpowiedzialny. 

 

    



Raport o stanie Gminy Daleszyce 

Daleszyce 2020 

99 

 I.  Organizacja i zarządzanie MGOK 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach jest samorządową instytucją działająca 

na terenie miasta i Gminy Daleszyce. Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który zgodnie ze 

statutem zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. 

MGOK realizuje zdania wykazane w planie pracy na dany rok oraz inne zadania 

zlecone prze organizatora. Służymy merytoryczną, rzeczową, osobową i finansową pomocą 

przy przedsięwzięciach organizowanych przez inne instytucje i stowarzyszenia na terenie 

gminy. Działalność MGOK skupia się głównie na upowszechnianiu i udostępnianiu kultury  

w zakresie muzyki, tańca, wspomaganiu imprez sportowych, działalności miejscowych 

stowarzyszeń, prowadzeniu form edukacyjnych i poznawczych. 

MGOK prowadzi stałe zajęcia taneczne, muzyczne i świetlicowe. Efekty pracy przedstawiane 

są na uroczystościach państwowych, festynach i koncertach.  

Oferta MGOK Daleszyce skierowana jest do każdej grupy wiekowej. Społeczeństwo 

Daleszyc i gminy ma okazję uczestniczyć w różnych uroczystościach, wydarzeniach 

kulturalnych, koncertach - wszystkie propozycje mają charakter imprez otwartych. Każdy 

zainteresowany może w nich wziąć udział. Klimat i atmosfera imprez zależy nie tylko od 

organizatorów ale przede wszystkim od zaangażowania społeczności lokalnej we wspólnych 

działaniach. Aktywne uczestnictwo pozwala na realizację nowych, ciekawych i atrakcyjnych 

projektów kulturalnych. 

 

W struktury MGOK wchodzą następujące obiekty: 

1. Budynek MGOK w Daleszycach, 

2. Stadion sportowy w Daleszycach, 

3. Siłownia zewnętrzna w Daleszycach, 

4. Boisko ze sztuczną nawierzchnią syntetyczną, 

5. Świetlica w Trzemosnej, 

6. Świetlica w Cisowie, 

7. Świetlica w Widełkach, 

8. Świetlica w Niwach, 

9. Świetlica w Kranowie, 

10. Plac zabaw w Widełkach. 
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Świetlice poza Daleszycami są czynne od wtorku do soboty (w niedziele i poniedziałek 

nieczynne) w godzinach popołudniowych i pełnią funkcję opiekuńczo - wychowawczą. 

Instruktorzy chętnie współpracują z dziećmi i młodzieżą organizując zajęcia plastyczne, 

warsztaty kulinarne, gry oraz zabawy sportowe. 

Każda ze świetlic jest wyposażona w stół do tenisa stołowego, piłkarzyki stołowe, gry 

planszowe. W świetlicach jest stały dostęp do Internetu, gdzie znajdują się  po 4  stanowiska 

komputerowe, a także takie wyposażenie jak telewizor, kino domowe, DVD. 

Czas pracy Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Daleszycach został dostosowany do 

potrzeb społeczności naszej gminy, a mianowicie ustalony tak, aby w maksymalnym stopniu 

udostępnić halę sportową uczniom ZSP w Daleszycach, drużynom piłkarskim gminy 

Daleszyce, zawodnikom MGKS „Spartakus” Daleszyce, drużynie piłki siatkowej, Zespołowi 

Tanecznemu „KRYSZTAŁKI”, Zespołowi „MAŻORETKI” oraz świetlicę na zajęcia 

muzyczne i spotkania. Instruktorzy pracują od poniedziałku do piątku w godz. 800 - 2000 oraz 

w weekendy na polecenie Dyrektora. 

W każdy poniedziałek i czwartek od godz. 1700 - 1900 prowadzone są zajęcia z zakresu 

gry na instrumentach dętych dla grupy młodszej, we wtorek i piątek od godz. 1830 - 2130 – 

próba Orkiestry Dętej, w poniedziałek od godz. 1900 - 2100 próby Chóru ‘’Uratowani’,  

w środy od 1800 – 2000 próby Chóru Miejskiego ‘’Michael’’, natomiast we wtorki od godz. 

1530 do 1830 i soboty od godz. 900 do 1300 prowadzone są zajęcia taneczne dla Zespołu 

„Mażoretki” i „Kryształki” oraz we wtorki odbywają się spotkania terapeutyczne.  

 

    II.  Działalność środowiskowa oraz społeczno – kulturalna i sportowa 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach prowadzi stałą i pozytywną współpracę z 

dyrektorami i nauczycielami ze wszystkich szkół na terenie naszej gminy. Informujemy 

szkoły o wszystkich imprezach gminnych dla dzieci i młodzieży (konkursy, przeglądy), które 

organizowane są przez MGOK, a także udzielamy pełnej informacji  

o wszelkich imprezach i konkursach organizowanych w powiecie i województwie przez pion 

domów i ośrodków kultury. 

 Działalność kulturalno – oświatowa to przede wszystkim dobra współpraca z zespołami 

folklorystycznymi (Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, Zespół Śpiewaczy „Mójczanki”  

z Mójczy, Zespół Śpiewaczy „Dalmarjanki” z Daleszyc, Męski Zespół Śpiewaczy 

„Kumotry”, Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki, Zespół „Wesołe Gosposie”  

z Widełek oraz z Miejskim Chórem „Michael” z Daleszyc, Chórem „Uratowani”. 
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Współpracujemy także z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy, Orkiestrą Dętą  

z Daleszyc, Radami Sołeckimi oraz organizacjami takimi jak: Koła Gospodyń Wiejskich, 

Związek Kombatantów, Redakcją „Głosu Daleszyc”, Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich 

Gminy Daleszyce, Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej, MGKS „SPARTAKUS” 

Daleszyce, oraz jednostkami: Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Miejsko 

Gminną Biblioteką Publiczną, Zespołem Szkolno-Przedszkolnym, Miejsko-Gminnym 

Żłobkiem.  

 

Również dzięki dobrej współpracy z Burmistrzem Miasta i Gminy Daleszyce, 

Urzędem Miasta i Gminy w Daleszycach, Parafią Daleszyce, Wojewódzkim Domem Kultury 

w Kielcach, i lokalnymi sponsorami udało nam się zorganizować i przeprowadzić w 2019 r. 

kilka imprez plenerowych, mających charakter kulturalny, rekreacyjny i sportowy. 

Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach w 2019 r. był organizatorem oraz 

współorganizatorem wielu otwartych wydarzeń kulturalnych, dzięki którym mieszkańcy 

naszej gminy mogli stać się nie tylko obserwatorami ale i współtwórcami życia artystycznego. 

Poprzez uczestnictwo w festynach, konkursach, wystawach, poprzez prezentacje swoich prac 

i umiejętności twórczych na różnych imprezach plenerowych, promowali w ten sposób 

szeroki zakres działalności kulturalnej naszej gminy. 

 

III. Ważniejsze wydarzenia kulturalne  zorganizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Daleszycach w 2019 roku 

 

 STYCZEŃ  

 Występ Zespołu Śpiewaczego „Wesołe Gosposie” z Widełek na VII Konkursie Kolęd  

i Pastorałek Nowiny 2019. 

 Organizacja XXVII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, udział wzięło 102 

wolontariuszy. Podczas licytacji gadżetów zebrano 11.130,00 złotych. A poprzedziły ją: 

występ zespołu ‘’Dalmarjanki’’, Chór Miejski „Michael”, Zespół „Wesołe Gosposie”, 

Kapela z Widełek, uczniowie szkoły Podstawowej z Daleszyc i Brzechowa, a także Chór 

„URATOWANI”.  

Sztab WOŚP został utworzony przy MGOK, który zebrał łącznie 44.528,25 złotych. 

 Przygotowanie i udział  Zespołu Śpiewaczego „Dalmarjanki”, Zespołu Pieśni Ludowej  

z Marzysza, Męskiego Zespołu Śpiewaczego „Kumotry”, Chóru Miejskiego „Michael”  

w  Eliminacjach do XXVI Świętokrzyskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek w Jędrzejowie.  
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 Zorganizowanie wyjazdu dla Zespołu Pieśni Ludowej z Marzysza na  Finał  XXVI  

Świętokrzyskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek we Włoszczowie. Zespół zdobył I miejsce.  

 Udział Zespołu Śpiewaczego „Dalmarjanki” i Orkiestry Dętej w Parafialnym Przeglądzie 

Kolęd – Daleszyce 2019. 

 Ferie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  

Ferie zorganizowane były przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach, 

Miejsko Gminną Bibliotekę Publiczną w Daleszycach oraz Miejsko Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej i Miejsko Gminny Żłobek w Daleszycach pod hasłem : „To nie nuda, 

to zabawa”. 

1.  Miejsko Gminny  Ośrodek  Kultury w Daleszycach   na czas ferii zimowych zorganizował 

zajęcia  dla dzieci i młodzieży szkolnej we wszystkich świetlicach – Niwy, Widełki, Cisów 

i Kranów. 

2. Przeprowadzone zostały  turnieje: tenisa stołowego, piłkarzyków stołowych. 

3. Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży – piłka halowa, siatko-noga 

4. Zorganizowana została prelekcja nt. udzielania pierwszej pomocy. 

5.  Zorganizowane były również  warsztaty plastyczne oraz kulinarne, podczas których 

uczestnicy mogli wykazać się swoimi zainteresowaniami artystycznymi; wszyscy 

uczestnicy konkursów otrzymali nagrody i dyplomy. 

6. Wspólne oglądanie bajek. 

7. Zorganizowanie w hali MGOK balu karnawałowego dla dzieci. 

 

LUTY 

 Przez cały okres ferii prowadzone były zajęcia plastyczne (m. in. decoupage, ozdoby  

z bibuły) oraz świetlicowe (gry planszowe, puzzle). Również zajęcia taneczne prowadzone 

przez p. Łukasza Górskiego cieszyły się wysoką frekwencją. 

 Na zakończenie ferii został zorganizowany „Dzień Sportu” w hali MGOK. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz medale. 

 Bal karnawałowy gospodyń z gminy Daleszyce. Ponad osiemdziesiąt członkiń z dwunastu 

Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Miasta i Gminy Daleszyce świętowało karnawał. 

Wspólna zabawa odbyła się po raz czwarty w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury  

w Daleszycach. Były pomysłowe przebrania, liczne konkursy, a przede wszystkim 

wspaniała integracja. 
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 MARZEC 

Z okazji Dnia Kobiet Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce  wraz z Miejsko Gminnym 

Ośrodkiem Kultury zorganizowali tradycyjne spotkanie z okazji ich święta. W części 

artystycznej imprezy wystąpiła „Biesiada Góralska”.  

 Udział  Zespołu Śpiewaczego „DALMARJANKI” z Daleszyc, Zespołu Śpiewaczego 

„Sukowianki znad Lubrzanki” z Sukowa, Zespołu Pieśni Ludowej z Marzysza, Męskiego 

Zespołu Śpiewaczego „Kumotry”, oraz Chóru Miejskiego „Michael” z Daleszyc  

w eliminacjach do XV Festiwalu „Pieśni Wielkopostnych”- Daleszyce 2019, które odbyły 

się w Pińczowie i Stąporkowie.  

 Do finału w Daleszycach zakwalifikował się Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza oraz 

Zespół „Dalmarjanki”. Współorganizacja z Zarządem Gminnym OSP RP „Gminnego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej – Daleszyce 2019”. Turniej odbył się w dwóch kategoriach: 

szkoły podstawowe kl. I – VI, kl. VII - VIII i gimnazja.  

 

 KWIECIEŃ 

 Ogłoszenie corocznego konkursu pn. „Tradycyjna Palma oraz Pisanka Wielkanocna”.  

W związku z malejącym zainteresowaniem sztuką ludową chcieliśmy zachęcić dzieci  

i młodzież do podtrzymywania tradycji i zwyczajów wielkanocnych swoich dziadków. Do 

organizatora dostarczono 130 pisanek oraz 40 palm uczniów ze wszystkich szkół 

podstawowych i gimnazjalnych z terenu całej gminy. Dostarczone palmy zostały 

wykorzystane przez wiernych uczestniczących w Niedzielę Palmową w uroczystej procesji 

z rynku w Daleszycach do kościoła parafialnego. Zaś konkursowe pisanki zostały 

wyeksponowane w kościele parafialnym w Daleszycach w Święta Wielkanocne. 

 Współorganizacja dwunastej edycji Świętokrzyskiej Ligi Rowerowej MTB CrossMaraton 

2019. Przygotowanie sceny, nagłośnienia, obsługa techniczna. 

 Organizacja Akcji „Krew Darem Życia”. Zebrano łącznie 11,7 l. Dawcami zostało 26 

osób. 

 XV Finał Pieśni Wielkopostnych. III miejsce zdobył Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza,  

a Zespół „Dalmarjanki” wyróżnienie. 

 Po raz drugi w finale prezentowane były także utwory poetyckie o tematyce pasyjnej, które 

zostały wyróżnione przez jurorów w wyniku konkursu „Wielkopostne Refleksje”. 

 Udział Zespołu Dziecięcego Tanecznego „Kryształki” w XXV Ogólnopolskich 

Konfrontacjach Zespołów Tanecznych, który odbył się w Małogoszczy, gdzie Zespół 
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zdobył nagrodę Grand Prix w kategorii 9-12 lat. 

 

MAJ 

 Organizacja Majówki przed figurką Matki Boskiej w Daleszycach. Odbyło się tradycyjne 

poświęcenie pól przez księdza, potem zostały odśpiewane pieśni Maryjne przez Zespół 

„Dalmarjanki”, Chór Miejski „Michael”, Scholę parafialną.  

 III Wyścig Szkółek Kolarskich o Puchar Burmistrza organizowany przez Szkółkę Kolarską 

KSKS z Daleszyc, MGOK Daleszyce. Udostępnienie sceny, nagłośnienia, namiotów, 

stołów, ławek oraz przygotowanie dokumentacji na zamknięcie dróg dookoła rynku. 

 Udział Zespołu Śpiewaczego „Dalmarjanki” z Daleszyc, Męskiego Zespołu Śpiewaczego 

„Kumotry”, Zespołu Śpiewaczego „Sukowianki znad Lubrzanki” oraz Zespołu 

Śpiewaczego „Wesołe Gosposie” z Widełek w Eliminacjach do  XLII Międzynarodowych 

Buskich Spotkań z Folklorem, które odbyły się w Ciekotach.  

 Współorganizacja XIV Jubileuszowej Rodzinnej Majówki Rowerowej z Kielc przez 

Kaczyn do Borkowa z Biskupem Marianem Florczykiem. W majówce wzięło udział ponad 

600 osób. Trasa liczyła około 20 kilometrów.  

 Pomoc w organizacji festynu  w Brzechowie. Udostępnienie sceny, stołów, ławek. 

 Organizacja wyjazdu na XIV Jarmark Świętokrzyski na Świętym Krzyżu. Gminę 

Daleszyce reprezentował Zespołu Pieśni Ludowej z Marzysza. Panie przygotowały stoisko 

promocyjne, jak również wzbogaciły swoim występem program artystyczny na scenie. 

 Pomoc w organizacji IV Gminnych Obchodów Dnia Strażaka na rynku w Daleszycach. 

Udostepnienie sceny, nagłośnienia, ławek, przygotowanie orkiestry oraz Zespołu 

Mażoretki. 

 Wybory do Europarlamentu – przygotowanie hali MGOK, udostępnienie świetlicy. 

 Organizacja Wiosennego XIII  Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Przechodni Burmistrza 

Miasta i Gminy Daleszyce. W turnieju udział  wzięło 7 drużyn SP Słopiec, SP Szczecno 

Chłopcy, SP Szczecno Dziewczęta, SP Mójcza, SP Sieraków, SP Daleszyce, SP 

Niestachów z terenu gminy Daleszyce. Po zaciętej rywalizacji puchar powędrował  do 

Szkoły Podstawowej w Daleszycach. Najlepszym zawodnikiem Turnieju został Karol 

Biernat z SP w Mójczy, a najlepszym bramkarzem Jakub Żebrzowski z SP w Daleszycach. 

 

CZERWIEC 

 Współorganizacja Dnia Dziecka wspólnie z Burmistrzem Dariuszem Meresińskim, 

Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Miejsko Gminnym Ośrodkiem 
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Kultury, Miejsko Gminną Biblioteką Publiczną, Miejsko Gminnym Żłobkiem, Świetlicą 

Promyczek w Daleszycach, pod hasłem: „Bajkowo i kolorowo”. Na rynku stanęły stoiska  

z różnymi atrakcjami dla dzieci, plac zabaw, na scenie trwały występy artystyczne oraz 

zabawa z animatorami.  

 Pomoc w organizacji festynu  w Niestachowie . Udostępnienie sceny, ławek, namiotów. 

 Pomoc w organizacji drugiej edycji Charytatywnego Biegu dla Ani w Sukowie – scena, 

ławki, nagłośnienie. 

 Pomoc w organizacji Gminnych Zawodów Sportowo – Pożarniczych, które odbyły się na 

stadionie w Daleszycach. Przygotowanie toru startu drużyn, nagłośnienia, udostepnienie 

obiektu. I miejsce MDP Dziewcząt ze Smykowa, w rywalizacji chłopców I miejsce zajęła 

drużyna MDP z Komórek, a wśród seniorów zwyciężyła drużyna z OSP w Daleszycach. 

 

LIPIEC 

 Pomoc w organizacji otwarcia świetlicy w Komórkach – udostępnienie sceny, ławek. 

 Pomoc w organizacji charytatywnego pikniku w Sukowie – scena, namioty, stoły, ławki, 

nagłośnienie. 

 

SIERPIEŃ 

 Organizacja wyjazdu na XX Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych i Solistów 

– Chmielnik 2020r. Gminę Daleszyce reprezentowały: Zespół „Dalmarjanki”, 

„Sukowianki znad Lubrzanki”, „Wesołe Gosposie”, Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza, 

soliści Marianna Śmiłowska i Stanisław Dygas. Jak zwykle reprezentowali Oni naszą 

gminę na wysokim poziomie, o czym świadczą wyniki: 2 miejsce w kategorii „a capella” 

zdobył Zespół „Dalmarjanki”, a wyróżnienie Zespół Pieśni Ludowej  

z Marzysza,  natomiast wśród solistów pierwszą nagrodę wyśpiewała Marianna 

Śmiłowska. 

 Pomoc w organizacji 75 rocznicy Wymarszu I Batalionu 4 PPleg. AK na Pomoc Walczącej 

Warszawie (przygotowanie zaproszeń, sceny, nagłośnienia, ławek, poczęstunku i Orkiestry 

Dętej). 

 Organizacja akcji „Krew Darem Życia”, krew oddało 27 osób. 

 Współorganizacja XV Gminnych Dożynek oraz X Turnieju Sołtysów Gminy Daleszyce. 

Starostami Dożynek byli Krystyna Goroń z Komórek i Tomasz Kozubek z Niw. Udział 

wzięło 11 delegacji wieńcowych. I miejsce zajął wieniec dożynkowy ze Szczecna, 
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reprezentował on gminę Daleszyce na Powiatowych Dożynkach w  Mniowie. Część 

artystyczną tegorocznych dożynek rozpoczęły zespoły z terenu gminy Daleszyce: 

Orkiestra Dęta, Chór Miejski „Michael” z Daleszyc, następnie Zespół Śpiewaczy „Wesołe 

Gosposie” z Widełek, Zespół Śpiewaczy „Dalmarjanki” z Daleszyc, Męski Zespół 

Śpiewaczy „Kumotry” oraz Zespół Pieśni Ludowej z Marzysza.  

W X  Turnieju Sołtysów udział wzięło 16 sołtysów z terenu gminy. Na początku sołtysi 

odśpiewali specjalnie na tę okoliczność przygotowaną przez siebie piosenkę, po czym 

nastąpiło złożenie uroczystej przysięgi. Po tej ceremonii rozpoczęły się zmagania sołtysów 

w 7 przygotowanych na ten cel konkurencjach. I miejsce wywalczył Dariusz Sarek – sołtys 

z Mójczy, II miejsce Anna Pawlik – sołtys z Niestachowa, III miejsce Wojciech Smelcerz 

– sołtys z Sukowa.  

Podczas wydarzenia specjalną nagrodę otrzymał Ryszard Choptiany, który prowadził 

Turniej od 1996 r. A dodatkową niespodzianką był test wiedzy bhp „Szanuj Życie” 

przygotowany przez Stanisława Golmento – pracownika Okręgowej Inspekcji Pracy  

w Kielcach. 

 Pomoc w organizacji XXX Parafialnych Dożynek w Mójczy: zabezpieczenie sceny, 

nagłośnienia, ławek  i namiotów. Dożynki rozpoczęto uroczystą mszą świętą, następnie 

korowód przemieścił się na plac szkolny, gdzie nastąpiło uroczyste przekazanie sztandaru 

dla OSP Mójcza. 

 

WRZESIEŃ 

 Współorganizacja 80 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Przygotowanie scenariusza, 

orkiestry dętej, nagłośnienia, poczęstunku. 

 Pomoc w organizacji VIII Narodowego Czytania – 2019 r. pod Patronatem Pary 

Prezydenckiej. Organizatorzy mieli do wyboru kilka dzieł polskich autorów spośród 

których wybrali dwie nowele: „Orka” Władysława Stanisława Reymonta i „Dym” Marii 

Konopnickiej. Przygotowanie sceny, widowni, nagłośnienia. 

 Udział Orkiestry Dętej z Daleszyc oraz Zespołu Mażoretki w XX Wojewódzkim 

Przeglądzie Orkiestr Dętych. Przegląd rozpoczął się przemarszem, a następnie Jury 

oceniało grę na scenie. Orkiestra zajęła II miejsce i zakwalifikowała się do Przeglądu 

Regionalnego Orkiestr w 2020r. 

 Udział Orkiestry Dętej z Daleszyc w XII Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych  

w Morawicy. 
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 XIII  Jarmark na Świętego Michała – impreza dwudniowa.  

Tradycyjnie pierwszy dzień imprezy odbył się w sobotę pod hasłem „Na 

folklorystyczną nutę”. Zainaugurował go staropolski obrzęd ludowy „Kisenie Kapusty”  

w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Marzysz” oraz Męskiego Zespołu Śpiewaczego 

„Kumotry”. Jednym z punktów programu były występy Kół Gospodyń Wiejskich, 

zespołów ludowych oraz Chóru Miejskiego „Michael” 

 i akordeonisty Franciszka Kotyniewicza. Ta część wydarzenia został dofinansowana ze 

środków Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne 2019. Pierwszy dzień Jarmarku zakończył się 

zabawą z „Kapelą Łysogórską” 

Drugi dzień Jarmarku rozpoczął się występem Zespołu Tanecznego „Mażoretki, 

Zespołu „Małe Skrzypeczki” z Akademii Talentów oraz Zespołu „Kryształki”. Następnie 

zebrani mogli bawić się przy muzyce na śląską nutę w wykonaniu duetu „Baba  

z Chłopym”. Na scenie zadebiutowała grupa wolontariatu z MGOPS w Daleszycach wraz 

z Panem Krzysztofem Markiewiczem – podopiecznym DPS w Łagiewnikach  

k. Chmielnika. Niezapomniane widowisko akrobatyczne wykonał Piotr Bielak - akrobata 

rowerowy, uczestnik programu telewizyjnego „Mam Talent”. Mogliśmy podziwiać także 

pokaz karate z Klubu Kyokushin „Chikara”. 

Przyznano „ZŁOTE WAGI’’, które z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce Dariusza 

Meresińskiego otrzymali:  Teresa Klimczak, Wiktor Zwierzyński, Uczniowski Klub 

Sportowy SPARTA Daleszyce; Maciej Ławik - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ‘’TIS’’ 

ze Szczecna. 

Po wręczeniu nagród na scenie pojawił się Zespół „FOX”, który porwał publiczność  

do zabawy. Następnie przyszedł czas na gwiazdę wieczoru - występ Zespołu 

„PLAYBOYS”. Na zakończenie Jarmarku odbyła się dyskoteka pod gwiazdami. 

Widzowie mogli także dołożyć swoją cegiełkę zakupując los na stoisku Loterii 

Charytatywnej „Krok Dalej”, posmakować pysznych produktów regionalnych 

przygotowanych przez panie z KGW z terenu gminy Daleszyce, odwiedzić stoisko TPZD 

oraz wykonać z gliny różne przedmioty na stoisku garncarza. Dużym powodzeniem 

cieszyły się atrakcje przygotowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz Miejsko Gminną Bibliotekę Publiczną w Daleszycach.  

Na najmłodszych czekało ekstremalne wesołe miasteczko oraz stanowisko prewencyjne  

z nagrodami przygotowane przez Policjantów z Komendy Miejskiej w Kielcach – Wydział 

Ruchu Drogowego. 
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Podczas Jarmarku równolegle w Ośrodku Zdrowia w Daleszycach trwała Akcja Krew 

Darem Życia, krew oddało 32 osoby. 

 

PAŹDZIERNIK 

 Wybory parlamentarne 2019 – przygotowanie lokalu wyborczego – hala MGOK, 

zaplecze socjalne. 

 Udział Chóru Miejskiego „Michael” w Powiatowym Przeglądzie Zespołów Chóralnych 

na Św. Krzyżu. 

 Pomoc w organizacji obchodów Jubileusz 100-lecia powstania SP w Borkowie. 

Przygotowanie sceny, nagłośnienia, widowni. 

  

LISTOPAD 

 Kwesta na renowację zniszczonych nagrobków na cmentarzu w Daleszycach – pomoc  

w zbiórce i liczeniu datków wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej. 

 Współorganizacja obchodów 101 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę - msza 

w intencji Ojczyzny, udział orkiestry, przygotowanie poczęstunku w hali MGOK. 

 Organizacja XXX Gminnego Konkursu Recytatorskiego Świętokrzyskiej Poezji Ludowej. 

Do konkursu przystąpiło 30 uczniów kl. IV – VIII ze szkół podstawowych z terenu gminy. 

Wszystkim uczestnikom organizatorzy wręczyli dyplomy i upominki, a za miejsca nagrody 

książkowe. 

 Organizacja XII edycji Daleszyckiej Cecyliady, czyli podsumowanie roku kulturalnego  

w mieście i gminie Daleszyce, która odbyła się w „Ojcowym Dworze pod Dębczyną”  

w Brzechowie. To święto współorganizowane jest przez Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 

w Daleszycach oraz Urząd Miasta i Gminy. Spotkanie było okazją do zaprezentowania  

grających i śpiewających  mieszkańców naszej gminy. Pamiątkowe statuetki otrzymały 

zespoły, artyści, koła gospodyń wiejskich, strażacy, stowarzyszenia, przedstawiciele 

placówek oświatowych, dyrektorzy i prezesi firm z terenu gminy oraz sponsorzy. 

 

Wydarzenie poprzedził koncert zespołów ludowych i chórów. A na scenie zaprezentowały 

się: „Dalmarjanki”, „Sukowianki znad Lubrzanki”, „Mójczanki”, Zespół Pieśni Ludowej  

z Marzysza, „Wesołe Gosposie” z Widełek, Chór Miejski „MICHAEL” pod 

kierownictwem Wojciecha Mazurczaka, Chór „URATOWANI” pod kierownictwem 

Samuela Borka, a na zakończenie wystąpiła  Daleszycka Orkiestra Dęta pod batutą Jacka 

Cielibały. 
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 IV Powiatowy Przegląd Pieśni Patriotycznych. Gminę Daleszyce po raz pierwszy  

w historii tego przeglądu reprezentowały cztery zespoły ludowe: Dalmarjanki, Zespół 

pieśni Ludowej z Marzysza, Męski Zespół Śpiewaczy „Kumotry”,  Zespół Śpiewaczy 

„Wesołe Gosposie” z Widełek, a także Chór Miejski „Michael”. Drugie miejsca w swoich 

kategoriach zajęli Zespół z Marzysza i Chór „Michael”. 

 Pomoc w przygotowaniu uroczystości otwarcia Centrum Edukacji Ekologicznej  

w Widełkach. Udostępnienie nagłośnienia, namiotów, stołów, ławek. 

 

GRUDZIEŃ 

 Pomoc w organizacji III biegu pod nazwą „W pogoni za Mikołajem”. Scena, namioty, 

nagłośnienie, obsługa cateringu. W biegu udział wzięło 500 uczestników. 

 Organizacja wyjazdu na pierwszą edycję Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek – 

Łopuszno 2019. W przeglądzie udział wzięło łącznie ponad 400-tu artystów. Daleszyce 

reprezentowały dwa zespoły śpiewacze: Zespól Pieśni Ludowej z Marzysza oraz „Wesołe 

Gosposie” z Widełek. Zespół z Marzysza zdobył wyróżnienie. 

 Konkurs  na „Najpiękniej udekorowaną choinkę” w ramach akcji „Ożywiamy rynek  

w Daleszycach”. Konkurs przygotowany został wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy 

Daleszyce i Nadleśnictwem Daleszyce. Do konkursu przystąpiło 9 placówek szkolnych, 13 

kół gospodyń wiejskich, a także pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce oraz 

Nadleśnictwa Daleszyce, MGKS Spartakus Daleszyce, Sołectwo Kranów, Świetlica 

Trzemosna, Miejsko Gminny Żłobek oraz po raz pierwszy Sołtysi Gminy Daleszyce, 

Grupa Wsparcia „TACY SAMI”. W sumie przystrojono 30 choinek. Każda z instytucji 

pięknie udekorowała swoją choinkę z wcześniej przygotowanych przez siebie ozdób 

wykonanych z materiałów pozyskanych w ramach recyklingu. Wszystkie grupy zostały 

obdarowane świątecznymi prezentami ufundowanymi przez organizatora. 

 SYLWESTER POD GWIAZDAMI  2019/2020  na Rynku w Daleszycach – 

przygotowanie nagłośnienia, oświetlenia, dyskoteki oraz  pokazu fajerwerków. 

 

IV. Ważniejsze prace remontowe i zakupy wykonane w Miejsko Gminnym Ośrodku 

Kultury w Daleszycach w roku 2019. 

 Remont ścian budynku hali MGOK w Daleszycach (położenie struktury silikonowej 

450m2, wymiana: parapetów, okuć z blachy, krat okiennych, wykonanie nowych włazów 
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do piwnicy, remont schodów wejściowych do budynku). Zakup i montaż barierki, daszków 

nad schodami. 

 Zakup i wymiana drzwi wejściowych do MGOK.  

 Zakup 4szt. kamer i montaż monitoringu wraz z oprzyrządowaniem na boisku ze sztuczną 

nawierzchnią syntetyczną w Daleszycach.  

 Zakup i wymiana 2 kamer na parkingu przed MGOK. 

 Wymiana 20 blatów scenicznych. 

 Remont zadaszenia scenicznego. 

 Zakup 100 siedzisk oraz siatek na piłko-chwyty na boisko ze sztuczna nawierzchnią 

syntetyczną. 

 Wymiana podłogi w budynku socjalnym przy boisku (wykonanie wylewki cementowej, 

zakup i położenie płyt OSB, zakup i położenie linoleum oraz przykręcenie listew 

przypodłogowych). 

 Zakup 30 kompletów strojów dla Orkiestry Dętej. 

 Całoroczne utrzymanie i pielęgnacja płyty boiska trawiastego w Daleszycach, placów 

zabaw, terenu wokół Świetlic. 

 Przeprowadzono nabór do Zespołu Tanecznego „Kryształki”- zapisało się 34 dzieci. 

 Przeprowadzono nabór do Orkiestry Dętej - grupa 6 osób. 

 Przeprowadzono nabór do Zespołu Mażoretki - 6 osób. 

 

V. Pozyskane środki finansowe: 

 Środki pozyskane z darowizn (osoby fizyczne i prawne) w kwocie: 22.461,79 zł. 

 Pozyskane środki własne (udostępnienie pomieszczeń, wynajem sceny, zwrot not 

obciążeniowych (LGD Białe Ługi, ZSP Daleszyce) w kwocie: 27.638,30 zł. 

 Subkonto – reklamy w miesięczniku „Głos Daleszyc” – 2.280,00zł 

 Pomoc w pozyskaniu środków pozabudżetowych na działalność kulturalną przez: OSP 

Daleszyce  

w kwocie 2000zł na działalność orkiestry dętej, Stowarzyszenie LOOK w Daleszycach w 

kwocie 1500zł na wydanie książki obejmującej 7 scenariuszy wydarzeń ludowych. 

 Pozyskanie od Narodowego Centrum Kultury środków finansowych w kwocie 

29.126,00zł.  

Projekt składał się z II etapów. Pierwszy obejmował spotkania z mieszkańcami i zlecenie 

opracowania diagnozy. W drugim etapie wykorzystano środki finansowe na realizację 
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następujących zadań: „Marzyskie Babcie uczą tradycji ludowych” (KGW Marzysz), 

„Baśniowy świat kultury” (sołectwo Sieraków), „I Przegląd twórczości ludowej gminy 

Daleszyce” (Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy Daleszyce), „Sołeckie kino pod 

chmurką” (sołectwo Marzysz) oraz „Spotkanie z kulturą  

w Bałtowie” (Nieformalna Grupa Wsparcia „Tacy Sami”). Łącznie w zgłoszonych 

projektach wzięło udział ok. 900 uczestników i odbiorców.  

 

Pracownicy MGOK: Magdalena Zielińska, Norbert Wojciechowski włączają się  

w pomoc przy redagowaniu Miesięcznika „Głos Daleszyc”. Artykuły o poszczególnych 

sołectwach, o historii straży pożarnych, krzyżówka. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W NIWACH  ZA  

2019 rok 

 

STYCZEŃ- LUTY  

Pierwsza połowa stycznia przeznaczona była pracom porządkowym na sali, natomiast koniec 

stycznia to początek ferii zimowych. Ferie rozpoczęły się 14.01.19 i trwały do 27.01.19. 

Zajęcia prowadzone były od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 do 15.00.  

W pierwszym tygodniu ferii dzieci mogły rozwijać swoje zainteresowania i zdolności dzięki 

zajęciom artystycznym podczas których wykonywali różnymi technikami prace plastyczne. 

Mogły również wykazać się podczas zajęć kulinarnych na których wspólnie z naszymi 

gośćmi ze świetlic z Kranowa, Widełek i Cisowa  robiliśmy zdrowe kanapki i piekliśmy 

gofry, którą na koniec wszyscy chętnie zjedli. 

W drugim tygodniu ferii dzieci uczestniczyły w spotkaniach integracyjnych z dziećmi ze 

wszystkich świetlic z terenu gminy. Dzięki zorganizowanym spotkaniom dzieci miały okazję 

poznać się, wspólnie pobawić, konkurować co sprzyjało integracji nie tylko świetlicy, ale 

dzieci z terenu gminy. 

 

MARZEC – KWIECIEŃ 

W świetlicy skupiliśmy się głównie na przygotowaniu naszej sali na wiosnę i Święta 

Wielkanocne. Systematycznie zmienialiśmy dekorację okien i wystroju świetlicy zgodnie  

z harmonogramem (z okazji zbliżającej się wiosny i Świąt Wielkanocnych). Powstały również 

tematyczne gazetki na których eksponowane były prace dzieci. 

Dzieci nie zapomniały również o swoich ulubionych zajęciach i w dalszym ciągu lubią swoje 
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sprawdzone gry planszowe i zabawy stolikowe. 

 

MAJ – CZERWIEC 

Systematycznie zmienialiśmy dekorację okien i wystroju świetlicy zgodnie  

z harmonogramem. 

Czerwiec to czas przedwakacyjny. Dzieci chętnie bawiły się na  świeżym powietrzu. 

Organizowaliśmy projekcję ulubionych bajek i zajęcia kulinarne na których 

przygotowywaliśmy desery owocowe. Stworzona została galeria zdjęć ze wspólnych zabaw 

 i prac. Wykonanie plakatu pod hasłem: „Moje wymarzone wakacje” - praca plastyczna- 

dowolną techniką. Powstała wakacyjna gazetka z pracami. 

 

LIPIEC – SIERPIEŃ 

Podczas wakacji w świetlicy realizowany był plan wakacji letnich. Każdy z dni był dniem 

pełnym zabawy i uśmiechu. Dzieci spędzały czas w świetlicy grając w gry planszowe, grając 

na komputerze, w piłkarzyki, jak kto miał ochotę. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 

zajęcia kreatywne, podczas których robiliśmy różne ciekawe twory, np. masę solną, 

malowaliśmy farbami, robiliśmy bańki mydlane. Praca uwzględniała zainteresowania, 

potrzeby i oczekiwania dzieci. Wśród codziennych zabaw i zajęć tematycznych, 

realizowanych według miesięcznego planu pracy świetlicy znalazło się wiele rożnych form 

zajęciowych:  

- gry i zabawy grupowe w świetlicy  

- zajęcia muzyczne ( słuchanie muzyki, zabawa przy muzyce) 

- zajęcia sportowe i ruchowe na świeżym powietrzu 

WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK 

Jesień narobiła nam trochę bałaganu wokół naszej świetlicy więc nie pozostało nam nic 

innego jak zakasać rękawy i posprzątać liście, które posłużyły nam do zrobienia kącika 

jesiennego i prac plastycznych. Dużą popularnością w tym czasie cieszyły się kolorowanki 

przedstawiające różne motywy i postacie. Wykonywanie takich prac sprawiały dzieciom 

wiele radości. Prace dzieci eksponowane są na gazetce oraz służą do dekoracji sali. Ponadto 

dzieci mają czas na swobodne zabawy zgodne z ich zainteresowaniami. Korzystają z gier, 

puzzli zgromadzonych w świetlicy. Najbardziej lubianymi przez dzieci zajęciami są te  
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o charakterze plastyczno – technicznym, gry komputerowe oraz zabawy ruchowe, dlatego 

poświęca się im dużo czasu. 

 

LISTOPAD - GRUDZIEŃ 

Dzieci wykonywały prace manualne; malowanie farbami, układanki, rysowanie, kolorowanie, 

wycinanie, wykonywanie figurek z masy. Systematycznie dekorowano gazetki w świetlicy 

wywieszając prace wykonane przez dzieci. Dzieci chętnie układały puzzle, wykonywały 

prace plastyczne ,natomiast młodzież większość czasu poświęcali raczej aktywności fizycznej 

tj. gra w tenisa stołowego, piłkarzyki. Główne zadania świetlicy realizowane w grudniu:  

to przede wszystkim prace manualne : wspólne robienie ozdób choinkowych, stroików 

świątecznych sprawiły dzieciom ogromną frajdę podczas ich wykonywania.   

Przygotowania została gazetka okolicznościowa (mikołajkowo- świątecznej). Wspólnie 

ubraliśmy choinkę. Wykonywaliśmy prace plastyczne, których głównym tematem była zima. 

Już po raz jedenasty w naszej świetlicy odbyła się Wigilia Bożego Narodzenia dla 

samotnych z miejscowości Niw. Organizatorami spotkania byli: sołtys wsi Niwy, rada 

sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich w Niwach. 

Spotkanie opłatkowe było doskonałą okazją, by w serdecznej atmosferze powspominać,  

pogawędzić i oderwać się od codziennego zabiegania. A ponadto dużym zainteresowaniem 

cieszą się wszelakie gry. Jedną z ulubionych  jest tenis stołowy chociaż niesłabnącym 

zainteresowanie cieszą się również gry takie jak piłkarzyki, oraz gry komputerowe. Czas 

spędzony w świetlicy został dobrze zagospodarowany , wykorzystane zostały uzdolnienia, 

kreatywność i samodzielność dzieci. Na zajęciach dzieci doskonaliły swoje umiejętności 

sportowe, rozwijały zdolności artystyczne poznały również aktywne formy spędzania 

wolnego czasu. Świetlica jest miejscem, w którym dzieci, młodzież jak i dorośli mogą miło, 

przyjemnie spędzić wolny czas. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W KRANOWIE  

ZA  2019 rok 

STYCZEŃ 

„Jak spędziliśmy święta?” – rozmowa o tradycjach w naszych domach. Gry i zabawy. Wyjazd 

na ferie zimowe organizowane przez MGOK w Daleszycach. Zabawy na świeżym powietrzu 

– wspólne lepienie bałwana. 
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LUTY 

Zabawa ostatkowa. Tłusty czwartek – przygotowywanie gofrów. Wyjście na sanki. 

Walentynki 

MARZEC 

Dzień Kobiet – wręczenie własnoręcznie robionych upominków dziewczynom. Jak dbać  

o siebie – zajęcia integracyjne przy herbacie z kosmetyczką. Turnieje: bilard, piłkarzyki oraz 

gry planszowe. Wiosenne porządki. Pierwszy dzień wiosny – wykonanie Marzanny. 

Wykonanie palmy wielkanocnej przez mieszkańców. 

KWIECIEŃ 

Wykonanie palmy wielkanocnej przez dzieci.  Dekorowanie pisanek. Wiosna w świetlicy – 

przygotowanie dekoracji. Porządkowanie podwórka – zabawa w liściach. 

MAJ 

Przygotowanie ozdób związanych ze świętami narodowymi.  Dzień Mamy – wręczamy 

własnoręcznie wykonane upominki oraz słodki poczęstunek dla mam. Integracja z grupą 

wsparcia „Tacy sami”. Spędzanie czasu na świeżym powietrzu. Pomoc w odrabianiu lekcji. 

 

CZERWIEC 

Dzień Dziecka. Turnieje piłki nożnej. Pierwszy dzień wakacji – planujemy wakacje. 

Planujemy zajęcia wakacyjne w świetlicy. Spotkanie integracyjne z grupą wsparcia „Tacy 

sami”. 

LIPIEC 

Zwiedzamy okolice – przejażdżka rowerowa. Spędzamy czas aktywnie – spacer. Zajęcia 

kulinarne – pieczenie ciasteczek, gofrów, przygotowywanie lemoniady. Wspólne zajęcia z 

dziećmi z grupy wsparcia „Tacy sami”. 

SIERPIEŃ 

Lepienie ludzików z ciastoliny. Tworzenie figurek z masy solnej. Piknik rodzinny.  

Świętowanie ostatnich dni wakacji. Rodzinne rozgrywki w bilarda. 
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WRZESIEŃ 

Jesienne dekoracje. Prace plastyczne – moje wspomnienia z wakacji. Jesienne bukiety. 

Rozgrywki w FIFA. Zabawy na świeżym powietrzu. 

PAŹDZIERNIK 

Wycieczka do lasu – uchwycenie okiem aparatu piękna jesiennego krajobrazu. Konkurs na 

najładniejsze zdjęcie. Porządkujemy groby nieznanego żołnierza w naszej okolicy. Jak 

wykonać poprawny makijaż – porady kosmetyczki. 

LISTOPAD 

Odwiedzamy i zapalamy znicze na grobach nieznanego żołnierza. Święto Niepodległości – 

przygotowanie gazetki oraz dekoracji Sali. Wspólne prace nad wystrojem Sali na zabawę 

andrzejkową. Zabawa andrzejkowa. Turniej gier planszowych. 

GRUDZIEŃ 

Mikołajki. Spotkanie grup wsparcia, próby do przedstawienia oraz wykonanie ozdób 

choinkowych. Wykonanie dekoracji świątecznych – zima w świetlicy. Wspólne ubieranie 

choinki. Spotkanie mieszkańców – wykonanie ozdób choinkowych. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  

W WIDEŁKACH  ZA  2019 rok 

STYCZEŃ 

Pomoc w nauce i przy odrabianiu prac domowych; tworzenie gazetki o tematyce zimowej; 

zajęcia przeznaczone na gry planszowe oraz edukacyjne; prace plastyczne; tworzenie 

prezentów na Dzień Babci i Dzień Dziadka metodą decoupage; wyjazdy na różne zajęcia do 

Daleszyc w ramach ferii zimowych; zajęcia kulinarne, pieczenie gofrów, robienie kanapek; 

wyjazd do Daleszyc na bal karnawałowy; gra w piłkarzyki; gra w tenisa stołowego; tworzenie 

dekoracji na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Wykonano prace porządkowe Świetlicy 

i placu przy Świetlicy. 
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LUTY 

Wspólne opowiadania z dziećmi o spędzonych feriach zimowych; prace plastyczne  

o tematyce zimowej; tworzenie gazetki na temat Walentynek; tworzenie kartek 

walentynkowych; zabawy ruchowe; pomoc w nauce i przy odrabianiu prac domowych; 

czytanie ulubionych bajek dzieci; nauka korzystania z internetu; prace porządkowe Świetlicy  

i placu przy Świetlicy. 

MARZEC 

Nauka podstaw obsługi komputera; rozgrywki w tenisa stołowego; rozgrywki w piłkarzyki; 

zajęcia przeznaczone na gry planszowe oraz edukacyjne; zajęcia plastyczne, malowanie 

farbami; pomoc w nauce i przy odrabianiu prac domowych; tworzenie dekoracji na Dzień 

Kobiet; prace techniczne z użyciem różnych materiałów(bibuła, krepina); prace porządkowe 

Świetlicy i placu przy Świetlicy. 

KWIECIEŃ 

Tworzenie gazetki tematycznej(wiosna); tworzenie ozdób świątecznych, pisanek; wspólne 

opowiadania o tradycjach świątecznych; prace plastyczne o tematyce Świąt Wielkanocnych; 

pomoc w nauce oraz przy odrabianiu prac domowych; zabawy ruchowe; gra i nauka w tenisa 

stołowego; gra w piłkarzyki; zajęcia przeznaczone na gry planszowe i edukacyjne; czytanie 

książek dzieciom; prace porządkowe Świetlicy i placu przy Świetlicy. 

MAJ 

Edukacja na temat Konstytucji 3 maja; tworzenie prac plastycznych o tematyce wiosennej; 

pomoc w nauce i przy odrabianiu lekcji;  nauka obsługi komputera oraz internetu; zabawy na 

świeżym powietrzu; zabawy na placu zabaw; tworzenie prac technicznych o różnej tematyce; 

tworzenie kartek na Dzień Matki oraz prezentów;  zajęcia przeznaczone na gry planszowe 

 i edukacyjne; tworzenie dekoracji na Dzień Dziecka; prace porządkowe Świetlicy i placu 

przy Świetlicy. 

CZERWIEC 

Dzień Dziecka- rozgrywki sportowe i zabawy na świeżym powietrzu; tworzenie gazetki 

tematycznej-lato; pomoc w nauce i przy odrabianiu lekcji; zabawy na placu zabaw; rozgrywki 
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w tenisa stołowego; tworzenie kartek oraz prezentów z okazji Dnia Ojca; szkolenie 

wyjazdowe w ramach projektu "Aktywnie nietylko lokalnie"; zabawy ruchowe; wspólne 

opowiadanie na temat wymarzonych wakacji i tworzenie prac plastycznych na ten temat; 

prace porządkowe Świetlicy i placu przy Świetlicy. 

LIPIEC 

Gazetka tematyczna, wakacje; zabawy na świeżym powietrzu; turniej w piłkarzyki; turniej  

w tenisa stołowego; rozgrywki sportowe na świeżym powietrzu; zajęcia przeznaczone na gry 

planszowe oraz edukacyjne; czytanie ulubionych bajek dzieciom; zajęcia plastyczne  

o tematyce wakacyjnej; prace porządkowe Świetlicy i placu przy Świetlicy. 

SIERPIEŃ 

Nauka podstawowej obsługi komputera; zajęcia plastyczne, malowanie farbami; zabawy 

sportowe na świeżym powietrzu; zabawy na placu zabaw; zajęcie przeznaczone na gry 

planszowe i edukacyjne; nauka i gra w tenisa stołowego; tworzenie deokracji dotyczącej 

Dożynek; zabawy ruchowe; gra w piłkarzyki; prace porządkowe Świetlicy i placu przy 

Świetlicy. 

WRZESIEŃ 

Tworzenie prac plastycznych związanych z wspomnieniami z wakacji; wspólne opowiadanie 

na temat spędzonych wakacji; tworzenie gazetki tematycznej; zabawy na świeżym powietrzu; 

zabawy na placu zabaw; gra w tenisa stołowego i piłkarzyki; pomoc w nauce;  pomoc przy 

odrabianiu prac domowych; nauka korzystania z internetu i komputera; prace techniczne  

z użyciem różnych materiałów(bibuła, krepina); prace porządkowe Świetlicy i placu przy 

Świetlicy. 

PAŹDZIERNIK 

Wspólne zbieranie i suszenie liści; tworzenie gazetki o tematyce jesiennej; jesienne spacery; 

pomoc w nauce i przy odrabianiu prac domowych; zajęcia przeznaczone na gry planszowe  

i edukacyjne; zabawy ruchowe; tworzenie ozdób na Halloween; gra w tenisa stołowego oraz 

piłkarzyki; czytanie ulubionych bajek dzieci; prace porządkowe Świetlicy i placu przy 

Świetlicy. 
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LISTOPAD 

Edukacja na temat Święta Odzyskania Niepodległości; nauka hymnu i pieśni patriotycznych; 

tworzenie gazetki tematycznej; wspólne rysowanie i malowanie flagi Polski i godła; pomoc  

w nauce oraz przy odrabianiu prac domowych; nauka podstawowej obsługi komputera; prace 

techniczne z użyciem różnych materiałów(bibuła, krepina); gra oraz nauka w tenisa 

stołowego oraz piłkarzki; przygotowywanie dekoracji oraz wróżb andrzejkowych; zabawa 

andrzejkowa z poczęstunkiem dla dzieci; prace porządkowe Świetlicy i placu przy Świetlicy. 

GRUDZIEŃ 

Tworzenie gazetki świątecznej; pisanie listów do Św. Mikołaja; tworzenie ozdób 

świątecznych; wspólne ubieranie choinki; próby jasełkowe; wspólne opowiadania  

o tradycjach Świątecznych; prace plastyczne o tematyce świątecznej; rozgrywki  

w cymbergaja, piłkarzyki i tenisa stołowego; pomoc w nauce i przy odrabianiu prac 

domowych; wspólne słuchanie i nauka kolęd; wspólne budowanie z klocków konstrukcyjnych 

różnych postaci, budowli; prace porządkowe Świetlicy i placu przy Świetlicy. 

 

8.  POMOC SPOŁECZNA 

 

8.1 Ocena zasobów pomocy społecznej 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa w oparciu o Statut 

nadany Uchwałą  Rady Miejskiej w Daleszycach nr XLII/8/2018 z dnia 29 

stycznia 2018 roku. Jednostką kieruje Pani Dyrektor Renata Segiecińska. 

MGOPS realizuje zadania w oparciu o następujące akty prawne: ustawa  

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.,  ustawa z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych,  ustawa z dnia 7 września 2007 r.  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawa o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci z dnia 11 lutego 2016 r. , ustawa o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej  z dnia 9 czerwca 2011, ustawa Za życiem  z dnia 4 listopada 2016 r. , 

ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 24 sierpnia 2015 r., ustawa Karta Dużej 

Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r., ustawa o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. 

ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. ,ustawa o wychowaniu  
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w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. Kadrę Ośródka wg 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. stanowiły osoby  zatrudnione w ramach 25,5 etatów. Kadra Ośrodka 

posiada wymagane kwalifikacje. Liczba pracowników socjalnych jest zgodna z wymaganiami ustawy 

o pomocy społecznej. 
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Powyższe dane wskazują na fakt, iż najczęstszym powodem ubiegania się o pomoc było: 

długotrwała lub ciężka choroba ,bezrobocie, ubóstwo. Klienci pomocy społecznej otrzymali 

wsparcie rzeczowe, finansowe ale przede wszystkim  pomoc w formie pracy socjalnej, działań 

integrujących, doradczych, profilaktycznych oraz poradnictwo specjalistyczne. Ośrodek 

podejmował interwencje w związku z konfliktami rodzinnymi, brakiem możliwości załatwienia 

niektórych spraw urzędowych, uzależnień . 

 

Realizacja zadań na rzecz osób starszych, samotnych i w podeszłym wieku. 

Szczególną grupą ,której dedykowane zostało wsparcie są osoby samotne, w podeszłym wieku, 

niepełnosprawne. W roku 2019 podjęto we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy oraz 

jednostkami organizacyjnymi szereg działań skierowanych do powyższych osób. 

 -Opracowanie polityki senioralnej dla gminy we współpracy z KOF  
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 W spotkaniach grupy tematycznej oraz zespołu ds. opracowania polityki senioralnej brał 

udział między innymi przedstawiciel MGOPS. 

 

Przedsięwzięcia zorganizowane dla seniorów w 2019 roku.  

Seniorada  17.02.2019 r. -  udział wzięło  114 osób /Debata pod hasłem „Czy warto 

pomagać?” Seniorzy z Gminy Daleszyce wspólnie spotkali się 22.02.2019 r. w MGOK 

Daleszyce aby uczestniczyć w debacie oraz  spektaklu przedstawionym przez  młodzież, która 

licznie wstąpiła w szeregi Klubu Wolontariatu./Wycieczka do Sandomierza (I termin) 

25.07.2019 r. – udział wzięło – 50 osób. Na uczestników w programie czekał rejs po Wiśle, 

zwiedzanie wąwozu Św. Jadwigi, następnie przejście przez ucho igielne aż na rynek 

Sandomierski. Kolejnymi punktami wycieczki było zwiedzanie Świata Ojca Mateusza oraz 

wejście na bramę opatowską by z góry obejrzeć wszystkie okolice Królewskiego Miasta. 

/Kolejna tura wycieczki (II termin)  29.08.2019 r. gdzie udział wzięło 40 osób. W związku  

z powstawaniem „Polityki Senioralnej Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2020-

2030”  między innymi dla gminy Daleszyce  seniorzy w ramach badań dotyczących ich 

potrzeb w dnia 06.09.2019 r. spotkali się w restauracji Folkówka gdzie przeprowadzono 

badania ankietowe -udział wzięło  40 osób. Dodatkowo na na terenie Gminy Daleszyce 

wprowadzono dla osób starszych – podopiecznych MGOPS możliwość   korzystania  

z  teleopieki  (30 seniorów posiada opaskę z przyciskiem SOS.) Powyższe zostało 

zrealizowane w ramach projektu pod nazwą: Centrum Usług- realizowanego z Powiatowym 

Centrum Pomocy Społecznej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Osoby starsze 

korzystają również z usług opiekuńczych świadczonych przez MGOPS oraz z usług asystenta 

osoby niepełnosprawnej. Usługi te świadczone są w miejscu zamieszkania usługobiorcy. 

Usługi opiekuńcze 

Usługi opiekuńcze w 2019 roku świadczone były dla 46 osób wymagających pomocy  

w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych- samoobsługa, zakupy, przygotowanie 

posiłku, opieka przyłóżkowa przez 5 osób -opiekunek zatrudnionych na etatach – w tym  

3 etaty sfinansowane z środków Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach 

realizowanego projektu  oraz 8 na umowę zlecenie .  
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Realizacja programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 

W roku 2019 Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce  podpisał umowę z Wojewodą 

Świętokrzyskim na realizację programu” Posiłek w szkole i w domu” .Koszt programu 

oszacowano na kwotę 550.000,00 złotych- z czego Wojewoda  Świętokrzyski na pierwszym 

etapie realizacji zobowiązał się do finansowania tego przedsięwzięcia w 60%. Natomiast  

w połowie 2019 roku na wniosek złożony do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  

w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim zwiększono dotację z budżetu państwa do 

wysokości 80%,co tym samym spowodowało zmniejszenie wkładu gminy do 20%.W ramach 

programu dożywiano 354 dzieci a dodatkowo wypłacono zasiłki celowych na zakup żywności 

dla 206 rodzin.  

Specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W ramach zadania w drodze postępowania prawo zamówień publicznych wyłoniono 

realizatora i podpisano umowę z NZOZ w Sukowie. Usługi zostały zrealizowane dla 32 osób 

(dzieci i dorosłych) z zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania i polegały  

na regularnej pomocy świadczonej przez specjalistów takich jak: psycholog, rehabilitant, 

pielęgniarka  - przez cały rok.  

 

Umieszczanie osób w Domach Pomocy Społecznej 

Zgodnie z art.17 ust.1 pkt.16 do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy 

kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w tej jednostce. W 2019 roku 24 mieszkańców gminy przebywało w krótkim lub dłuższym 

czasie w DPS-ach. Powodem umieszczania mieszkańców gminy w tego typu placówkach 

była niepełnosprawność w stopniu znacznym, przewlekle nieuleczalne choroby w tym 

choroby psychiczne.  

 

Ośrodek Mediacji w Daleszycach 

W 2019 roku  pomocą mediatorów objęto 18 rodzin. W większości  spotkania stron odbywały 

się kilkakrotnie. Ponad 50% mediacji (12 spotkań) odnosiło się do braku porozumienia i 

umiejętności w komunikowaniu się między członkami rodziny. Pozostałe (6spotkań) 

dotyczyły problemów alkoholowych – uzależnienie jednego członka rodziny. Grupą, która 

przeprowadziła mediacje, byli głównie pracownicy socjalni we współpracy  
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z koordynatorem mediacji, tj: psychoterapeutką. 50 % osób biorących udział w mediacjach 

pochodziło z terenów wiejskich, pozostałe  (50 %) zamieszkuje na terenie miasta Daleszyce. 

Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych i świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego 

1. Świadczenia rodzinne i opiekuńcze 

W 2019 r. wpłynęło 1 380 wniosków w sprawie przyznania świadczeń rodzinnych 

i opiekuńczych oraz  wydano 1 744 decyzji administracyjnych. Wypłacono zasiłki rodzinne 

wraz z dodatkami dla 721 rodzin (średniorocznie). Ogólna, średnioroczna liczba rodzin 

korzystających ze świadczeń rodzinnych i opiekuńczych wyniosła 1 084 (w tym 30 rodzin 

pobierających ZDO). Łącznie wypłacono 5 969 874,00 zł świadczeń rodzinnych  

i opiekuńczych oraz zasiłków dla opiekuna ( bez składek społecznych i zdrowotnych). 

2. Świadczenie wychowawcze (500+) 

W 2019 r. wpłynęło 2 144 wniosków w sprawie przyznania świadczenia 

wychowawczego (500+) oraz wydano 2 134 decyzji administracyjnych oraz informacji. 

Ogólna, średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego do 

30.06.2019r. wynosiła 1 204, a od 01.07.2019 r. 1 801. W 2019 r. wypłacono świadczeń 

wychowawczych na kwotę 14 506 015,00 zł . 

3. Świadczenia z Programu Dobry Start (300+) 

W 2019 roku  pozostał program Dobry Start na podstawie, którego rodziny  mogły 

otrzymać jednorazowo świadczenie w wysokości 300 zł na każde dziecko uczące się w szkole 

– bez względu na dochody. W 2019 r. wpłynęło  1 515 wniosków w sprawie przyznania 

świadczenia 300+ przyznano świadczenie dla 2 119 uczniów i wypłacono 635 700,00 zł. 

4. Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego i postępowanie wobec dłużników 

alimentacyjnych. 

        O świadczenie Funduszu Alimentacyjnego zgodnie z ustawą o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów mogą ubiegać się osoby, których dochód na osobę w rodzinie od 

01.10.2019 r.  wynosi 800,00 zł netto. Ustawa pozwala także na bardziej efektywne działania 

wobec dłużników alimentacyjnych, na mocy przepisów tej ustawy osoby nagminnie 

uchylające się od płacenia alimentów mogą obawiać się m. in. odebrania prawa jazdy i wpisu 
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do krajowego rejestru dłużników. Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce Dyrektor 

MGOPS został upoważniony do wydawania decyzji w sprawie przyznawania świadczeń  

z Funduszu Alimentacyjnego, a uchwałą Rady Miejskiej w Daleszycach do prowadzenia 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. 

W 2019 r. wydano 63 decyzje administracyjne przyznające świadczenie z Funduszu 

Alimentacyjnego. Łącznie wypłacono  427 570,00 zł świadczeń z FA. W 2019 r. podjęto 

działania wobec łącznie 62 dłużników alimentacyjnych: 

- przeprowadzono wywiad i odebrano oświadczenie majątkowe od 35 dłużników, 

- zobowiązano do zarejestrowania się w PUP 5 dłużników, 

- wystąpiono do PUP w celu aktywizacji zawodowej 5 dłużników, 

- przekazano informacje komornikowi pochodzące z wywiadu mające wpływ na 

egzekucję wobec 35 dłużników, 

- złożono wniosek o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 Kodeksu Karnego 

wobec 5 dłużników, 

- wystąpiono do CEK (Centralna Ewidencja Kierowców) wobec 4 dłużników, 

- złożono wniosek o zatrzymanie prawa jazdy wobec 2 dłużników. 

 

Realizacja świadczeń rodzinnych i opiekuńczych, świadczeń wychowawczych, a także                                                                                         

świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego oraz koszty obsługi tych zadań są w całości 

finansowane z dotacji celowych przekazywanych ze Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Miejsko-Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie, którego obsługę organizacyjną sprawuje MGOPS działa od 2010 roku. Zadaniem 

Zespołu jest diagnozowanie  problemów rodzin, w których została założona Niebieska Karta z 

tytułu pojawienia się zjawiska przemocy. Dodatkowo Przewodniczący Zespołu  dla ofiar  

i sprawców przemocy w rodzinie powołuje grupy wsparcia, które zajmują się diagnozą oraz 

organizują system wsparcia dla poszczególnych osób i całych rodzin. W roku 2018   

do MGOPS wpłynęło 69 Niebieskich Kart założonych przez funkcjonariuszy policji. 
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Realizacja Programu rządowego Asystent Osoby  Niepełnosprawnej. 

 W 2019 roku gmina Daleszyce w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo 

Pracy i Polityki Społecznej pozyskała środki finansowe w kwocie 305 000 zł na 

zatrudnienie asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej. Środki gmina otrzymała na 

okres od listopada 2019 do grudnia 2020 r. MGOPS jako realizator zadania zatrudnił  

5 osób, które świadczą pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych w 20 środowiskach. 

Zadanie to jest w całości finansowane z budżetu państwa. 

 

Realizacja Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

W 2019 roku Miejsko-Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Daleszycach realizował 

Ustawę z 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny obwieszczeniem w Dzienniku Ustaw  

z dnia 3 października 2017 r. w sprawie realizacji rządowego programu dla rodzin 

wielodzietnych. Karta Dużej Rodziny przyznawana jest rodzinie, która utrzymuje co najmniej 

trójkę dzieci. Dotyczy to także rodzin zastępczych oraz rodzinnych domów dziecka. Karta 

przyznawana jest każdemu członkowi rodziny, bez względu na dochód: rodzicowi oraz 

małżonkowi rodzica - na czas nieokreślony; dziecku w wieku do ukończenia 18. roku życia - 

do ukończenia 18. roku życia; dziecku powyżej 18. roku życia - odpowiednio do dnia 30 

września następującego po końcu roku szkolnego, w którym jest planowane ukończenie nauki 

w danej placówce, lub do końca roku akademickiego, w którym jest planowane ukończenie 

nauki w danej placówce; dziecku legitymującemu się orzeczeniem o umiarkowanym albo 

znacznym stopniu niepełnosprawności, w wieku powyżej 18. roku życia - na okres ważności 

orzeczenia ;dziecku umieszczonemu w rodzinnej pieczy zastępczej - na czas umieszczenia  

w danej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka ;osobie przebywającej  

w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, na czas 

kontynuowania nauki szkolnej - odpowiednio do dnia 30 września następującego po końcu 

roku szkolnego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce lub do końca 

roku akademickiego, w którym jest planowane ukończenie nauki w danej placówce, nie 

dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku życia.  Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek, 

które oferowane są zarówno przez instytucje państwowe, jak i firmy prywatne. W 2019 r. 

przyjęto 141 wniosków o wydanie KDR, z czego pozytywnie rozpatrzono i wydano 149 kart 

dla członków rodzin, w tym dla rodziców 263 a dla dzieci 135 kart. Należy nadmienić, że od 

2018 r. posiadacze oraz osoby uprawnione do wnioskowania o KDR uzyskali możliwość 

ubiegania się o dodatkową formę Karty Dużej Rodziny w postaci aplikacji mobilnej tak 
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zwanej „karty elektronicznej”. Karta ta uprawnia do niemal natychmiastowego korzystania ze 

zniżek z powodu bezpośredniego aktywowania karty po zatwierdzeniu w systemie. W 2019 

roku elektronicznych kart wydano 13. 

 

Realizacja projektu finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego pod nazwą „Elastyczni na rynku pracy w Daleszycach”. 

Z  projektu „Elastyczni na rynku pracy w Daleszycach” skorzystało 30 osób, a co za tym idzie 

i ich rodziny. Poszczególne działania w projekcie odbywają się  na terenie gminy Daleszyce. 

W jego ramach uczestnicy otrzymali w 2019 roku wsparcie psychologiczne  

i doradztwo zawodowe. W oparciu o indywidualne spotkania dla każdego z uczestników 

został opracowany indywidualny plan działania. Nadmienić należy, że osoby te dodatkowo co 

miesiąc brały udział w spotkaniach motywacyjnych, na które zapraszani byli specjaliści, 

lekarze, naukowcy ,duchowni , terapeuci. Uczestnicy projektu podpisali umowy 

wolontariackie - wstępując tym samym na zasadach członkostwa do Klubu Wolontariatu.  

Jako wolontariusze  pomagali osobom starszym , niepełnosprawnym w codziennych 

czynnościach - wspierając tym samym MGOPS w działaniach opiekuńczych. Uczestniczyli 

również w dużych projektach realizowanych na terenie gminy tj: Dzień Dziecka oraz Jarmark 

na Świętego Michała. Projekt rozpisany został na dwa lata.  Przed uczestnikami możliwość 

odbycia kursów zawodowych, a następnie odbycie stażów pracy zgodnie z kwalifikacjami  

i predyspozycjami.   Całkowity koszt projektu wyniesie prawie 1,3 mln zł z czego 85% tej 

kwoty zostanie dofinasowane ze środków RPO. 

Realizacja projektu pod nazwą : „Centrum Usług -Współpraca na rzecz społeczności 

lokalnej” 

W okresie sprawozdawczym powyższy projekt MGOPS realizował na zasadzie partnerstwa  

we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach.  

W ramach projektu zrealizowano następujące zadania na rzecz gminy: 

1. Zatrudniono 3 opiekunki środowiskowe w 15 środowiskach. 

 2. Od 1 listopada 2019 roku uruchomiony został system kompleksowej teleopieki, to jest 

zakupiono 20 teleopasek medycznych i przekazano do 20 osób, które są objęte przez MGOPS 

pomocą w formie usług opiekuńczych.  

3. Zakupiono samochód do przewozu osób niepełnosprawnych. 
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4. Zatrudniono 1 wychowawcę w świetlicy środowiskowej „Promyczek” . 

5. Zwiększono zakres zadań realizowanych w Świetlicy -przede wszystkim dla dzieci z rodzin 

objętych asystenturą rodziny. Przykładowo: zajęcia- Czy wierzę w siebie?- kształtujące 

umiejętność samooceny; -Kim będę w przyszłości? - nasza przyszłość; ukazujące rolę rodziny 

w życiu człowieka, warsztaty świąteczne. W zajęciach brało udział 18 dzieci z rodzin 

objętych asystenturą rodziny-  w wieku 9 – 12 lat. 

 6. Dodatkowo uruchomiono usługi rehabilitacyjne, psychologiczne , prawne dla osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Całkowita wartość 

projektu rozpisanego na dwa lata wynosi :748 000,00 w tym z środków RPO 691 900,00. 

 

Budżet Ośrodka 

Plan finansowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach na 2019 r. 

wynosił  27 701 175,92 zł , wykonanie 27 364 981,49 zł- co stanowi 99% planu. Na 

wykonanie planu finansowego Ośrodka złożyły się: dotacja z budżetu państwa w kwocie 

24 009 753 ,02 zł, środki z budżetu gminy w kwocie 2 958 946,98 zł - na zadania własne 

gminy w tym : zwalczanie uzależnień, pokrywanie kosztów pobytu w Domach Pomocy 

Społecznej, świadczenie usług opiekuńczych, organizacja dowozu dzieci i osób 

niepełnosprawnych ,odpłatność za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo- wychowawczych 

i rodzinach zastępczych, wypłata zasiłków celowych. Dodatkowo pozyskano środki 

finansowe pochodzące z funduszy unijnych w wysokości 396 281,49 zł.      

 

Kierunki działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach  

w zakresie rozwiązywania problemów społecznych na 2020 rok 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach w wyniku rozeznania potrzeb 

środowiska planuje w 2020 r. realizację następujących celów: 

a) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz 

zapobieganie powstawaniu takich sytuacji, 

b) informowanie społeczności lokalnej o zasadach funkcjonowania systemu pomocy 

społecznej, 
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c) praca socjalna - planowanie i długotrwałe działania na rzecz wzmocnienia bądź odzyskania 

zdolności  klientów pomocy społecznej do funkcjonowania w społeczeństwie, 

d) kontynuacja realizacji  dwóch projektów finansowanych z Regionalnego Programu  

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, 

e) opracowanie Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.  

 

Realizacja zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Na podstawie art.179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie Pieczy Zastępczej Miejsko- 

Gminny Ośrodek składa sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu do spraw asysty rodzinnej. 

1.Kadra realizująca zadanie. 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach zatrudnia dwie asystentki 

rodziny zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. Asystenci zatrudnieni są  na pełny etat w systemie zadaniowego 

czasu pracy oraz posiadają odpowiednie kwalifikacje zgodnie z art. 12 ww. ustawy. 

      2.  Finansowanie zadania. 

Zatrudnienie asystentów rodziny w 2019 roku dofinansowane było z środków budżetu 

państwa  w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny  i Systemie  Pieczy 

Zastępczej na rok 2019 „Asystent rodziny 2019 ”. 

 

       3.Zadania asystenta rodziny  

Zgodnie z art.14.asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej za mieszkania lub w 

miejscu wskazanym przez rodzinę. Zadania asystenta rodziny:  opracowanie i realizacja planu 

pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny  

i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, opracowanie, we współpracy z członkami jest 

skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej; udzielanie 

pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji  życiowej, w tym  w zdobywaniu  umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; udzielanie pomocy rodzinom  

w rozwiązywaniu problemów socjalnych ;udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów psychologicznych ;udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych z dziećmi; wspieranie aktywności społecznej rodzin; motywowanie 

członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych ;udzielanie pomocy  

w poszukiwaniu, podejmowaniu  i utrzymywaniu pracy zarobkowej; motywowanie do udziału 
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w  zajęciach grupowych  dla rodziców, mających na celu kształtowanie prawidłowych  

wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych.  

Działania podjęte na obszarze gminy Daleszyce. 

W 2019 roku asystenci rodziny obejmowali wsparciem łącznie 16 rodzin, w których 

wychowywało się 32 dzieci. W okresie sprawozdawczym 3 rodziny zakończyły współpracę  

z asystentem – z uwagi na osiągnięcie wyznaczonych celów (1 rodzina), z powodu 

osiągnięcia pełnoletności dziecka (1 rodzina) i w związku ze zmianą miejsca zamieszkania  

(1 rodzina). Zadania asystenta rodziny realizowane były zgodnie z przepisami ustawowymi  

i polegały przede wszystkim na prowadzeniu pracy z rodzinami u których występuje wiele 

sprzężonych problemów, do których należą m.in.: 

• niskie umiejętności opiekuńczo-wychowawcze, 

• nieprawidłowe prowadzenie gospodarstwa domowego, 

• uzależnienia, 

• bezrobocie, 

• ubóstwo, 

• niepełnosprawność, 

• przemoc, 

• wyuczona bezradność, 

• zaburzenia psychiczne. 

 Praca asystentów rodziny odbywała się w miejscu zamieszkania tych rodzin w oparciu  

o plan pracy z rodziną. 

  Asystenci rodziny udzielali pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej  

w zakresie prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego z uwzględnieniem 

wypełniania obowiązków domowych tj.  dbanie o czystość i porządek w mieszkaniu,  

przygotowywanie odpowiednich posiłków, umiejętne gospodarowanie budżetem 

domowym, edukacja w zakresie oszczędnego gospodarowania mediami (sposoby 

oszczędzania wody, prądu, gazu itp.), pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

Udzielanie przez asystentów rodziny wsparcia w rozwiązywaniu problemów socjalnych 

realizowane było poprzez dostarczenie rodzinie potrzebnych ubrań, pościeli, firanek, 

zabawek dla dzieci, mebli pokojowych i kuchennych, stołu, krzeseł i innych potrzebnych 

rzeczy. Asystenci w okresie sprawozdawczym, udzielali pomocy przy czynnościach 
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związanych ze zmianą miejsca zamieszkania rodziny oraz podejmowali działania mające 

na celu możliwość pozyskania wsparcia finansowego na rzecz rodziny. 

Asystenci rodziny wspierali podopiecznych w rozwiązywaniu problemów 

psychologicznych poprzez wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji 

życiowych a także poprzez zapewnienie możliwości skorzystania z bezpłatnej konsultacji 

psychologicznej. 

 W ramach wsparcia rodzin asystenci świadczyli pomoc, prowadząc konsultacje 

opiekuńczo – wychowawcze, udzielali licznych porad w zakresie opieki i wychowania 

dzieci, rozmawiano m.in. na tematy przestrzegania zasad higieny, konieczności 

odbywania konsultacji lekarskich, zdrowego odżywiania, stosowania właściwych metod 

wychowawczych, ustalania godzin aktywności  i wypoczynku. Omawiano tematy  

z zakresu budowania i wzmacniania więzi w rodzinie poprzez prawidłową komunikację, 

otwarte mówienie o swoich potrzebach i odczuciach. 

Wspieranie aktywności społecznej rodzin współpracujących z asystentami rodziny 

zrealizowane zostało  poprzez zachęcanie do rozwoju osobistego oraz motywowanie  

do czynnego udziału w życiu społeczności lokalnej. Wśród nich należy wymienić: 

– Ferie zimowe. „To nie nuda, to zabawa! Ferie z nami – super sprawa!” 

– Dzień Dziecka „Bajkowo – Kolorowo”, 

– Objazdowe wakacje na terenie Gminy Daleszyce, 

– Wypoczynek letni – 10 – dniowa kolonia do miejscowości Ustka, 

– XIII Jarmark Daleszycki na Św. Michała, 

–  spotkanie świąteczne "Jest taki dzień...", 

– projekt „Centrum Usług” realizowany przez MGOPS Daleszyce we współpracy z PCPR 

Kielce, dzięki udziałowi w projekcie rodziny zyskały możliwość skorzystania ze wsparcia 

specjalistów m.in. radcy prawnego, pedagoga, psychologa, logopedy, terapeutów; 

– czynny udział podopiecznych w "Klubie Wolontariatu w Daleszycach". 

W roku 2019 r. udzielano członkom rodziny pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu  

i utrzymaniu pracy zarobkowej; informowano o sposobach poszukiwania pracy, wspólnie 

przeglądano oferty pracy oraz motywowano i zachęcano do uczestnictwa w  projekcie 

„Elastyczni na rynku pracy w Daleszycach” realizowanego przez MGOPS Daleszyce  

we współpracy z FRDL Kielce, który umożliwił klientom udział w cyklu spotkań 

motywacyjnych, szkoleń indywidualnych i grupowych ze specjalistami, w tym doradcą 

zawodowym. Dzięki uczestnictwu w projekcie klienci zyskają możliwość odbycia 

spersonalizowanego kursu zawodowego, odbycia stażu a także możliwość pozyskania 
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zatrudnienia. W okresie sprawozdawczym asystenci rodziny współpracowali  

z instytucjami działającymi na rzecz rodziny: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kielcach, Przychodnia Centrum– projekt „Centrum Usług” realizowany przez MGOPS 

Daleszyce we współpracy z PCPR Kielce, dzięki udziałowi w projekcie rodziny zyskały 

możliwość skorzystania ze wsparcia specjalistów m.in. radcy prawnego, pedagoga, 

psychologa, logopedy, terapeutów; Dzięki pracy asystentów udało się zachęcić członków 

rodzin do czynnego udziału w działalności Klubu Wolontariatu w Daleszycach. 

 W roku 2019 r. udzielano członkom rodziny pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu 

i utrzymaniu pracy zarobkowej; informowano o sposobach poszukiwania pracy, wspólnie 

przeglądano oferty pracy oraz motywowano i zachęcano do uczestnictwa w  projekcie 

„Elastyczni na rynku pracy w Daleszycach” realizowanego przez MGOPS Daleszyce we 

współpracy z FRDL Kielce, który umożliwił klientom udział w cyklu spotkań 

motywacyjnych, szkoleń indywidualnych i grupowych ze specjalistami, w tym doradcą 

zawodowym. Dzięki uczestnictwu w projekcie klienci zyskają możliwość odbycia 

spersonalizowanego kursu zawodowego, odbycia stażu a także możliwość pozyskania 

zatrudnienia. W okresie sprawozdawczym asystenci rodziny współpracowali  

z instytucjami działającymi na rzecz rodziny: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kielcach, Przychodnia Centrum w Daleszycach, Przychodnia „Galus” w Sukowie, 

Komisariat Policji w Daleszycach szkoły i przedszkola, do których uczęszczają dzieci  

z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny oraz kuratorami społecznymi  

i zawodowymi. Asystenci rodziny współpracowali również z CARITAS Diecezji 

Kieleckiej dzięki czemu rodziny otrzymały paczki żywnościowe w okresie Świąt 

Wielkanocnych  a także w okresie Świąt Bożego Narodzenia. 

  4. Podnoszenie kwalifikacji. 

Asystenci rodziny uczestniczyli  w następujących szkoleniach oraz spotkaniach mających 

na celu wymianę doświadczeń i polepszenie kompetencji zawodowych : 

• Konferencja naukowo – szkoleniowa XVII Świętokrzyskie Dni Profilaktyki "Podajmy 

dłoń rodzinie"- Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach – 15.05.2019 r. 

• Seminarium na temat: "Nowe substancje psychoaktywne -dopalacze jako narkotyki 

XXI wieku"-15.05.2019 r. 

• Seminarium na temat: "Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie"– Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, Kielce – 23.05.2019 r. 
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• Spotkania dla asystentów rodziny dotyczące współpracy z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie  w Kielcach – 18.01.2019 r., 18.03.2019 r., 24.04.2019 r., 

17.05.2019r.,  25.10.2019  

• Szkolenie na temat "Asystent jako ważne ogniwo na rzecz ochrony dziecka przed 

przemocą - jak rozpoznać czy dziecko jest ofiarą"- 29.08.2019 r. 

 

8.2 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz  Zwalczania Narkomanii na 2019 rok 

 

Realizacja zadań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 

szczeblu lokalnym wynika z ustawy o wychowaniu  w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Zadania te realizowane są w oparciu o gminny program, który jest corocznie 

uchwalany przez Radę Miejską w Daleszycach. Realizacja zadań jest finansowana z opłat  

za korzystanie z zezwoleń  na  sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu lub poza miejscem sprzedaży (detal). Z tego tytułu w 2019 r. do budżetu gminy 

wpłynęła kwota 207 394,57 zł. Działania podejmowane przez Gminę w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych obejmują szerokie spektrum zagadnień: 

począwszy od profilaktyki poprzez terapię oraz rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu 

i pomoc dla członków rodzin osób uzależnionych. Celem opracowania niniejszego 

sprawozdania wykorzystano informację z realizacji zadań wykonywanych przez Szkoły  

z terenu gminy Daleszyce, Urząd Miasta i Gminy Daleszyce, Świetlicę Integracyjno-

Wspierającą „Promyczek”, Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny oraz wykorzystano 

opracowania własne Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

 

II. MIEJSKO GMINNA KOMISJA W LOKALNYM SYSTEMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH w 2019 R. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ze względu na 

powierzone jej przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

zadania, odgrywa zasadniczą rolę w lokalnej polityce społecznej. Miejsko - Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana Zarządzeniem Burmistrza 
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Miasta i Gminy Daleszyce.  W skład Miejsko -Gminnej Komisji wchodzą osoby przeszkolone 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.   

Do głównych zadań gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych należy m.in.: 

inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych ujętych w gminnym programie, podejmowanie 

czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, opiniowanie 

wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy,  kontrola przestrzegania zasad  

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

 Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Daleszycach w roku 2019 odbyła 24 posiedzenia udokumentowane protokołami,  

w efekcie których podjęła następujące działania: 

• wpłynęło 35 nowych wniosków o leczenie odwykowe, których wnioskodawcami byli: 

członkowie rodzin, Policja, Prokuratura Rejonowa w Kielcach, pracownicy socjalni 

MGOPS w Daleszycach, kuratorzy zawodowi Sądu Rodzinnego w Kielcach – z czego 

11 informacji złożyli członkowie rodzin osób uzależnionych. 

• wystawiono 142 wezwania w sprawie zgłoszenia się na posiedzenie MGKRPA, 

(wezwania jednej osoby MGKRPA dokonuje zazwyczaj trzykrotnie) w tym dla osób: 

◦ zgłoszonych – 91 wezwań, 

◦ członków rodzin – 51 wezwań, 

� przeprowadzono 83 rozmowy motywujące,  w  tym: 

◦ z 42  osobami zgłoszonymi, 

◦ z 41  z członkami ich rodzin, 

� 21 wniosków skierowano do Sądu Rejonowego w Kielcach w sprawie zastosowania 

zobowiązania do leczenia odwykowego z czego 7 osób zostało przebadanych  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 



Raport o stanie Gminy Daleszyce 

Daleszyce 2020 

135 

� w 30 przypadkach wystąpiono do Komisariatu Policji w Daleszycach  

o sporządzenie opinii o osobach nadużywających alkoholu, które zostały zgłoszone do 

MGKRPA, 

� 15 osób wobec których zachodziło podejrzenie choroby alkoholowej, skierowano na 

badania specjalistyczne celem wydania opinii psychiatryczno-psychologicznej  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania zakładu lecznictwa 

odwykowego. Na badania zgłosiło się 12 osób. W wyniku przeprowadzonych badań:  

4 osoby zostały skierowane celem odbycia leczenia w warunkach  stacjonarnych,  

7 osób  zostało skierowanych  na odbycie terapii w warunkach  ambulatoryjnych, 

wobec 1 osoby została wydana opinia, iż  nie wymagają zastosowania leczenia 

odwykowego, 

� 10 osób otrzymało skierowania do Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego 

w Daleszycach lub poradni leczenia uzależnień w Kielcach celem odbycia terapii w 

warunkach ambulatoryjnych.   

� wobec 4 osób na wniosek członków rodziny zakończono postępowanie, 

� wobec 2 osób zawieszono postępowanie (wyjazd z terenu Gminy Daleszyce)  

� w wyniku przeprowadzonych przez MGKRPA rozmów motywujących 4 osoby  

z własnej inicjatywy podjęły leczenie farmakologiczne.  

� w wyniku przeprowadzonych rozmów motywujących 2 osoby dobrowolnie pojęły 

leczenie odwykowe w warunkach stacjonarnych w Świętokrzyskim Centrum 

Psychiatrii w Morawicy.  

 

III. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY   

W RAMACH PUNKTU KONSULTACYJNO-TERAPEUTYCZNEGO  

W DALESZYCACH 
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 Punkty konsultacyjno-terapeutyczne pełnią ważną rolę w lokalnym systemie pomocy. 

Ich zadaniem jest zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla 

wszystkich jej członków. 

 Punkt konsultacyjno-terapeutyczny dla osób uzależnionych i współuzależnionych od 

alkoholu z terenu gminy Daleszyce zlokalizowany jest w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury 

w Daleszycach, ul. Chopina 25. Punkt świadczy usługi w wymiarze 3 godz. tygodniowo -  

w każdy wtorek.  

Główne działania obejmowały pracę w grupie edukacyjno-motywacyjnej oraz  

w kontakcie indywidualnym z osobami : 

 - uzależnionymi od alkoholu ( psychoedukacja, próba określenia aktualnie trudnej sytuacji 

życiowej wynikającej z picia alkoholu, motywowanie do leczenia odwykowego pomoc  

w podjęciu decyzji dotyczącej leczenia, rozpoznawanie mechanizmów obronnych  

w uzależnieniu, wsparcie w trzeźwieniu po terapii ), 

- sprawcami przemocy ( głównie osoby uzależnione – motywowanie do zmiany życia  

i zatrzymania przemocy, inne działania jw.), 

- współuzależnionymi (psychoedukacja dotycząca choroby alkoholowej, przebieg  

i analiza szkód będących wynikiem picia alkoholu przez partnera lub członka rodziny, 

rozpoznawanie u siebie objawów współuzależnienia oraz zaburzeń  

w zdrowiu psychicznym i somatycznym wynikających z trwania w traumatycznej sytuacji, 

szukanie możliwości pomocy sobie w trudnej sytuacji życiowej ). W roku 2019 w ramach 

Punktu udzielono 152 konsultacje dla 22 osób. Jedna osoba średnio korzystała z oferty Punktu 

ok. 7 razy.  

IV.  ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI DO POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ 

� Pomoc dla współuzależnionych  

Konsekwencją życia z partnerem nadużywającym alkoholu może być tzw. 

współuzależnienie. Współuzależnienie nie jest chorobą. Jest to efekt przystosowania się do 

sytuacji problemowej.  Koncentrując się na szukaniu sposobu ograniczenia picia partnera, 

osoba bliska nieświadomie przejmuje odpowiedzialność i kontrole  

za jego funkcjonowanie, co w efekcie utrudnia konstruktywne rozwiązanie problemu.  

W konsekwencji zaistniałej sytuacji rodzinnej u osób współuzależnionych mogą wystąpić 
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istotne problemy zdrowotne: zaburzenia psychosomatyczne, emocjonalne, stresowe czy 

adaptacyjne.  Istotne z punktu widzenia trwałości i jakości życia rodziny  z problemem 

alkoholowym jest objęcie pomocą całej rodziny. W ramach realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

zapewniono porady psychologiczne dla osób współuzależnionych oraz członków rodzin osób 

z problemem alkoholowym. Pomoc dla współuzależnionych była prowadzona przez 

psychologa, certyfikowanego specjalistę terapii uzależnień. Spotkania odbywały się  

1 w miesiącu.  

1A.  Poradnictwo indywidualne i grupa wsparcia 

W 2019 r. na potrzeby MGOPS prowadzone były oddziaływania terapeutyczne dla 

osób z problemem alkoholowym i ich rodzin oraz specjalistyczne poradnictwo dla osób  

i rodzin w trudnej sytuacji życiowej. Miały one formę spotkań indywidualnych i grupowych. 

Obejmowały osoby wskazane przez członków MGKRPA oraz pracowników socjalnych. 

Spotkania odbywały się na terenie MGOPS w Daleszycach  oraz w Ośrodku Mediacji 

Rodzinnych.   

Motywowanie do leczenia. 

Dobrą praktyką stały się  planowe i interwencyjne rozmowy indywidualne z osobami 

nadużywającymi alkoholu, uzależnionymi, które zostały zgłoszone przez rodziny do 

MGKRPA w celu objęcia leczeniem odwykowym. Ich głównym zadaniem było budowanie 

motywacji klientów do podjęcia dobrowolnego leczenia oraz pomoc w doborze  placówki 

terapeutycznej uwzględniającej osobiste problemy uzależnionych.  

Udzielanie wsparcia 

Jedną z form pomocy dla rodzin z problemem alkoholowym była Grupa Wsparcia, 

która spotykała się przeciętnie 1 raz w miesiącu. Nadrzędnym celem grupy wsparcia była 

pomoc w kręgu osób z podobnymi problemami, a także wymiana doświadczeń  

i informacji ważnych w funkcjonowaniu z osobą uzależnioną. Grupa działała w oparciu  

o zaakceptowany przez jej członków regulamin, miała charakter otwarty. Uczestniczyły  

w niej głównie kobiety: matki , żony bądź krewne osób uzależnionych. Uczestniczki grupy 

zwracały uwagę na ukrywania problemów alkoholowych rodzinie z uwagi na obawę 

stygmatyzacji w środowisku lokalnym.  Inicjowały  spotkania indywidualne z terapeutą,  

co korzystnie wpływało na ich poczucie bezpieczeństwa i otwartość.Porady indywidualne 
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udzielane członkom rodzin służyły budowaniu terapeutycznych strategii postępowania  

z uzależnionymi. Stanowiły istotny element wsparcia psychicznego. 

1B.  Mediacje jako forma łagodzenia konfliktów w rodzinach z problemem alkoholowym.   

 Na przestrzeni 2019 r. mediacjami objęto 16 osób  z problemem  alkoholowym. 

Problemy wnoszone do mediacji  miały ścisły związek z nadużywaniem alkoholu przez 

jednego z członków rodziny i dotyczyły również relacji z życiowymi partnerami oraz relacji 

rodzic-dziecko.  

V. WSPIERANIE  RÓŻNYCH  STAŁYCH LUB OKRESOWYCH FORM 

SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY Z UWZGLĘDNIENIEM 

ELEMENTÓW PROFILAKTYKI 

1. Bezpieczne Ferie 2019 r.  

 Dnia 22 stycznia 2019 r. w hali ZSP w Daleszycach odbył się XIV Finał Gminnego 

Halowego Turnieju Piłki Nożnej chłopców ,,Bezpieczne Ferie 2019”. Do rozgrywek zostały 

zaproszone wszystkie Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Daleszyce. Turniej finałowy 

poprzedziły eliminacje, które rozegrane zostały w hali w Sukowie oraz w hali w ZSP  

w Daleszycach.  Podczas zawodów przedstawiciele Policji przeprowadzili prelekcję z zakresu 

profilaktyki alkoholowej oraz zasad bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku, 

uprawiania sportów zimowych i zabaw na śniegu i lodzie jako alternatywa spędzania wolnego 

czasu bez używek. Policjanci zwrócili również szczególną uwagę na omówienie zasad 

bezpieczeństwa podczas poruszania się po drogach, przypomnieli też o konieczności noszenia 

odblasków. Zwycięzcami turnieju zostali młodzi sportowcy z Daleszyc, miejsce II 

wywalczyła drużyna z Mójczy, miejsce III zajął zespół z Brzechowa, a na miejscu IV 

rozgrywki zakończyła ekipa z Sukowa. Każdy uczestnik turnieju finałowego otrzymał 

nagrodę indywidualną piłkę lub rakietę do tenisa stołowego. Wszystkie szkoły grające  

w finale otrzymały puchary i dyplomy. Zawody zostały zorganizowane w ramach programu 

,,Bezpieczne Ferie” ze środków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Daleszycach. 

Organizatorami w/w przedsięwzięcia byli: ZSP Daleszyce, oraz Komisariat Policji  

w Daleszycach.    
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VI. DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLICY INTEGRACYJNO - 

WSPIERAJĄCEJ „PROMYCZEK”, MAJĄCEJ SIEDZIBĘ 

W BUDYNKU GIMNAZJUM  IM. JANA PAWŁA II  

W DALESZYCACH 

Świetlica Integracyjno-Wspierająca „Promyczek” działa strukturach Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej od 2001 roku, Obecnie jej siedziba znajduje się  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Daleszycach przy ul. Sienkiewicza 11. W świetlicy 

prowadzone są zajęcia dla dzieci i młodzieży od 5. do 16. roku życia. W głównej mierze 

przebywają tam dzieci  z  rodzin dysfunkcyjnych, z trudną sytuacją materialną, w większości  

przypadków korzystających z systematycznej pomocy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Daleszycach.  Do Świetlicy uczęszczają  również dzieci z rodzin 

funkcjonujących prawidłowo. Świetlica "Promyczek" jest czynna od poniedziałku do piątku 

w godzinach dostosowanych do możliwości pobytu podopiecznych. Gwarantuje ona tym 

samym możliwość spędzania czasu wolnego od zajęć szkolnych, w tym również w czasie ferii 

zimowych i letnich wakacji. Do zakładanych rezultatów pracy Świetlicy w 2019 roku 

należało przede wszystkim:- poprawa relacji z rówieśnikami, przygotowywania dzieci  

i młodzieży do samodzielnego życia,-  kształtowania właściwych postaw społecznych,- 

wzmocnienie więzi z rodziną/ opiekunami, wzmocnienie więzi ze szkołą, zwiększenie 

zainteresowania zdobywaniem wiedzy i nauką (w tym braków i zaległości w nauce) - 

poprawienie sprawności fizycznej, zwiększenie kultury osobistej,- kształtowanie umiejętności 

rozwiązywania problemów wynikających z przebywania w grupie rówieśniczej, nauka 

radzenia sobie ze stresem,- rozpoznawanie uczuć i emocji, rozwijanie działalności kulturalnej 

i sportowej w celu promowania wzorów trzeźwego stylu życia i zagospodarowania wolnego 

czasu młodzieży. 

 W 2019 roku podopieczni wzięli udział w wielu wydarzeniach organizowanych przez 

Świetlicę. Przedsięwzięcia te niejednokrotnie były organizowane poza siedzibą Świetlicy  

i kierowane były nie tylko do jej podopiecznych, ale również w ramach integracji społecznej 

do dzieci i młodzieży oraz rodzin z terenu całej gminy Gminy Daleszyce. Oprócz 

indywidualnej pracy z dzieckiem i jego rodziną zorganizowano szereg Akcji i projektów 

społecznych. Do najważniejszych należą: 

1. Akcja Poznajemy Gminę w ramach, której uczestnicy odwiedzili szereg instytucji  
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i jednostek organizacyjnych gminy składając świąteczne życzenia i przekazując wykonane 

przez siebie prace. W ramach przedsięwzięcia dzieci nauczyły się krótkiej formy wystąpienia 

publicznego – jaką jest składanie życzeń oraz pokonały nieśmiałość co zmotywowało je do 

dalszej aktywności i wzmocniło wiarę we własne  2. Aktywowanie Daleszyckiego  Klubu 

Wolontariatu podczas spotkania pod tytułem: Dlaczego warto pomagać? na którym zaproszeni 

goście motywowali obecnych  do podejmowania działań wolontariackich. 

3. Udział w  festynie  rodzinnym w Brzechowie  “Razem pokonamy chorobę – festyn dla 

Bernadetty”, podczas którego było wiele licytacji i atrakcji. Przedstawiciele Świetlicy 

zorganizowali własne stoisko. 

4. W czerwcu Świetlica "Promyczek" zaangażowała się w obchody Gminnego Dnia Dziecka 

pod hasłem "Bajkowo i kolorowo". Stoisko Świetlicy zamieniło się w mury prawdziwego 

zamku, gdzie każde dziecko mogło przeobrazić się w prawdziwą księżniczkę lub w dzielnego 

rycerza. Pracownicy MGOPS wraz z wolontariuszami pomagali dziewczynkom  wykonać 

własnoręcznie zdobione korony, zaś chłopcom w stworzeniu rycerskich tarcz i mieczy. 

Dodatkową atrakcją cieszącą się ogromną popularnością było malowanie twarzy  

w wykonaniu kadry Świetlicy. 

 

5. W lipcu i sierpniu samochód pod znaną nazwą "Rodzinny Klub Mobilny m-Gopsik"  

w ramach projektu “Objazdowe wakacje” docierał do dzieci z terenu całej gminy odwiedzając 

między innymi: Komórki, Słopiec, Trzemosną oraz Cisów. Pracownicy  Świetlicy 

"Promyczek" przygotowali dla najmłodszych  szereg atrakcji podczas gdy  pracownicy 

socjalni rozmawiali z ich rodzinami realizując tym samym pracę socjalną I środowiskową  

w terenie. Mieszkańcy natomiast mogli załatwić wszelkie sprawy rodzinne a między innymi 

pobrać wniosek o przyznanie świadczenia wychowawczego 500+.W objazdowych wakacjach 
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uczestniczyły dzieci i rodziny, które są pod opieką MGOPS oraz te, które z tej opieki  

nie korzystają. Celem projektu było zapełnienie  czasu wolnego dzieciom, które nie miały 

możliwości innego spędzenia wakacji. 

6. Zmiana lokalizacji Świetlicy, siedziba w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Daleszycach 

przy ul. Sienkiewicza 11 B została przeniesiona do starego budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Daleszycach przy ul. Sienkiewicza 11. 

7. Świetlica "Promyczek" zaangażowała się w organizację XIII Jarmarku  na św. Michała. 

Zorganizowała swoje stoisko zapraszając dzieci do wspólnego i kreatywnego tworzenia 

biżuterii oraz breloków . We wszystkich wymienionych wydarzeniach łącznie wzięło udział 

ponad 200 dzieci z terenu gminy. 

 

VII. Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi w obszarze profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych -realizowana przez UMiG  Daleszyce. 

W celu realizacji zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym (uwzględnionego w Harmonogramie Zadań Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2019), Zarządzeniem Nr 70/2019 z dnia 04 kwietnia 2019 r. Burmistrza Miasta  

i Gminy Daleszyce, ogłoszony został otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych 

 i innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Nazwa zadania: 

1. Propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu, używek i przemocy, wsparcie 

działań profilaktycznych poprzez aktywne zagospodarowanie czasu wolnego, jako działania 

alternatywnego wobec uzależnień. Prowadzenie  pozalekcyjnych zajęć sportowych, zawodów 

promujących zdrowy styl życia, wpływających na odpowiednie kształtowanie postaw  

i osobowości. 

2.  Prowadzenie programu profilaktycznego w zakresie przeciwdziałania uzależnień oraz 

piciu ryzykownemu i problemowemu skierowanego do różnych grup wiekowych (głównie 

osób dorosłych) mieszkańców gminy Daleszyce, w tym:  

 a) organizacja sportowego obozu szkoleniowo-rekreacyjnego o charakterze 

edukacyjnym, z elementami profilaktyki. 

Wysokość środków  na wyżej  wymienione  zadania wynosiła 25 000,00 zł.  
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W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęły 2 oferty. Rozstrzygnięcie konkursu 

nastąpiło Zarządzeniem Nr 87/2019 Burmistrza Miasta  

i Gminy Daleszyce z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

Poszczególnym oferentom udzielono dotacji w wysokości: 

1) 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) dla Miejsko-Gminnego Klubu 

Sportowego SPARTAKUS AUREUS Daleszyce (Umowa nr 104/2019 z dnia 

13.05.2019 r.) na realizację zadania: 

Prowadzenie programu profilaktycznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom oraz 

piciu ryzykownemu skierowanego do różnych grup wiekowych (głównie osób dorosłych) 

mieszkańców gminy Daleszyce, w tym organizacja sportowego obozu szkoleniowo-

rekreacyjnego o charakterze edukacyjnym, z elementami profilaktyki. 

2) 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) dla Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „SPARTA” z Daleszyc (Umowa nr 127/2019 z dnia 15.05.2019 r.) na 

realizację zadania: 

Propagowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu, używek i przemocy, wsparcie 

działań profilaktycznych poprzez aktywne zagospodarowanie czasu wolnego, jako działania 

alternatywnego wobec uzależnień. 

Prowadzenie  pozalekcyjnych zajęć sportowych, zawodów  promujących zdrowy styl życia, 

wpływających na odpowiednie kształtowanie postaw i osobowości. 

Zadania zostały wykonane w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2019 

roku. Termin na złożenie sprawozdania z wykonania zadań, zgodnie z art. 18 ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie upływał 31.01.2020 r. Obydwa podmioty wywiązały się z tego 

zadania. Działaniami zostało objętych łącznie 85 osób. Zaplanowane zadania zostały 

wykonane przez Zleceniobiorców zgodnie z warunkami umowy, a udzielona dotacja 

została wykorzystana zgodnie z jej przeznaczeniem. 

 

ROZLICZENIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH   Z REALIZACJI ZADAŃ 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA 2019 rok. 
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KOSZTY REALIZACJI PROGRAMÓW PROFILAKTYCZNO-EDUKACYJNYCH Z 

ZAKRESU PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ OD  ALKOHOLU, NARKOTYKÓW, 

PRZEMOCY I AGRESJI REALIZOWANYCH PRZEZ SZKOŁY Z TERENU GMINY 

DALESZYCE 

Udzielanie pomocy dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym jest jednym  

z priorytetowych zadań samorządów lokalnych w obszarze profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych. Szkoły i placówki opiekuńczo-wychowawcze 

wydają się naturalnym miejscem do realizacji działań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. 

Wiele zagadnień z tego obszaru jest podejmowanych w ramach pracy wychowawczej czy 

edukacyjnej np. w ramach realizacji edukacji zdrowotnej czy też świetlic w których 

realizowany jest program opiekuńczo- wychowawczy z elementami socjoterapii. W 2019 r. na 

realizację programów profilaktycznych realizowanych w środowisku szkolnym w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeznaczono 

kwotę: 20.670,00. Wydatkowano zaś kwotę: 18.610,00 zł.  

. 

Nr Szkoła 
Kwota przyznana                

w 2019r. 

 Kwota wydatkowana    w 

2019r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Borkowie 

2.000,00 0,00 

2. Szkoła Podstawowa                     w 

Brzechowie 

1.600.00 1.600.00 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Daleszycach 

3.620,00 3.560,00 

4. Szkoła Podstawowa  

w Mójczy 

1.750,00 

 

1.750,00 

5. Szkoła Podstawowa                         

w Niestachowie 

2.000,00 2.000,00 

6. Szkoła Podstawowa w Sukowie                            2.700,00 2.700,00 

7. Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Sierakowie 

2.400,00 2.400,00 
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8. Szkoła Podstawowa  

w Słopcu 

2.000,00 2.000,00 

9. Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Szczecnie 

1.600,00 1.600,00 

10. Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Marzyszu 

1.000,00 1.000,00 

 Suma: 20.670,00 18.610,00 

 

  

KOSZTY UTRZYMANIA I DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY INTEGRACYJNO-

WSPIERAJĄCEJ „PROMYCZEK” w tym: 

1. Wynagrodzenie Kierownika Świetlicy „Promyczek”                  20.940,04 

2. Pochodne od wynagrodzenia: 

    - ZFŚ socjalnych               1.246,90     

    - fundusz pracy             556,90 

    - trzynastka za 2018r.           2.553,92 

    - składki ZUS                                                         10.375,73 

 3. Wynagrodzenie nauczyciela prowadzącego zajęcia 

śpiewu i tańca z dziećmi w w/w świetlicy (15 godz. w m-cu)           7.200,00 

 4. Zajęcia socjoterapeutyczne, imprezy okolicznościowe,  

wyjazdy(teatr, kino, wycieczki krajoznawcze),   

wyposażenie świetlicy,                 37.724,43 

5. Usługi telefoniczne i internetowe                                           586,44   

                         81.184,36 
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KOSZTY WYNIKAJĄCE Z PROWADZENIA PORAD I KONSULTACJI DLA 

DOROSŁYCH ORAZ POMOCY  PSYCHOLOGICZNEJ  DLA 

WSPÓŁUZALEŻNIONYCH  

1. Stałe dyżury terapeuty uzależnień w punkcie konsultacyjnym 

 w Daleszycach (12 godz. w m-cu)             7.920,00 

2. Mediacje oraz spotkania dla osób współuzależnionych 

  (2 razy w miesiącu)             10.500,00 

             18.420,00

   

 KOSZTY WYNIKAJĄCE Z DZIAŁALNOŚCI MGKRPA 

1. Koszty za przeprowadzenie badań  psychiatryczno-psychologicznych 

   przez biegłych sądowych 19 osób w tym przez: 

    - Sąd Rejonowy, Sąd Rodzinny w Kielcach - 7 osób     2.800,00  

    - psychiatrę i psychologa zatrudnionych przy MGKRPA 

      w Daleszycach - 12 osób          3.840,00 

2. Diety członków komisji       33.840,00 

3. Szkolenia członków MGKRPA        3.400,00 

4. Zakup znaczków sądowych            480,00 

           44,360,00 

             

KOSZTY POZOSTAŁYCH DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH W RAMACH 

PROGRAMU 

1. Bezpieczne ferie – 2 000 zł.  

2. Dotacja przekazana dla organizacji pozarządowych – 25 000 zł.  
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3.W roku 2019 na zlecenie Gminy Daleszyce – Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej,  Firma HOMS Sp. z o.o  z siedzibą w Krakowie ul. Krasieńskiego 1/634 

przeprowadziła Diagnozę problemów społecznych w szkołach na terenie gminy Daleszyce.  

W badaniu wzięło udział 548 uczniów w tym 348 uczniów klas 4-6 i 200 uczniów klas 7-8. 

Badaniem objęto wszystkie szkoły na terenie Gminy Daleszyce (10 Szkół). Przedmiotem 

zadania było zidentyfikowanie skali zagrożeń związanych z używkami wśród uczniów szkół 

podstawowych. Opracowany Raport z diagnozy stanowił będzie  materiał do  

wyznaczenia kierunków działań odpowiadających rzeczywistym potrzebom 

mieszkańców Gminy oraz  wskazania obszarów wymagających interwencji w zakresie 

profilaktyki.  Kwota przeznaczona na ten cel to 3 000,00 zł. 

 Dochody w 2019 roku    

  Plan dochodów w 2019 roku  -  200 000,00   

  Wykonanie dochodów w 2019 roku  -207 394,57 

Wydatki w 2019 roku 

   Plan wydatków w 2019 roku -  200 000,00 

Wykonanie wydatków w 2019 roku –192.574,36 w tym : - wydatki bieżące 167.574,36  oraz 

dotacja na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym zleconych dla organizacji pozarządowych - 25.000,00 

 

 

 

 

 

 

Raport został przygotowany przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Daleszyce oraz 

jednostek pomocniczych. 

Daleszyce, maj 2020 r. 


